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روزنامه صبح ایران
با بیان اینکه   رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی 
توسعه باید منهای چشم دوختن به منابع زیر زمینی که جز انفال 
محسوب می شود محقق شود،تاکید کرد: باید از منایع دولتی برای 
پیشرفت و توسعه کشور عبور کرد شخصا همیشه مخالف این بوده 
ام که بودجه سالیانه کشور بر اساس درآمد نفتی بسته شود.  دکتر 
محمدرضا عارف در نشست شورای ملی موسسه مردم نهاد شمیم 
)مجمع یزدی تباران( طی سخنانی با موضوع "دورنمای توسعه 

استان یزد" یکی از دلایل کندی در پیشرفت و توسعه در کشور

 سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه با وجود گذشت سه سال 
از ابلاغ سیاست های کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری، 
مجلس قانون انتخابات را اصلاح نکرده است گفت: ظاهرا اراده ای 
برای اصلاح قانون انتخابات وجود ندارد، که اگر این اصلاح صورت 
می گرفت بسیاری از مشکلات انتخاباتی برطرف می شد. به گزارش 
قائم  کدخدایی  عباسعلی  نگهبان،  شورای  اطلاع رسانی  پایگاه 
مقام دبیر و سخنگوی شورای نگهبان روز پنج شنبه در همایش 

هیئت های نظارت شهرستان ها و بخش های استان فارس با بیان

محمدرضا عارف: 

برای پیشرفت و توسعه باید از منابع 
دولتی عبور کرد

سخنگوی شورای نگهبان: 

اراده ای برای اصلاح قانون انتخابات 
وجود ندارد 
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معاون وزیر امور خارجه ایران :

دوباره بر سر برجام مذاکره  نمی کنیم

از بهانه دادن به ترامپ تا ادعاهای کذب؛

طلایه داران بازی  
سیاسی در پارلمان 
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صحن پارلمان برای برخی نمایندگان، نه فضایی برای پیگیری مشکلات مردم و جامعه بلکه محفلی برای تحرکات 
سیاسی و جناحی شده است. موضوعی که از قضا این روزهای نزدیک به پایان عمر مجلس دهم و انتخابات مجلس 

یازدهم بیشتر دیده می شود. هنوز زمزمه های کوچه و خیابان ها پر است از قیمت بنزین؛ هنوز در سطح شهر آثار

کمی  باید  اروپا  گفت:  ایران  خارجه  امور  وزیر  معاون 
بیشتر تلاش کند تا توافق هسته ای با ایران را که رهبرانش 
بر حفظ و ادامه آن تاکید دارند، نجات یابد. سید عباس 
عراقچی در مصاحبه با روزنامه "ان آر سی" هلند با تاکید 
بر آن که توافق هسته ای برجام هم اکنون در وضعیت 

مراقبت های ویژه قرار دارد، افزود: می خواهم تأکید کنم 
که یکی از درسهایی که ما در پرونده برجام گرفتیم  این 
است که نتیجه معامله و اجرای تعهدات، تحریم های 
بیشتر بوده است.   معاون وزیر امور خارجه ایران خاطر 

نشان کرد: اگر رویه به این صورت باشد ما رفتارهای خود

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

کرباسچی: سخنان رئیس جمهور پاک ناامیدمان کرد
2
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امام جمعه تهران: 

وقت گروکشی های سیاسی نیست

فرمانده سپاه: 

دشمن درصدد ایجاد یک شورش 
مزمن فراگیر بود

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم

تریبون هایی که در خدمت تسویه حساب های سیاسی هستند

2

 فرمانده انتظامی استان قم گفت: باند ۵ نفره فیشینگ و کلاهبرداری اینترنتی که در سطح 
کشور فعالیت می کردند با هوشیاری پلیس استان، منهدم شد.سردار عبدالرضا آقاخانی اظهار 
داشت: در راستای فعالیت و  برخورد پلیس فتا با جرائم اینترنتی، به تازگی اعضای باند ۵ نفره 
ای شناسایی شد که رده سنی آنان بین ۱۷ تا ۲۳ سال است و در زمینه کلاه برداری و سرقت 
از حساب های بانکی مردم فعالیت داشتند.وی افزود: کلاه برداران با انجام تبلیغات دروغین 
تحت عنوان نرم افزارهای صیغه یابی، شارژ اپراتورهای ایرانسل و همراه اول، ارائه اینترنت های 
رایگان و ازدواج های حلال با ارسال تبلیغات به صورت گسترده در کانال ها و گروه های شبکه های 
اجتماعی، مشتریان را به سمت درگاه های پرداخت های جعلی هدایت و حساب های بانکی 
آن ها را هک می کردند.آقاخانی ادامه داد: با هوشیاری و تلاش شبانه روزی کارشناسان پلیس فتا 
فرماندهی انتظامی استان و حمایت دستگاه قضایی و با توجه به پیچیدگی فراوان این نوع جرائم، 

شهردار قم گفت: چشم انداز قم تا ۱400 تدوین شده و همه کارهای شهرداری بر همین 
اساس انجام می شود و چشم انداز قم تا ۱40۵ نیز در دست تدوین است. دکتر سیدمرتضی 
سقائیان نژاد، در همایش حرکت جهادی شهرداری قم همگام با گام دوم گفتمان انقلاب که 
در تالار همایش های بین المللی شهرداری قم برگزار شد، ، با بیان اینکه پنجم آذرماه سالروز 
تشکیل بسیج مستضعفین به دستور بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران است، اظهار کرد: جنگ 
تحمیلی در ۳۱ شهریور سال ۵۹ به وقوع پیوست در حالی که بسیج در پنجم آذرماه سال ۵۸ 
تشکیل شد که نشان از درایت و آینده نگری بنیانگذار انقلاب است که چالش های پیش روی 
انقلاب را پیش بینی کرده بود.  شهردارقم با تاکید بر اینکه اگر امروز در دفاعیات نظامی حرفی 
برای گفتن داریم و در منطقه قد علم کردیم و با ظلم و ستم به مبارزه می پردازیم به واسطه 
حرکت های جهادی است، عنوان کرد: نتیجه ای که در نتیجه استقامت به وجود آمد این بود که

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد

 انهدام باند فیشینگ و کلاهبرداری اینترنتی 
شهردار قم :

چشم انداز قم تا ۱۴۰۵ تدوین می شود

88

ناظمی اردکانی عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری:

لیست اعلامی
 اصولگرایان قم

 نهایی نیست 

با استناد به ماده 25 آیین نامه ایجاد، اصلاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تأسیسات گردشگری و نظارت بر فعالیت آنها مصوب ۹4/06/04 
هیأت محترم وزیران در راستای اجرای ضوابط دستورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت تشکل های حرفه ای صنعت گردشگری ایران ابلاغی به شماره 
26671 /952100  مورخه ۱۳۹۵/0۸/۱0 و اصلاحات بعدی ابلاغی از سوی وزرات محترم میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از کلیه 
اعضاء محترم دارای مجوز دعوت به عمل می آید با در دست داشتن مدارک ذیل در مجمع عمومی موسس جامعه حرفه ای هتل و هتل آپارتمان های 
استان قم در روز دوشنبه مورخه ۹۸/0۹/۱۸ رأس ساعت ۳0: ۱۸ در محل سالن آمفی تئاتر هتل خورشید، شرکت نمایند. علاقمندان جهت 
ثبت نام عضویت در هیأت مدیره و بازرس می توانند از تاریخ ۹۸/0۹/0۵ الی ۹۸/0۹/۱۱ از ساعت 00: ۱۷ الی 00: ۲0 شب به آدرس دفتر 

جامعه )جنب هتل خورشید( مراجعه فرمایند.
مدارک موردنیاز جهت حضور در مجمع عمومی:

کارت شناسایی معتبر
مجوز فعالیت واحد

دستور جلسه:
تصویب اساسنامه

انتخاب هیأت مدیره 
مدارک لازم جهت ثبت نام عضویت در هیأت مدیره و بازرس:

رونوشت پروانه بهره برداری
رونوشت مدارک شناسایی )شناسنامه و کارت ملی(

تکمیل فرم درخواست ثبت نام
سوابق شغلی و فعالیت هتلداری

سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی می باشد.

به استناد ماده ۱۳۱ قانون کار و آیین نامه مصوب ۷۱/۱0/6 هیات وزیران و به موجب صورتجلسه مورخ ۱۳۹۸/04/۲۵ 
مجمع عمومی و انتخابات هیات مدیره و بازرسین و سایر مدارک تسلیمی، اسامی و سمت هر یک از اعضاء اصلی و علی 
البدل هیئت مدیره که از تاریخ ۱۳۹۸/04/۲۵ به مدت سه سال و بازرسین از تاریخ مذکور به مدت یک سال انتخاب 

شده اند، به شرح ذیل می باشد:
۱-جناب آقای امید بشارتی )رئیس هیئت مدیره(

۲- جناب آقای مجید نداف نیا )نایب رئیس(
۳- جناب آقای احمد پویامنش )خزانه دار(

4- سرکار خانم جمیله صادقی )عضو اصلی هیئت مدیره و دبیر(
۵- جناب آقای مصطفی سعادت طلب )عضو اصلی هیئت مدیره(
6-جناب آقای علی خوش مهری )عضو علی البدل هیئت مدیره(

۷- سرکار خانم نفیسه سادات موسوی )عضو علی البدل هیئت مدیره(
۸- سرکار خانم رکسانا عبداللهی )بازرس اصلی(

۹-سرکار خانم معصومه جانقلی )بازرس علی البدل(
ضمناً به استناد ماده ماده ۲۲ اساسنامه انجمن صنفی مذکور کلیه مکاتبات اداری و اوراقی عادی انجمن با امضاء رئیس 
هیات مدیره یا دبیر، ممهور به مهر انجمن و کلیه اسناد مالی، اوراق رسمی بهادار و قراردادهای تعهدآور که به تصویب 
هیات مدیره رسیده باشند با امضاء مشترک رئیس هیئت مدیره یا دبیر و خرانه دار و ممهور به مهر انجمن صنفی معتبر 

خواهد بود.

جامعه حرفه ای هتل و هتل آپارتمان های استان قم

آگهی ثبت انتخابات انجمن صنفی کارفرمایی معماری، طراحی 
داخلی و دکوراسیون، نما و محوطه سازی ساختمان استان قم

اگهی برگزاری مجمع عمومی

هیأت موسس جامعه حرفه ای هتل و هتل آپارتمان های استان قم

هیأت موسس جامعه حرفه ای هتل و هتل آپارتمان های استان قم
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اخبار

آنچه باید به مردم گزارش شود
قیمت بنزین بالاخره تعیین شد. من اقتصاددان نیستم 
تا پی آمدهای آن چه را که اعلام شده است تحلیل کنم، اما 
می توانم از منظر سیاست گذاری عمومی، به سیاست گذار 
و مردم پیشنهاد بدهم، ارائه گزارشی به شرح زیر را دنبال 

کنند.  سیاست گذاران گزارشی به مردم بدهند که در آن به سؤالات زیر پاسخ روشن داده 
باشند:

سیاست گذار چرا مجبور به افزایش قیمت بنزین شده است.
چرا فقط افزایش مشمول قیمت بنزین شده و کل نظام مصرف و حامل های انرژی را 

شامل نشده است. 
آیا افزایش قیمت بنزین بخشی از یک برنامه »اصلاحات اقتصادی« است یا فقط 

اقدامی برای جبران کسر بودجه دولت است؟
چرا بنزین و نه سایر حامل های انرژی مشمول این افزایش قیمت شده اند؟

اگر این طرح بخشی از اصلاحات اقتصادی است، کلیت آن اصلاحات چیست؟ 
چگونه اصلاحات انجام می گیرد و شاخص های مورد انتظار برای نتیجه اصلاحات 

چیست؟
سیاست گذار چه طرح های دیگری برای افزایش قیمت بنزین و هم زمان توسعه تور 
حمایت اجتماعی )متفاوت از طرح دادن یارانه به 18 میلیون خانوار( روی میز داشته 

است؟ به چه دلایل و عللی طرح فعلی انتخاب شده است؟
تیم اصلی ارزیابی و انتخاب طرح فعلی چه کسانی بوده اند؟

محاسبات اقتصادی مربوط به اثرات این طرح را چه کسی/کسانی انجام داده اند؟ متن 
قابل انتشار محاسبات و ارزیابی های این طرح توسط چه کسی/کسانی تهیه شده و در 

چه مراجعی ارزیابی شده است؟ 
تجارب گذشته از افزایش قیمت بنزین چگونه در این طرح لحاظ شده اند؟ 

سیاست گذار درباره نسبت این طرح با اهدافی نظیر حمایت اجتماعی از خانواده های 
کم درآمد، بهبود محیط زیست )مشخصاً آلودگی هوا(، افزایش سرمایه گذاری بلندمدت از 
منبع سرمایه  بین نسلی نفت، و جلوگیری از فساد ناشی از قاچاق بنزین چه محاسبات و 

ارزیابی هایی انجام داده و نتیجه آنها چیست؟
سیاست گذار چگونه نظر نخبگان اقتصادی، بخش خصوصی، انجمن های حرفه ای و 

سایر ذینفعان متأثر از این طرح را لحاظ کرده است؟ 
سیاست گذار چگونه به این نتیجه رسیده که دادن مبالغی از محل افزایش قیمت 
بنزین به خانوارها به شیوه ای که اعلام شده، مؤثرترین راه – از میان راه های روی میز 

سیاست گذار – برای مقابله با آثار سوء این طرح بر معیشت اقشار ضعیف است؟
سیاست گذار چگونه منابع درآمدی کسب شده از محل افزایش قیمت بنزین را هزینه 

کرده و شفاف به مردم درباره محل مصارف این درآمدها گزارش می دهد؟ 
نسبت این طرح با تحریم ها و عواقب ناشی از آن چیست؟ تحریم ها چگونه بر اثرات این 

طرح نیز اثر می گذارند؟
سیاست گذار غیر از دادن یارانه به 18 میلیون خانوار، چه امتیازات دیگری از جمله 
شفافیت، پاسخ گویی یا اجازه بیشتر دادن برای مشارکت سیاسی مؤثر به مردم می دهد؟

سخن آخر
من از طرفداران اصلاح قیمت های انرژی در ایران هستم، اما »اصلاح قیمت انرژی« 
بسته سیاستی بسیار بزرگی است که فقط در افزایش قیمت حامل های انرژی خلاصه 
نمی شود. بدون دادن گزارشی که نوشتم – و متخصصان می توانند سؤالات آن را بیشتر 
کنند – سیاست گذار هیچ گاه تن به پاسخ گویی نخواهد داد و تا ابد این داستان افزایش 
قیمت بدون آن که روشن باشد چشم انداز اصلاحات اقتصادی چیست، می تواند ادامه 

یابد.
 عضو هیئت علمی دانشگاه شهید بهشتی

 

دریغ از تدبیر و امید
رئیس جمهور روحانی گفته است:» من هم مثل همه  

مردم ایران مطلع شدم که صبح جمعه قیمت بنزین تغییر 
کرده است چرا که من هم این طرح را به شورای امنیت 
واگذار کرده بودم و به آنها گفته بودم که زمانش را به من 

نگویید چرا که این مصوبه در جلسه سران قوا مصوب شده است.«
در ابتدا وقتی تیتر سخنان رییس جمهور را دیدم، گفتم شاید روحانی شوخی کرده 
است. وقتی من خبر را خواندم، متوجه شدم نه، آقای روحانی خیلی هم جدی گفته 

است.
دیگر شنیدن حرف هایی که روی سرمان شاخ سبز می کند، عجیب نیست. نگارنده 
خودش را برای شنیدن این خبر که رییس جمهور گفته است که من در اعتراضات بنزین 

هم شرکت کردم و به گرانی اعتراض کردم، آماده کرده است.
باور کنید انتظار دارم مثلا سخنگوی دولت بگوید وقتی رییس جمهور خبر گرانی و 
سهمیه بندی بنزین در روز جمعه را خوانده است، تعجب هم کرده است و به کسانی که 

اطرافش بودند گفته که »اِاِاِاِ بنزین هم گران شد؟«
چرا رییس جمهور باید چنین تصمیمی بگیرد؟ چرا باید صبح جمعه مطلع شود 
که بنزین گران شده است؟ مگر این تصمیم را او و دو رییس قوه دیگر نگرفتند؟ مگر 
نمی گویند این تصمیم حاصل ساعت ها کار کارشناسی است؟ حالا چرا رییس جمهور 

حتی دوست ندارد بداند که این طرح کی آغاز می شود؟
واقعا اینقدر مسئله بنزین پیش پا افتاده بوده است که رییس جمهور دوست نداشته که 
در جریان امورش قرار بگیرد؟ یا اینکه دوست نداشته قیمت بنزین افزایش پیدا کند اما 
به جبر روزگار زیر بار این تصمیم رفته است و حالا حتی حاضر نیست بداند کی قرار است 

تصمیم گرانی بنزین اجرایی شود.
این سوال ها را چه کسی باید جواب دهد؟ هنوز هزار سوال در مورد بنزین باقی مانده 

است که به لطف رییس جمهور سوالی دیگر ذهن ما را درگیر کرده است.
مگر می شود دولت تصمیم به چنین کار بزرگی گرفته باشد اما رییس دولت نخواهد 

بداند کی این تصمیم اجرایی می شود؟
خیلی دوست دارم علت این تصمیم روحانی را بدانم. کاش بعد از بیان این مسئله، 

چرایی آن را هم می گفتند.
گفتیم روحانی آمده است و ما حرف های آنچنانی و تصمیم های شبانه نیستیم اما انگار 

قرار است آقای رییس جمهور روی احمدی نژاد را هم سفید کند.
در جریان سفر به آذربایجان شرقی، رییس جمهور بارها از دو کلمه »تدبیر و امید« برای 
دولتش استفاده کرد. کسانی که به رییس جمهور رای دادند هم به تدبیر او امید داشتند 
هم امید داشتند اما حالا هم از تدبیر دلسرد شده اند و هم امیدشان قربانی شده است و 

حسابی ناامید شده اند.
کاش رییس جمهور در خلوت خود»تدبیر و امید« را با خود مرور می کرد و می دید آیا 

واقعا این روزها نام تدبیر و امید برازنده دولت دوازدهم است یا نه؟ 

امام جمعه تهران: 

وقت گروکشی های سیاسی نیست
امام جمعه موقت تهران با بیان این موضوع که اصلاح قیمت بنزین تنها بهانه ای برای 
تولد زودهنگام آشوب برنامه ریزی شده توسط دشمن بود گفت: اهالی سیاست مراقب 
باشند وقت گروکشی های سیاسی نیست و باید همدلی ملی را برای اجرای کامل طرح و 

کمک به آسیب دیدگان این حوادث به نمایش بگذاریم. 
حجت الاسلام والمسلمین »محمدجواد حاج علی اکبری« در خطبه های نماز عبادی- 
سیاسی جمعه این هفته تهران - در مصلی امام خمینی)ره( تهران-  در جمع بندی 
حوادث پس از اصلاح قیمت بنزین خاطرنشان کرد: استبکار جهانی بعد از شکست های 
متعدد از جبهه مقاومت به محوریت ایران، تلاش کرد با سوار شدن بر موج اعتراضات 
مردم، کشور را به سمت هرج و مرج ببرد و اقدامات وسیعی را با حمایت اقتصادی عوامل 

خود در منطقه و فضاسازی شبکه های رسانه ای عنکبوتی خود انجام داد.
وی حمایت دیپلماتیک و سیاسی آمریکا و پادوهای منافقین و سلطنت طلب ها و میدان 
داری اشرار و اراذل اجاره ای طی دو روز در اقصی نقاط کشور را یادآور شد و ادامه داد: در 
این دو روز، اراذل اجاره ای با وحشی گری کشتند و سوزاندند و داعشی وار به سرباز دلاور 

تا افسر قهرمان و پاسدار و بسیجی و حتی مردم عادی هم رحم نکردند.
امام جمعه موقت تهران، با بیان این موضوع که یک طراحی خطرناک پشت آشوب های 
اخیر بود افزود: این آشوب ها، حاصل دو سال کار تشکیلاتی و تسلیح و آموزش استبکار 
جهانی بود و اصلاح قیمت بنزین تنها یک بهانه بود و این آشوب برای زمستان برنامه 
ریزی شده بود که زودتر متولد شد. امام جمعه موقت تهران، اغتشاشات بعد از اصلاح 
و  ارزیابی کرد  به جبهه مقاومت  استبکار  واکنش منفعلانه دستگاه  را  بنزین  قیمت 
گفت: اغتشاشات به خوبی و تدبیر مرجعیت در عراق و لبنان کنترل و در ایران نیز با 
پیام رهبر معظم انقلاب با شکست مواجه شد. حجت الاسلام حاج علی اکبری به 
خطای محاسباتی دشمن اشاره کرد و گفت: رهبری در پیام کوتاه خود در عین اینکه 
ساختارهای قانونی را حفاظت، وفاق اجتماعی و امنیت ملی را در کمال عزت صیانت 

کرد، خواستار حل مشکلات ناشی از اجرای طرح برای مردم شد.
وی، پیش بینی رهبری درباره وقوع فتنه در سال 98، را نیز یادآور شد و افزود: سخنان 
رهبری فتنه را خاموش کرد و ملت ایران با بصیرت، شجاعت، بردباری و نجابت، صف خود 

را از اغتشاشگران جدا و ثابت کردند استقلال، آزادی و امنیت ملی خط قرمز آنهاست.
امام جمعه موقت تهران، فروکش کردن فتنه 98 در 2 روز را نشاندهنده شایستگی، 
خوش ساخت و ریشه دار بودن نظام مردم سالاری دینی در مقابل دیگر نظام های دنیا 
ارزیابی کرد. حجت الاسلام حاج علی اکبری، این اقدام را نافع و لازم برای کشور ارزیابی 
کرد و با انتقاد از شیوه اجرای آن گفت: شیوه اجرای این تصمیم ملی که همه جامعه را 
در بر می گیرد، در بوته نقد است و  برای اجرای آن، اقناع ملی و اجماع نخبگانی صورت 

نگرفت که نتیجه آن ناراحتی و نگرانی گسترده در میان آحاد مردم بعد از اجرا بود. 

حسین مرعشی:

افزایش قیمت بنزین پذیرفته شده، اما 
پرداخت یارانه راه آن نیست

حسین مرعشی می گوید: از لحاظ کارشناسی افزایش قیمت بنزین، امر پذیرفته شده ای 
است، اما اینکه منابع آن را به سبک یارانه های آقای احمدی نژاد، به مردم بازپرداخت شود، 

درست نیست. 
 کنشگر سیاسی اصلاح طلب، درباره افزایش قیمت بنزین که بر اساس تصمیم شورای 
عالی اقتصادی کشور اتخاذ شده، اما تنها دولت در حال تخریب شدن است، گفت: دولت 
اعلام کرده است که همه پولی که از افزایش قیمت حاصل می شود را به شکل یارانه دوباره 
به مردم باز گردانده و به حساب خانوار ها واریز می کند و دولت دنبال تامین کسری بودجه 

از این محل نیست.
حسین مرعشی با بیان اینکه اگر قرار نیست از محل افزایش بنزین پولی به دست بیاوریم، 
پس چرا اقتصاد کشور را وارد شوک جدید می کنیم، تصریح کرد: از لحاظ کارشناسی 
افزایش قیمت بنزین، امر پذیرفته شده ای است، اما اینکه منابع آن را به سبک یارانه های 
آقای احمدی نژاد تامین کنیم و دوباره دولت یک تعهد جدیدی برای خودش درست 
کند، از نظر اجتماعی و اقتصادی اقدام پسندیده ای نیست. سخنگوی حزب کارگزاران 
سازندگی یادآور شد: همیشه پیشنهادم این بوده که نرخ بنزین باید تدریجی افزایش پیدا 
کند، اما نه برای تامین هزینه های جاری دولت و افزایش یارانه ها، بلکه برای عمران کشور، 
تقویت شبکه حمل و نقل ریلی، حمل و نقل عمومی و تقویت جایگاه مترو ها در شهرها؛ 
بنابراین افزایش تدریجی و استفاده از منابع آن برای توسعه زیر ساخت های حمل و نقل 
عمومی کار درستی است. وی با اشاره به اینکه دولت گفته می خواهد صد در صد پول را به 
خانوار ها بازگرداند، گفت: اگر مسئولان می خواهند صد درصد پول را به خانوار ها برگردانند 
چه هدفی از بالا بردن قیمت داشتند؛ نهایتا می خواهند بگویند از طبقات ثروتمند 
می گیرند و به طبقات فرودست کمک می کنند. مرعشی تاکید کرد: همان مقداری که 
به طبقات فرودست کمک می شود باعث ایجاد تورم بیشتری خواهد شد؛ ظاهر پرداخت 
یارانه قرار است به طبقات فرودست داده شود خیلی کار خوب و موجهی است، اما اثرات 
واقعی آن به تدریج نمایان خواهد شد. نماینده سابق مجلس با بیان اینکه کشور چند 
معضل مشخص دارد، گفت: نخست اینکه قیمت ها واقعی نبوده و دوم اینکه در حال هدر 
دادن منابع هستیم. بعد هم اینکه پس انداز ملی کم بوده و تمرکز منابع برای ساخت و 
توسعه ایران و ایجاد اشتغال ضعیف است. وی با بیان اینکه اگر قرار است این پول را از 
مردم بگیرند و دوباره به مردم بدهند نتیجه آن مشکلات اقتصادی آینده می شود، در مورد 
هجمه هایی که به دولت می شود، گفت: به هر حال دولت هم در این کار دخیل بوده و هر 
کسی مسئولیتی بر عهده دارد بدیهی است که به آن حمله هم می شود. این فعال سیاسی 
اصلاح طلب افزود: ما به اندازه کافی نهاد مقدس و غیرقابل انتقاد داریم، دولت را دیگر 

وارد این ماجرا نکنید.

سخنگوی حزب ایثارگران:

بخش جمهوریت نظام آسیب دیده است
 سخنگوی حزب ایثارگران کاهش مدت زمان وقوع اعتراضات مردمی طی ده سال 
گذشته را نشانگر بروز مسائلی نو ازجمله شکاف اجتماعی، بی اعتمادی و ناامیدی دانست 

و راه حل این مسائل را توجه به جایگاه ملت و جمهوریت نظام عنوان کرد.
قاسم میرزایی نیکو در گفت و گو با ایلنا، درباره اعتراضات مردم و حوادثی که در پی افزایش 
قیمت بنزین رخ داد، گفت: ابتدا باید تسلیت گفت. این حادثه خیلی تلخی برای همه 
بخش ها و آحاد ملت در تمام طبقات و نهادهای لشکری و کشوری و مردم بود. سخنگوی 
حزب ایثارگران با اشاره به مدت زمان فاصله حوادث مشابه طی 10 سال اخیر گفت: فاصله 
حوادث قبلی از 88 تا 96 بود یعنی دو حادثه 8 سال فاصله داشتند ولی فاصله واقعه اخیر 
از 96 تا 98 بود یعنی تنها دوسال از هم فاصله داشت و این مدت زمان خیلی کم شده 
است. این خود نشان  دهنده مسائل نو است و نیازمند تحیل های جدید است که باید به 
آن پرداخت. این فعال سیاسی اصلاح طلب تاکید کرد: مهمترین مساله شکاف  اجتماعی 
است که به وجود آمده و بستر این شکاف اجتماعی و طبقاتی را در جریان اجتماعی به وجود 
آورده است. فرمایشات دستوری و تظاهرات ضدتظاهرات یا انواع این اقدامات راهگشای 
این مسائل نیست بلکه باید با آن مبناهای اصلی که این حادثه را رقم می زند، برخورد کرد. 
میرزایی نیکو اظهار داشت: مساله دیگر بی اعتمادی به همه ماست کاری کردیم که مردم 
به ما بی اعتماد شده اند. نوع تبلیغات و نوع عملکرد ما و اقداماتی که می توانستیم در این 
بخش انجام دهیم در به وجود آمدن این بی اعتمادی موثر بوده است. وی افزود: مساله سوم 
امید مردم است. چه در سخنرانی هایمان در مجلس، چه در سخنرانی های ائمه جمعه و... 
بر ناامیدی دمیده شده تا امیدواری. این هم یکی از مسائل اصلی است. سخنگوی حزب 
ایثارگران گفت: آنچه که می تواند به اوضاع آرامش ببخشد این است که در شعار استقلال 
آزادی و جمهوری اسلامی به جمهوریت نظام توجه کنیم. بخش جمهوریت نظام را آسیب 
زده ایم، هم در ریاست جمهوری هم در مجلس هم در شوراها. به عنوان مثال از ابتدایی 
که موضوع سپنتا نیکنام مطرح شد، 9 ماه وقت همه را گرفت و بعد هم بازگشت. این فعال 
سیاسی اصلاح طلب عنوان کرد: حوزه هایی که در آن رای و جایگاه ملت قابل توجه است را 
با جریانات و فرمایشات و اقدامات موازی خنثی کرده ایم. امیدواریم به جای موازی  کاری ها 

به رای و جایگاه ملت توجه کنیم تا انشاالله از این مسائل عبور کنیم.

علی صوفی:

 فرصت برای افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات وجود دارد

دبیر کل حزب پیشرو اصلاحات گفت: یک فرصت برای افزایش مشارکت مردم در 
انتخابات وجود دارد و آن این است که انتخابات آزادتر از گذشته برگزار شود.

علی صوفی در ارتباط با ضرورت توجه به مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو 
علارغم وجود نارضایتی مردم از وضعیت اقتصادی و سیاسی اظهار کرد: طبعا حوادث 
اخیر پیرامون گرانی بنزین هم به اعتماد عمومی آسیب زده هم مشکلات دیگری در عرصه 
سیاسی ایجاد کرده است. وی ادامه داد: اعتراضات فرصتی بود برای مخالفین و براندازان 
نظام که از این آب گل آلود ماهی بگیرند. البته این اعتراضات نشان اوج نارضایتی مردم 
نسبت به تصمیمات اقتصادی بوده که به نارضایتی های انباشته شده قبلی نیز افزوده 
است. صوفی گفت: در انتخابات پیش رو اینگونه پیش بینی می شود که شاهد کاهش 
مشارکت مردم باید بود. در اثر نارضایتی گسترده و عمیق مردم بزرگ ترین مسئله در 
انتخابات آینده مشارکت مردم است. در این راستا این وظیفه حاکمیت است که فکری 
برای مشارکت حداکثری مردم اتخاذ کند. بویژه که همیشه استراتژی نظام در انتخابات ها، 
مشارکت حداکثری بوده و اخیرا هم صحبت داشته اند که هدف گذاری برای مشارکت 
90درصدی مردم در انتخابات باید باشد. وی به نقش شورای نگهبان در ایجاد شرایط 
حداکثری حضور مردم در انتخابات اشاره کرد و گفت: به نظر می رسد آن مسائلی که در 

گذشته برای اصلاح طلبان در تایید و رد صلاحیت ها پیش می آمد باید برطرف شود.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: برای سال آینده
کالاهای اساسی  با ارز 4200  تومانی تامین می شود

 رئیس سازمان برنامه و بودجه از تامین کالاهای اساسی در سال 99 با ارز چهار هزار و 
200 تومانی خبر داد و گفت: دولت خواهان مهار تورم است. 

برای  بودجه 99، گفت: قیمت دلار  در لایحه  درباره قیمت دلار  نوبخت  محمدباقر 
کالاهای اساسی در لایحه بودجه 99 همچنان چهار هزار و 200 تومان پیش بینی شده 
است. وی، تصمیم دولت را برای استفاده از ارز چهار هزار و 200 تومانی قطعی عنوان 
کرد و درباره دلایل استفاده از ارز ارزان قیمت برای کالاهای اساسی توضیح داد: دولت به 
دنبال مهار تورم است و اگر به جای دلار چهار هزار و 200 تومانی، از ارز نیمایی استفاده 
شود، یعنی پذیرفته ایم از ابتدای فرودین ماه 99، مرغ و شکر با دلار حدود 11 هزار تومانی 
تامین شود که در این شرایط همه چیز گران خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در پاسخ به این پرسش که آیا دولت در لایحه بودجه 99 از کالابرگ الکترونیک که یکی 
از روش های مجلس برای تامین کالاهای اساسی در بودجه 98 بود، استفاده نمی کند، 
توضیح داد: در حال حاضر تامین کالاهای اساسی با دلار چهار هزار و 200 تومانی در 
کشور به رویه ای عادی تبدیل  شده است. وی اضافه کرد: در یک دوره، با وجود استفاده 
از ارز چهار هزار و 200 تومانی، قیمت ها افزایش پیدا می کرد، اما در حال حاضر این روش 

مسلط شده است.

مهدی چمران : 
شورای ائتلاف از عنوان "اصولگرایی" استفاده نمی کند

 فعال اصولگرا با بیان اینکه در شورای ائتلاف محوریت تصمیمات برمبنای مشورت است 
نه شیخوخیت، گفت : اتفاقا از عنوان اصولگرایی هم استفاده نمی کنیم بلکه اسم ائتلاف 

را روی نیروهای انقلاب گذاشته ایم.
مهدی چمران  درباره تعدد ائتلاف های منسوب به اصولگرایی،  اظهار کرد: شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب )شانا( مجموعه ای از حدود 27 حزب و تشکلی است که مکمل 
و فراتر از جمنا )جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی( عمل می کند.  این گروه ها 
نیروهایی هستند که در کشور نفوذ و جایگاه زیادی دارند و بر مبنای بدنه ای که در جامعه 
دارند، متشکل می شوند و نظرات خود را به مردم ارائه می دهند. چمران با بیان اینکه در 
شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای معرفی لیست نهایی رای گیری درون جریانی صورت 
می گیرد، خاطرنشان کرد: از نیروها و مجموعه هایی که شعار جوان گرایی را برای خود 
برگزیده اند دعوت می کنیم در جلسات شورای ائتلاف شرکت کرده و نامزدهای مستعد و 
رای آور خود را معرفی کنند. عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با تاکید بر اینکه ابتدا باید 
در رای گیری اولیه لیست نهایی مشخص شود، اظهار کرد: دوستانی که مدعی شایستگی 
برای نمایندگی مردم در مجلس شورای اسلامی هستند از پراکنده شدن پرهیز کنند زیرا 

اگر در لیست نهایی شورای ائتلاف قرار گیرند، در انتخابات اسفند 98 نیز رای می آورند.

معاون وزیر امور خارجه ایران گفت: اروپا باید کمی بیشتر 
تلاش کند تا توافق هسته ای با ایران را که رهبرانش بر حفظ و 

ادامه آن تاکید دارند، نجات یابد.
سید عباس عراقچی در مصاحبه با روزنامه "ان آر سی" هلند 
با تاکید بر آن که توافق هسته ای برجام هم اکنون در وضعیت 
مراقبت های ویژه قرار دارد، افزود: می خواهم تأکید کنم که 
یکی از درسهایی که ما در پرونده برجام گرفتیم  این است که 
نتیجه معامله و اجرای تعهدات، تحریم های بیشتر بوده است.  
معاون وزیر امور خارجه ایران خاطر نشان کرد: اگر رویه به 
این صورت باشد ما رفتارهای خود را تغییر می دهیم و درس 
دیگر برجام آن بود که مقاومت، بیش از تمایل برای همکاری 

جواب می دهد.  
عراقچی در مورد تبعات خروج آمریکا از برجام گفت: هیچ 
کس نمی تواند انکار کند که این تحریم ها برای ما هزینه 
زیادی نداشته است. بسیاری از مردم در ایران در مورد لغو 

تحریم ها بعد از توافق برجام احساس خوبی نداشته اند.  
هنوز امیدهایی برای نجات توافق برجام می بینم 

معاون وزیر امور خارجه ایران در پاسخ به خبرنگار هلندی 
در مورد نجات برجام تاکید کرد: در صورت تعهد کامل طرف 
مقابل من هنوز امیدهایی برای نجات توافق برجام می بینم، 
ایران قبلًا سهم خود را از هزینه ها پرداخت کرده است، حالا 
دیگر طرفهای این توافق نیز باید همین کار را انجام دهند. ما 

پذیرفته ایم که برنامه هسته ای خود را محدود کنیم.  
وی با اشاره به سیاست های یکجانبه آمریکا تصریح کرد: ما 
از تحریم ها رنج می بریم و برای خلاص شدن از این تحریم ها 

باید راه حل های عملی ابداع شود.
معاون وزیر امور خارجه ایران با تایید تلاش های امانوئل 

مکرون رییس جمهوری فرانسه برای نجات برجام گفت: ما از 
تلاش های وی قدردانی می کنیم، اما سوال بزرگ این است 
که آیا آمریکا نیز از این تلاش ها حمایت می کند و حاضر به 

همکاری در این مشارکت است یا نه؟  
به هیچ وجه  درباره برنامه موشکی 

مذاکره نمی کنیم 
عراقچی همچنین در پاسخ به این سوال که آیا ایران حاضر 
به گفت و گو در مورد توافق گسترده همانطور که آمریکا می 
خواهد؛ است.  گفت: خیر، ما قصد نداریم دوباره بر سر 
برجام مذاکره کنیم و به هیچ وجه قصد نداریم در مورد برنامه 

موشکی خود نیز مذاکره کنیم زیرا موشک ها  برای امنیت ما 
ضروری هستند.

وی درباره اعتراضات افزایش قیمت بنزین گفت: انتقاد از 
سیاست های دولت ها امری طبیعی است.  مردم همچنین 
حق دارند که بحث کرده و انتظارات خود را بیان کنند. این 
اتفاق در هر جامعه دموکراتیک رخ می دهد. شما هم از این 
نوع مسائل هر شنبه در پاریس )در قالب اعتراضات جلیقه 
زردها( دارید، اما هیچ کس قبول نمی کند که این اعتراضات 
با استفاده از زور یا آتش زدن ساختمان های عمومی همراه 

باشد.

معاون وزیر امور خارجه ایران :

دوباره بر سر برجام مذاکره  نمی کنیم

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با اشاره به ناآرامی های هفته گذشته گفت: 
دشمنان نظام در فتنه اخیر با استفاده از پیاده نظام می خواستند یک اعتراض اجتماعی را 

به شورش مزمن فراگیر تبدیل کنند.
سردار سرلشکر حسین سلامی روز پنجشنبه در گردهمایی 10 هزار نفری بسیجیان 
همدان اضافه کرد: هر خطری آرامش و امنیت مردم را به مخاطره بیندازد ما با آن مقابله 
می کنیم چرا که ما پیشمرگان مردم هستیم. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
ادامه داد: مردم برای ما مفهوم و معنای واژه ای مقدس هستند و فلسفه انقلاب ما امنیت، 
اعتبار و منزلت مردم است چراکه انقلاب برای سعادت بشر آمده است.  سرلشکر سلامی 
ادامه داد: ما با هر کس بخواهد در برابر ایران صف آرایی کند، از فقر و محرومیت گرفته تا 
دشمنان خارجی، می جنگیم چرا که ما تن و جسم واحد بوده و اعضای یک بدن هستیم 
و اجازه نمی دهیم سختی به ملت تحمیل شود.  وی گفت: تا از این سختی ها نگذریم 
به آرامش نمی رسیم و این سختی ها میدان مقاومت است و به سعادت منجر می شود 
اما برخی می خواهند بگویند این مقاومت انتها ندارد ولی باید گفت این مقاومت موجب 
شکستن دشمن می شود و ما به وعده خداوند ایمان داریم. فرمانده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ادامه داد: دشمنان مراقب باشد که ملت ایران بزرگ، قدرتمند، رشید، 
مقاوم و سربلند است. سرلشکر سلامی اضافه کرد: به آمریکا، رژیم صهیونیستی، انگلیس 
و متحدان آنها می گوییم که ملت ایران ملت هنرمند در شکست دادن دشمنان است و 

دشمنان را در هر مقیاسی می شکند. 
دوباره به محرومیت زدایی روی می آوریم

وی ادامه داد: ما بعد از این فتنه بزرگ دوباره به سمت محرومیت زدایی و اجرای طرح ها 
می رویم و شما ما را در روستا و مناطق محروم می بینید و رهبر معظم انقلاب به ما امر کرده 
اند تا از همه ظرفیت برای خدمت به مردم بهره بگیریم.  سرلشکر سلامی با بیان اینکه امروز 
دشمنان نظام پراکنده، سرگردان و آواره شده اند، افزود: نفوذ دشمنان نظام در حال زوال 

است و در اعتبار سیاسی منزوی شده و در این عرصه سقوط آزاد کرده اند.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اضافه کرد: ایران امروز قلب و مغز تحولات 

سیاسی و مسلط به میدان عملیاتی است و در جهان می درخشد. 
وی اضافه کرد: بسیج اعجاز الهی، محصول الهام الهی بر قلب امام راحل و شجره طیبه 

ای است که توسط رهبری معظم انقلاب در اعماق قلب و جان ملت ایران جای گرفت.
سرلشکر سلامی افزود: بسیجیان بدانند و به این حقیقت مومن باشند که آنها تجلی نزول 

نصرت الهی بر امت اسلام در این دوره و تصویر زمینی ملائک آسمانی هستند.
بسیج به نظام اعتبار می بخشد

وی ادامه داد: وجود شما در این میدان نشان نزول نصرت الهی بر این سرزمین و تراکم 
این حضور سرشار از روح معنویت، فداکاری و وفاداری است و این امر دشمنان را مایوس 
می کند. سرلشکر سلامی تاکید کرد: حضور هر یک از شما بسیجیان از پرواز هر یک 
موشک به قلب دشمن موثرتر است و حضور شما آرامش بخش و روحیه بخش بوده و به 
نظام و انقلاب اعتبار می بخشد. وی ادامه داد: حضور در همدان، سرزمین سرشار از تاریخ 
درخشان، نگین تمدن ایران و اسلام، سرزمین علمای بزرگ، سرزمین 10 هزار شهید، 
دانشمندان جاودان، امیران و سرداران بزرگ و مردمان مومن و سختکوش افتخار بزرگی 
است. سرلشکر سلامی با بیان اینکه امروز در برجسته ترین تاریخ اسلام و ایران قرار داریم، 
گفت: امروز در مرکز میدان جنگ تمام عیار و همه جانبه جهانی اما در حال شکست رویاها 
و سیاست های دشمنان هستیم. وی اظهار داشت: ما توانستیم دشمن که قصد داشت 
ایران را در انزوای سیاسی قرار دهد به انزوا بکشانیم. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بیان کرد: دشمنان که خود را بزرگ می دانند کجا هستند؟ آنها امروز حاشیه 
نشین تحولات سیاسی در جهان اسلام هستند و ابن از برکات رهبری فرزانه انقلاب است 
که نه تنها امت اسلام را هدایت می کنند بلکه دشمن را نیز مدیریت می کنند. وی ادامه 
داد: در عرصه جنگ اقتصادی دشمن در رویای خود شکستن روح اقتصادی ملت ایران و 
ترویج تمایل به تسلیم را در دستور کار قرار داده و فکر می کرد تحریم جهانی این ملت را از 
پا در می آورد.  سرلشکر سلامی با بیان اینکه ملت ایران آگاه است و به جز استقلال نسخه 
ای نمی پذیرد، گفت: آنهایی که از ترس به دشمن پناه بردند فرسوده و بحران زده اند و 

نمی توان به تکیه گاه غیر مطمئن و فرسوده تکیه زد. 

فرمانده سپاه: 
دشمن درصدد ایجاد یک شورش مزمن فراگیر بود

 رئیس فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با بیان 
اینکه توسعه باید منهای چشم دوختن به منابع زیر زمینی 
که جز انفال محسوب می شود محقق شود،تاکید کرد: 
باید از منایع دولتی برای پیشرفت و توسعه کشور عبور کرد 
شخصا همیشه مخالف این بوده ام که بودجه سالیانه کشور 
بر اساس درآمد نفتی بسته شود.  دکتر محمدرضا عارف 
در نشست شورای ملی موسسه مردم نهاد شمیم )مجمع 
توسعه  "دورنمای  موضوع  با  سخنانی  طی  تباران(  یزدی 
استان یزد" یکی از دلایل کندی در پیشرفت و توسعه در 
کشور از جمله استان یزد را بخشی نگری دانست و با اشاره 
به موضوع آمایش سرزمینی و انتقال جمعیت از غرب به 
شرق کشور که به گفته وی عملا انتقال جمعیت با موفقیت 
صورت نگرفت،تصریح کرد:در عصر حاضر موضوع توسعه 
متفاوت از گذشته است و با نگاه کلاسیک نمی توان به 
توسعه دست یافت به همین دلیل معتقدم نقش تشکلهای 
مردمی در توسعه کشور برجسته تر از حاکمیت است. وی 
مشارکت مردم در توسعه استان یزد را ضروری برشمرد و با 

یادآوری چندین تجربه موفق در استان یزد با نقش آفرینی 
که  هرجا  کشورمان  معاصر  تاریخ  طول  مردم،گفت:در 
حادثه ملی در کشور اتفاق افتاد مردم یزد پیشگام بودندو 
مزیت استان یزد نیروی انسانی کارآمد این استان است. 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه اسناد 
کشور  در  پیشرفت  و  توسعه  زمینه  در  خوبی  بالادستی 
داریم، بحران آینده کشور را بحران آب دانست و خاطرنشان 
کرد:باید از منایع دولتی برای پیشرفت و توسعه کشور عبور 
کرد شخصا همیشه مخالف این بوده ام که بودجه سالیانه 
کشور بر اساس درآمد نفتی بسته شود. وی در همین زمینه 
با بیان اینکه توسعه باید منهای چشم دوختن به منابع زیر 
زمینی که جز انفال محسوب می شود، محقق شود،تاکید 
کرد: در تدوین راهبردهای کلی برای توسعه استان یزد باید 
به سیاست های کلی و اسناد بالادستی کشور توجه کرد.
همچنین شناخت دقیق پتانسیل ها و مزیت های نسبی 
استان ،شناخت چالش ها و موانع توسعه و چاره اندیشی 
یزد در منطقه  به جایگاه استان  آنها ،توجه  بر  برای غلبه 

جنوب شرق و مرکز کشور و تعامل و همکاری با سایر استانها 
و نیز توجه به پتانسل های مردمی و تجربه همکاری و نقش 
آفرینی مردم در امور فرهنگی و بحرانها باید مورد توجه جدی 
قرار بگیرد. عارف به سهم استان یزد در توسعه ملی کشور 
اشاره کرد و با برشمرن اولویت ها در دورنمای توسعه استان 
و  فناوری  و  در علم  یزد  استان  یزد ،گفت:وضعیت خوب 
توسعه منابع اسنانی می طلبد که در اقتصاد دانش بنیان 
با لحاظ کردن انقلاب صنعتی چهارم که هدف آن همگرایی 
انجام  زمینه  این  در  اساسی  اقدامات  است  ها  فناوری 
شود. وی در پایان توجه به توسعه همکاری های منطقه 
ای و توسعه گردشگری در استان یزد را ضروری دانست و 
گفت:یکی از مشکلات کشور ما برخورد توام با نگاه توهم 
توطئه با فناوری بوده است که در مقطعی رادیو و تلویزیون را 
هم استفاده از آن حرام می دانستند ولی در مقطع فعلی که 
دنیا به دنبال جامعه ابر هوشمند است هیچ راهی جز توسعه 
و پیشرفت در علم و فناوری که در بیانیه گام دوم مقام معظم 

رهبری به آن تاکید شده نداریم.

محمدرضا عارف: 

برای پیشرفت و توسعه باید از منابع دولتی عبور کرد

محمد فاضلی*

عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری گفت:  لیستی که جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان 
استان قم در استان قم منتشر کرده است لیست نهایی نیست به طورقطع طبق مکانیزمی 
که شورای ائتلاف در پیش گرفته است کاندیداهای نهایی اعلام می شود. محمد ناظمی 
اردکانی در پاسخ به این سوال که جبهه شورای هماهنگی اصولگرایان در قم لیستی با حضور 
آقایان امیر آبادی فراهانی، ذوالنوری و زاکانی منتشر کرده که البته برخی اعضای این جبهه 
هم در جریان آن نیستند، آیا این لیست نهایی است یا پیشنهاد است؟اصلا شورای ائتلاف 
در جریان است؟ گفت:من هم در همین حد اطلاع دارم و بعید می دانم که نهایی باشد، 
به طورقطع طبق مکانیزمی که شورای ائتلاف در پیش گرفته، نظرسنجی ها هم در درون 
جریان و بیرون جریان تعیین کننده خواهد بود. یعنی هم رقابت سیاسی در درون تشکیلات 
و هم مقبولیتی که نامزدها در جامعه دارند بررسی و برآیند این دو کاندیداها را نهایی می کند. 
وی افزود :در هر حوزه انتخابیه افراد معتمد با اعلام فراخوانی از همه جریان های سیاسی 
اصولگرا که در آن حوزه حضور فعالی دارند دعوت می کنند تا اجتماعی را ایجاد کنند، در 
آن اجتماع نظرسنجی درباره افرادی که نامزد انتخابات مجلس هستند صورت می گیرد 
و افرادی که بیشترین رای را دارند برای نهایی شدن مدنظر قرار می گیرند. بعد از آن طی 

نظرسنجی در سطح جامعه افرادی که مقبولیت بیشتری دارند انتخاب می شوند به طوریکه 
در حوزه های انتخابیه که فقط یک نامزد می خواهد فقط یک نفر کاندیدا اعلام می شود 
تا تکثر و شکست آرا ایجاد نشود. ویادامه داد:جامعه مدرسین و جامعه روحانیت با شورای 
ائتلاف همراهی دارند و با آقای مصباح هم جداگانه صحبت شده است. ناظمی اردکانی 
تصریح کرد :بدنه جبهه پایداری در بسیاری از شهرها با مواضع و تصمیم گیری های شورای 
ائتلاف همراهی دارند البته مواردی هم هستند که مواضع دیگری دارند و ممکن است به 
شورای ائتلاف نزدیک نشده و به جریان های دیگر تمایل نشان دهند. عضو جبهه پیروان 
خط امام و رهبری خاطرنشان کرد :حضور چهره هایی چون لاریجانی، ناطق نوری و ولایتی 
در جلسات شورا به همگرایی کمک خواهد کرد. ناظمی اردکانی که تاکید دارد برای رسیدن 
به پیروزی باید سهم خواهی ها ممنوع شود، روش این شورا برای رسیدن به لیست نهایی را 
نظرسنجی نه سهم دادن می داند. عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری، احتمال ائتلاف 
نانوشته در بدنه جبهه پایداری و جریان احمدی نژاد را غیرممکن نمی داند و می گوید: اگر 
ائتلاف نانوشته ای انجام شود شاهد تقسیم آرایی خواهیم بود که به طور قطع در شکست 

اصولگرایان موثر واقع خواهد شد.

محمد ناظمی اردکانی:

لیست اعلامی اصولگرایان قم نهایی نیست 

مصطفی داننده*

 نماینده مردم ایلام در مجلس شورای اسلامی گفت: 
نمایندگان در شرایط کنونی باید رفتار مسئولانه ای در پیش 
بگیرند؛ دنبال کردن استیضاح ها روند درستی نیست و به 

ریزش بیشتر پایگاه اجتماعی نمایندگان منجر می شود. 
رفتار  گفت:  ها  استیضاح  خصوص  در  میرزایی  جلال 
مجلس و نمایندگان، رفتار درستی نیست، چون وزیر آموزش 
و پرورش هنوز فرصتی بری اجرای ایده ها و برنامه های خود 

نداشته است.
افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  در  ایلام  مردم  نماینده 
نمایندگان در آستانه انتخابات به دنبال تغییر مدیران در 
آموزش و پرورش هستند و چون وزیر در این زمینه تمکین 
نمی کند، نمایندگان وزیر را تحت فشار قرار می دهند و این 

امر برای نمایندگان نتیجه عکس خواهد داشت.
عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: 
با مشکلات عدیده ای  نمایندگان در شرایطی که کشور 
مواجه است، باید رفتار مسئولانه ای در پیش بگیرند؛ این 
نوع رفتارها)استیضاح ها( به ریزش بیشتر پایگاه اجتماعی 

نمایندگان منجر می شود.
استیضاح ها توقعات دور از انتظاری در جامعه 

ایجاد می کند
شورای  مجلس  در  دماوند  نماینده  نکو   میرزایی  قاسم 
اسلامی در خصوص روند استیضاح وزیران دولت از سوی 
ایرنا گفت: شرایط فعلی  به خبرنگار سیاسی  نمایندگان 
به  نیاز جامعه  و  به معضلات و مشکلات موجود  با توجه 

یک آرامش ویژه، استیضاح هایی که در مجلس کلید زده 
می شود، تنش ها، مشکلات و توقعات دور از انتظاری در 
کشاورزی  جهاد  وزیر  افزود:  وی  می کند.  ایجاد  جامعه 
بزند  حرف  نمایندگان  با  و  بیاید  مجلس  به  می توانست 
و با چند رای بالا و پایین  یا بماند یا نماند، اما ترجیح داد 
که این غائله را از بگو و مگوها خارج کند. عضو فراکسیون 
امید مجلس شورای اسلامی در خصوص استیضاح وزیر 
آموزش و پرورش هم گفت: مهمترین کاری که در چند ماه 
اخیر از سوی وزارت آموزش و پرورش صورت گرفت، اجرای 
نظام رتبه بندی معلمان بود، پرداخت پاداش و مطالبات 
بازنشستگان و درگیر اقدامات قابل توجهی که ما نمایندگان 

نیز انتظار نداشتیم در این مدت کوتاه انجام شود.

نماینده ایلام:
 نمایندگان باید رفتار مسئولانه ای در پیش بگیرند

 سفیر ایران در عراق گفت: هدف آشوبگران در نجف که عوامل و مزدوران خارجی هستند 
بر هم زدن رابطه دوستانه ایران و عراق است و این موضوع خواست مردم و دولت عراق نیست.
ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در عراق در گفتگویی ضمن ابراز انزجار از 
تعرض به سرکنسولگری ایران در نجف اشرف گفت: قطعا هدف از این اقدام تخریب بین 
جمهوری اسلامی ایران و عراق است؛ آنها که عوامل و مزدوران خارجی هستند و متاسفانه 
از طرف شبکه های معاند مورد حمایت و تحریک قرار می گیرند به دنبال چیزی نیستند جز 

اینکه روابط ایران و عراق را از بین ببرند و ایجاد مشکل کنند.

وی با بیان اینکه آشوبگران در نجف که عوامل و مزدوران خارجی هستند بر هم زدن رابطه 
دوستانه ایران و عراق است و این موضوع خواست مردم و دولت عراق نیست، اظهار داشت: 

مشابه این اقدام را نیز در ایران داشتیم که چنین اتفاقاتی از طرف اشرار صورت می گرفت.
سفیر ایران در عراق با بیان اینکه متاسفانه ما در اینجا شاهد یک اقدام هماهنگ منطقه ای 
هستیم که می خواهند روابط دوکشور را از بین ببرند و نابود کنند، گفت: مردم عزیز ما حتما 
با خویشتن داری به مردم عراق  اعتماد کنند چرا که آنها نشان داده اند در ایام مختلف به 

خصوص در اربعین حسینی چگونه خدمت گزار مردم ایران بودند.

سفیر ایران در عراق:
آشوب و ناامنی علیه ایران خواست دولت و مردم عراق نیست
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خواص شگفت انگیز رزماری؛

 از درمان روماتیسم تا محافظت از مغز 

گیاه رزماری حاوی اسید فنولیک، فلاونوئید، اسید تریترپن و الکل است که برای 
درمان بیماری های رماتیسم مفصلی و آرتروز بسیار مفید است. 

گیاه رزماری از درختچه چوبی معطر است که عضوی از خانواده نعناع به شمار می آید.
درمان خانگی با رزماری

این گیاه برای درمان های خانگی موثر است و می توانید از برگ و گل های رزماری 
استفاده کنید. رزماری معمولا به صورت گیاه خشک شده یا پودر عصاره خشک مورد 
استفاده قرار می گیرد، ولی دمنوش و عصاره مایع آن نیز از برگ های تازه یا حتی خشک 
طرفداران خاص خود را دارد. همچنین می توانید از اسانس روغنی آن نیز استفاده کنید، 
این ماده دارای ترکیبات فعال غنی است. رزماری از زمان های قدیم به صورت سنتی 
برای درمان درد ماهیچه و عضلات، تقویت سیستم ایمنی و قلبی عروقی، تقویت رشد مو 

و تقویت حافظه کاربرد داشته است.
درمان درد مفاصل با رزماری

خاصیت ضد التهابی الکل موجود در رزماری در کاهش التهاب بافت ها موثر است، 
در واقع این التهاب می تواند منجر به تورم، درد و سفتی آن ها شود. همچنین این گیاه 
می تواند التهاب و درد را در افراد مبتلا به رماتیسم مفصلی و استئوآتریت کاهش دهد. 
بهترین روش استفاده آن ماساژ دادن مفاصل با روغن رزماری یا الکل تزریق شده آن 

است.
درمان مشکلات تنفسی با رزماری

برگ های رزماری کمک می کنند تا موکوس و بزاق )خلط( را برای بهبود سرفه آزاد 
کنند. همچنین بو کردن روغن رزماری باعث تسکین خلط و گرفتگی گلو شده و به 
درمان حساسیت های تنفسی، سرماخوردگی، گلو درد و حتی آنفولانزا کمک می کند. 
خصوصیت ضد عفونی کنندگی در رزماری نیز باعث می شود این گیاه برای درمان 
عفونت های تنفسی مفید باشد و به دلیل همین ویژگی در درمان علائم حاد آسم نیز 
تاثیرگذار است. حتی برخی افراد ادعا دارند که دود حاصل از سوزاندن برگ های رزماری 
موجب تسکین یافتن آسم می شود. دمنوش رزماری نیز یک خلط آور موثر است و 

می تواند مشکلات گوارشی را از بین ببرد.
رزماری سلامت پوست و مو را افزایش می دهد

رزماری کشسانی بودن و انعطاف پذیری پوست را افزایش می دهد؛ بنابراین می تواند 
افتادگی و لکه های ایجاد شده در اثر افزایش سن را نیز کاهش دهد. از آنجایی که رزماری 
حاوی ویژگی ضد عفونی کننده طبیعی است، به عنوان یک ماده ضد عفونی کننده 
عالی برای پوست و مو شناخته می شود. در حقیقت اسانس روغنی رزماری نه تنها باعث 
داشتن پوست سر مرطوب و سالم می شود، بلکه از سفید شدن زودرس مو نیز جلوگیری 
می کند. استفاده از ترکیب رزماری و گزنه برای شستشوی مو، یک شامپوی گیاهی فوق 
العاده محسوب می شود. این ترکیب شوره سر را از بین برده و رشد مو را نیز بیشتر می کند. 
می توانید بعد از هر بار شستشوی مو از این ترکیب استفاده کنید. بهتر است بدانید که 
اسانس روغنی رزماری حاوی خصوصیات ضد میکروبی، ضد التهابی و آنتی اکسیدانی 
است. شما می توانید از خصوصیات بسیار و مفید این گیاه استفاده زیادی داشته باشید 

و برای بهبود زخم ها و کاهش آکنه و جوش نیز آن را به کار ببرید.
محافظت رزماری از مغز

اسید کارنوزیک موجود در رزماری، از نورون های مغز در برابر استرس و فشار بیش از 
حد محافظت می کند. این اسید در سلول های عصبی و دیگر سلول های محافظتی در 
مغز ایجاد میشود و این عملکرد باعث کاهش لخته شدن خون و تورم مغز میشود. رزماری 

همچنین از پلاک بتا آمینواید که یکی از علل اصلی آلزایمر است جلوگیری می کند.
رزماری از پوست محافظت میکند

عصاره های رزماری پوست را از آسیب های uv محافظت میکند و اثر های آن را با زمان 
افزایش میدهد. افرادی که از عصاره های رزماری استفاده میکنند، سلول های پوستی 
زنده بیشتری دارند و این روند به کاهش پیری، سرطان یا آسیب ناشی از نور uv کمک 

میکند.
از بیماری های دژنراتیو جلوگیری می کند

کافئیک آلدهید، کارنوسیک اسید و رزمارینیک اسید از آنتی اکسیدان های قوی 
هستند؛ بنابراین مصرف رزماری می تواند افراد را از تخریب و آسیب سلولی که موجب 
بیماری های دژنراتیو مانند سرطان و آلزایمر می شوند. علاوه بر این، می توانید با اضافه 
کردن عصاره رزماری به گوشت چرخ کرده، تشکیل مواد سرطان زا در حین پخت و پز را 
کاهش می دهد. پس بهتر است رزماری تازه را به گوشت چرخ کرده یا سالاد خود اضافه 

کنید تا هر روز از ویژگی های آنتی اکسیدان ها لذت ببرید.
عوارض و مضرات رزماری

اگر شما به خانواده نعنا حساسیت دارید، ممکن است رزماری باعث ایجاد واکنش های 
آلرژیک در شما می شود؛ همچنین زیاده روی در مصرف رزماری ممکن است باعث 
استفراغ، اسپاسم، کما و جمع شدن مایع در ریه ها می شود؛ دوز های بالای رزماری 
ممکن است باعث سقط جنین در زنان باردار شود، پس بهتر است در دوران بارداری از 

رزماری استفاده نکنید.

یک متخصص تغذیه :

خوراکی هایی که باید در زمان آلودگی هوا 
مصرف شوند 

یک متخصص تغذیه گفت: کمبود آنتی اکسیدان ها در زمان بروز آلودگی هوا، تأثیر 
نامطلوبی بر سلامت افراد می گذارد. 

حسین حسینی راد، متخصص تغذیه اظهار کرد: بسیاری از شهرنشینان، آلودگی 
هوا را به عنوان یک معضل اجتناب ناپذیر قبول کرده اند اما کمبود آنتی اکسیدان ها در 
زمان آلودگی هوا می تواند تأثیر بدی بر روی سلامت افراد بگذارد. مواد غذایی حاوی 
 E و به خصوص ستاکاروتن ها، ویتامین A ویتامین ،C آنتی اکسیدان ها اعم از ویتامین

می تواند بدن افراد را در مقابله با آلودگی هوا مقاوم تر کند.
او افزود: زمانی که آلاینده ها وارد بدن می شوند، سلول های بدن را به عنوان هدف 
انتخاب می کنند. علاوه بر آلودگی، سرمای هوا نیز به شدت می تواند تأثیرات منفی را 
در بدن انسان ها ایجاد کند که البته با برخی خوراکی های مفید می توان آنها را برطرف 
کرد. خوراکی هایی نظیر هویج، جگر و سیب زمینی منبع غنی ویتامین A هستند که 

می توانند در جهت کمک به دستگاه تنفسی افراد و انسان ها کمک کنند.
برخی  و  روی  کلسیم،  مصرف  اکسیدان ها  آنتی  کنار  در  کرد:  تاکید  حسینی راد 
ویتامین ها می تواند تأثیرگذار باشد. مصرف شیر و مواد لبنی در کاهش جذب سرب تأثیر 

دارد. همچنین افراد باید از مصرف غذاهای چرب در روزهای آلوده اجتناب کنند.
چند توصیه غذایی برای مقابله با آلودگی هوا

او ادامه داد: برای کاهش صدمات به دستگاه تنفسی و التهاب دستگاه گوارش، 
مصرف شیر الزامی است زیرا شیر به دلیل دارا بودن فسفر، منیزیم و کلسیم به صورت 
رقابتی مانع از جذب عناصر فلزی موجود در هوا می شود البته در کنار این خوراکی ها 
می توان از چای یا قهوه به دلیل داشتن ترکیباتی فلانوئیدی که باعث توان تدافعی بدن 

می شود؛ یاد کرد.
این متخصص تغذیه در پایان توصیه کرد: مصرف خوراکی های مفید تأثیر بسزایی در 
جهت کاهش آلاینده ها به بدن دارند البته افراد باید از ورزش و تغییر سبک زندگی غافل 
نشوند چراکه جذب فلزات سنگین می تواند خطرات جبران ناپذیر را به همراه داشته باشد.

قلبی سالم با روزانه 3 عدد خرما و یک فنجان 
آب انار

انار برای سلامتی قلب مفید است.  مصرف روزانه سه عدد خرما و یک لیوان آب 
چرا؟ به خاطر اینکه باعث باز شدن سرخرگ ها شده و خطر ابتلا به مشکلات قلبی را 
کاهش می دهد. نتایج پژوهشی که اخیراً سایت »مدی سایت« به چاپ رسانده است 
نشان می دهد که مصرف میان وعده ی خوشمزه و مقوی برای قلب لازم است.   به 
عقیده ی محققان نوشیدن 120 سی سی آب انار و همچنین خوردن 3 عدد خرما 
در روز، چربی های تجمع یافته در سرخرگ ها که باعث افزایش خطر سکته ی مغزی 
می شود را کاهش می دهد.   محققان معتقدند که انار سرشار از آنتی اکسیدان هایی 
است که با استرس اکسیداتیو مسئول ذخیره ی چربی ها مقابله می کند.   علاوه بر این، 

آنتی اکسیدان های موجود در خرما نیز با کلسترول بد خون )LDL( مقابله می کند.
 کلسترول بد خون: ۲۸ درصد کاهش

برای رسیدن به این نتایج محققان موش های آزمایشگاهی را که دچار میزان بالای 
کلسترول بد خون بودند با خرما و آب انار تغذیه کردند.  نوشیدن 120 سی سی آب انار 
و همچنین خوردن 3 عدد خرما در روز، چربی های تجمع یافته در سرخرگ ها که باعث 
افزایش خطر سکته ی مغزی می شود را کاهش می دهد   آن ها بعد از بررسی های لازم به 
این نتیجه رسیدند که ترکیب این مواد غذایی میزان کلسترول خون موش ها را به میزان 
28 درصد کاهش می دهد.   بر اساس همین نتایج محققان توصیه می کنند که از این دو 
ماده ی غذایی به عنوان میان وعده ای سالم و مفید برای نجات دادن قلب خود استفاده 

کنید.

سلامت 

خرمالو؛ یک میوه ی پاییزی پرطرفدار. مخصوص روزهای سرد. 
سرشار از ویتامین C و بتاکاروتن. تقویت کننده ی سیستم ایمنی 

بدن و با ارزش غذایی درخشان.
عوض  در  می شوند،  قرمز  دماغ ها  و  می رسد  راه  از  سرما  ننه 
میوه ای شیرین و گس نیز از راه می رسد که محفل خانوادگی 
شبیه  می کند.  گرم  گرمِ  را  زمستان  و  پاییز  طولانی  شب های 
گوجه فرنگی است، یک گوجه فرنگی نارنجی پوش. با همان پوست 
نازک و ظریف که وقتی گازش می زنید لب و لوچه را جمع می کند. 
بله خرمالو را می گوییم. یک میوه ی پاییزی پرطرفدار. مخصوص 
روزهای سرد. سرشار از ویتامین C و بتاکاروتن. تقویت کننده ی 

سیستم ایمنی بدن و با ارزش غذایی درخشان. 
اگرچه نارس آن گس است و چندان قابل خوردن نیست اما اگر 
صبر کنید تا حسابی برسد بسیار شیرین و خوشمزه است. با ما 

باشید تا بیشتر با این میوه ی نارنجی پوش آشنا شوید.
 در مورد خرمالو

در غرب به خرمالو زردآلوی ژاپنی یا سیب آسیایی هم گفته 
می شود. این میوه شبیه یک گوجه فرنگی بزرگ با پوست صاف 
و نرم می باشد. خرمالو یک میوه ی چینی است و میوه ی ملی 
کره ای ها و ژاپنی ها هم محسوب می شود. در این کشورها خرمالو 
در وسعت زیادی کشت و مصرف می شود. درخت خرمالو یک 
درخت تزیینی زیبا می باشد که به راحتی قابل کشت است. رشد 
این درخت کم است و ارتفاع آن به زحمت از 5 تا 10 متر تجاوز 
می کند. درخت خرمالو عاشق آب و هوای مدیترانه ای است اما 
سرمای زیاد را هم دوست دارد. خرمالو در قرن نوزدهم میلادی 
پا به اروپا گذاشت. امروزه این میوه نه تنها در ژاپن و ویتنام کشت 
تونس،  ایتالیا،  اسپانیا،  لبنان،  ایران،  برزیل،  در  بلکه  می شود 
الجزایر و حتی آمریکا نیز کاشته می شود. باید بدانید که حدود 

3000 گونه ی مختلف از این میوه وجود دارد.
خرمالو سرشار از دو ماده معدنی بسیار مفید است. این میوه 

سرشار از پتاسیم 
و منیزیم می باشد که با کلسترول و فشارخون بالا مقابله می کند

ارزش غذایی خرمالو
هر 100 گرم خرمالو حاوی ارزش غذایی زیر است:

انرژی 60 تا 70 کیلوکالری
آب 75.5 گرم
فیبر 5.9 گرم

قند 23 گرم
ویتامین ث 7.6 میلی گرم

پتاسیم 210 میلی گرم
منیزیم 11 میلی گرم

آهن 0.15 میلی گرم
 خرمالوی یک میوه ی انرژی زا

این میوه دقیقاً مناسب روزهای سرد پاییزی است که بیشتر مردم 
کمی احساس خستگی و بی حالی می کنند. خرمالو به اندازه ی 
و  دارید  اندام  تناسب  دغدغه ی  اگر  البته  است.  انرژی زا  انگور 
نمی خواهید چاق شوید نباید در مصرف آن زیاده روی کنید چون 
مصرف زیاد آن کالری زیادی به بدن می رساند. قندهای اصلی 
این میوه فروکتوز و گلوکز هستند. اگر می خواهید حسابی از 
خجالت خودتان در بیایید و کلی انرژی بگیرید یک عدد خرمالو 
را با کمی آب لیموترش، کمی ماست و عسل مخلوط کرده و هم 

بزنید. این معجون را صبح ها زمانی که ناشتا هستید میل کنید
C خرمالو سرشار از ویتامین 

میزان ویتامین C موجود در این میوه قابل توجه است. این 
ویتامین برای تقویت سیستم ایمنی بدن لازم و ضروری است. اگر 
در فصل سرما لثه هایتان خونریزی می کند امکان دارد به دلیل 
کمبود ویتامین C باشد. باید بدانید که مصرف خرمالو و جذب 
ویتامین C آن برای بالا بردن استحکام سلامت لثه ها موثر است. 
این ویتامین برای شفافیت پوست نیز مفید است. البته توجه 

داشته باشید هر چه خرمالو رسیده تر و شیرین تر باشد میزان 
ویتامین C آن نیز کمتر می شود.

 خرمالو منبع بتاکاروتن و لیکوپن
خرمالو سرشار از کاروتن یا همان پیش ساز ویتامین A و همچنین 
باعث خنثی شدن  قوی  آنتی اکسیدان  دو  این  است.  لیکوپن 
رادیکال های آزاد آسیب رسان شده و شما را در برابر بیماری های 
مختلفی مانند بیماری های قلبی عروقی و برخی از سرطان ها 
ایمن می کند. رنگ نارنجی خرمالو ناشی از همین آنتی اکسیدان 
بتاکاروتن است. برای همین هم خرمالو مانند همه ی میوه ها و 
سبزیجات نارنجی برای سلامتی چشم ها و حافظت از شبکیه 
چشم مفید است. از این گذشته بتاکاروتن موجود در آن، جریان 
خون سلول های پوست را بیشتر می کند برای همین هم پوستتان 

خوش آب و رنگ می شود.
 خرمالو و فیبرهایش

خرمالو منبع خوب فیبرهای غذایی محسوب می شود و حاوی 
رنج  یبوست  از  اگر  می باشد.  پکتین  فیبر  قابل توجهی  میزان 

می برید می توانید به این میوه اعتماد کنید. 
فیبرهای موجود در آن باعث دفع راحت و رفع یبوست می شود. 
برای این کار توصیه می کنیم که روزانه دو مرتبه خرمالو میل کنید. 
توجه داشته باشید که این میوه حاوی آهن بوده و سدیم کمی 

دارد.
 خرمالو برای مقابله با کلسترول و فشارخون بالا

خرمالو سرشار از دو ماده معدنی بسیار مفید است. این میوه 
سرشار از پتاسیم و منیزیم می باشد که با کلسترول و فشارخون بالا 
مقابله می کند. مزیت دیگر این میوه این است که سدیم )نمک( 
کمی دارد. توصیه می کنیم اگر دچار بیماری های قلبی عروقی 
هستید و یا چربی و فشارخونتان بالاست از این میوه غافل نشوید. 

البته حواستان به قند موجود در آن باشد.
  خرمالو برای آن هایی که سنگ کلیه دارند

این میوه ی پاییزی برای افرادی که از سنگ کلیه و سنگ مثانه 
رنج می برند مفید است. به خاطر اینکه این میوه حاوی میزان 
قابل توجهی آب و ادرارآور است. هسته ی کوبیده شده ی خرمالو 

نیز به دفع سنگ کمک کلیه ها کمک می کند.
و   A ویتامین  ساز  پیش  همان  یا  کاروتن  از  سرشار  خرمالو 

همچنین لیکوپن است. 
این دو آنتی اکسیدان قوی باعث خنثی شدن رادیکال های آزاد 
آسیب رسان شده  و شما را در برابر بیماری های مختلفی مانند 

بیماری های قلبی عروقی و برخی 
از سرطان ها ایمن می کند

 آیا دیابتی ها نباید از این میوه مصرف کنند؟
برای همین  است.  قند  و حاوی  میوه ی شیرین  خرمالو یک 
زیاده روی در مصرف آن برای دیابتی ها خوب نیست. اما معنی 
حرفمان این نیست که دیابتی ها نباید لب به این میوه بزنند. اگر 
بیماری قند دارید می توانید روزانه یک عدد خرمالوی متوسط میل 
کنید. اما بیش از این برایتان خوب نیست. افراد معمولی که نگران 
اضافه وزن نیستند می توانند روزانه دو تا سه عدد از این میوه میل 

کنند.
  چند توصیه

اگر می خواهید از خوردن خرمالو لذت ببرید خرمالوی کاملا 
از یک قاشق چای خوری  بهتر است  انتخاب کنید.  رسیده ای 

کوچک برای مصرف این میوه استفاده کنید.
جمع  را  دهان  و  لب  و  دارند  گسی  طعم  نارس  خرمالوهای 
می کنند به خاطر اینکه حاوی تانین هستند. اگر از این طعم و 
حس خوشتان نمی آید صبر کنید تا خرمالویتان کاملا برسد. این 
میوه در دمای محیط می رسد. اگر به مدت چند روز کنار سیب 
یا موز بماند خیلی زودتر می رسد.  اگر اهل مصرف میوه های یخ 
زده هم هستید باید بدانید می شود این میوه را نیز فریز و بعدها 

مصرف کرد.

متخصص تغذیه و رژیم درمانی معتقد است، اگر می خواهیم به رژیم غذایی چه از 
ابعاد درمانی و زیبایی نیازی نداشته باشیم، بهترین توصیه و روش پیشگیری است. 

متعادل  و  متناسب  تغذیه  یک  از  که  افرادی  گفت:  مظهری   ضیاءالدین  سید 
بهره مندند، کمتر دچار بیماری های روحی، روانی و جسمی می شوند. رژیم به معنای 
تحت نظم درآوردن برنامه غذایی روزمره است، اما پیش از آن باید برای سوءتغذیه 

چاره ای بیاندیشیم.
مظهری ادامه داد: سوءتغذیه گسترده ترین بیماری بوده که در ایران و جهان شایع 
است. این موضوع میلیاردها نفر را دچار عدم تعادل در رشد، مقاومت در مقابل بیماری 

ها، کاهش امید به زندگی یا برعکس افزایش امید به زندگی می کند.
وی با بیان اینکه سوءتغذیه یعنی هر گونه عدم تعادل که چه در ابعاد بیش خوری و 
کم خوری تجلی پیدا کند، اظهار داشت: گاهی ما فقط به این می اندیشیم که از طعم، 
بو و رنگ غذا لذت ببریم و وقتی که نیاز به گرسنگی ظاهری بر طرف شد، احساس 

خوشی شده و با نشاط تر خواهیم شد.
این متخصص تغذیه گفت: تغذیه روزمره شامل پنج وعده و میان وعده و از گروه های 
اصلی غذاها شامل نان و غلات و فراورده های غلات، سبزی ها و میوه ها، شیر و لبنیات 
کم چرب، گوشت و جایگزین های گوشت و گاهی تلفیق از حبوبات و غلات، دانه ها 
و مغزها یا تخم مرغ که می تواند جایگزین گوشت ها شود، است و باید بتوانیم 50 ریز 

مغذی را نیز به بدن برسانیم.
مظهری افزود: 50 ریز مغذی کلیدی شامل 13 ویتامین، 16 مواد معدنی، 20 اسید 
آمینه و آنتی اکسیدان، بیش از دهها هزار ترکیبات شیمیایی ثانویه دارد و در سبزی ها 
و سایر ترکیبات غذاهای ما وجود دارد، با کم یا زیاد شدن هر کدام از این ریز مغذی ها 
ممکن است سوءتغذیه آغاز شود و چون گرسنگی های سلولی و پنهانی، فوری آثار خود 

را ظاهر نمی کند، در طول زمان تغییراتی در عملکرد سلول هایی که از ریزمغذی های 
کلیدی تهی شده اند، دیده می شود.

رژیم موثر، رژیم متعادل
وی گفت:  اگر انرژی بیشتر از حد نیاز دریافت کرده ایم، دچار اضافه وزن و چاقی 
می شویم، اضافه وزن بیماری خزنده ای است که باید پیشگیری کرد. بیماریی که 
خودش بیماری و فراخوان صدها و هزار بیماری دیگر است، اگر کمتر از حد نیاز مواد 
غذایی دریافت کنیم، دچار لاغری های مفرط می شویم. لاغری ای که می تواند روی 
عملکرد ارگان های بدن تأثیر بگذارد. پس ما برای سلامتی به یک رژیم متعادل کننده 

نیاز داریم.
تغذیه ای برای سلامتی

این عضو هیات مدیره انجمن تغذیه ایران افزود: رژیم ها برای پیشگیری، یا درمان 
بیماری ها بدون استفاده از دارو و یا همزمان با درمان های دارویی بوده و رژیم به کوتاه 
کردن مدت درمان، با استفاده از تغذیه متعادل کمک می کند. رژیمی که می تواند 
سیستم ایمنی بدن را سرشار از موادی کند که سازنده سیستم دفاعی بدن و تقویت 

کننده است.
مظهری تصریح کرد: بنابراین رژیم غذایی فقط به چاقی و لاغری منحصر نیست، 
بلکه اگر به پیشگیری نوع اول توجه کنید، ارکان اصلی پیشگیری، تغذیه است و در 
هر زمینه ای پیشگیری آسان تر و هم پایدارتر و ماندگارتر است و هر رژیم غذایی ممکن 
است وزن را کم کند، اما هر کاهش وزنی به مفهوم رهایی از انباشت چربی های بلاخیز 
و بیماری زا نیست. رژیم خوب، رژیمی است که در طول یک هفته چند کیلو وزن را کم 
کند. از آنجا که حدود 60 درصد بدن افراد رشد یافته را آب تشکیل می دهد، این رژیم ها 

سبب می شود آن آب ها از دست برود.

وی ادامه داد: بالاترین ضرر و زیان را رژیم های جادویی، تک خوری و کم خوری 
دارند، تحقیقات ثابت کرده، ضررهایی که بالا و پایین رفتن وزن برای افراد به وجود 
می آورد، بسیار گسترده تر از کسی است که در همین اضافه وزن یا چاقی خود را نگه 
دارد. ناآگاهی مردم و سهل انگاری یا آسان به نتیجه رسیدن و زحمت نکشیدن، چنان 
فراگیر است که افراد سودجو و تولید کننده های بزرگ را ترغیب به تولید محصولاتی 

برای لاغری فوری می کند.
با رژیم متعادل به آب حیات برسید، نه سراب

وی تاکید کرد: بیشتر رژیم ها با تامین نکردن ریزمغذی ها، سبب تحریک سیستم 
ایمنی شده و ضرر و عوارض جانبی بسیاری برای افراد به همراه دارد. اگر افراد بخواهند 
به جای رسیدن به آب حیات زندگی، به سراب نرسند باید حتماً رژیمی مناسب داشته 
باشند. رژیمی که در فرایند کاستن از وزن اضافه یا چاقی، به زیبایی پوست و توان 
جسم، فکر و اندیشه در زمان حال آسیبی نرساند و در بلند مدت هم بتواند آن اثری 
را که در اجرای رژیم به وجود آورده، حفظ کند و بیشتر از آن چیزی که کم شده، به 
وزن قبلی اضافه نشود. 95 درصد رژیم های چاقی می تواند در کوتاه مدت، افراد را 
راضی نگهدارد، اما در بلندمدت عوارض جانبی یا عدم ماندگاری  آن همه را شگفت 

زده می کند.
مظهری گفت: نتیجه درمان چاقی حتی با بهترین رژیم ها و علمی ترین آنها ماندگار 
نخواهد بود، مگر در افرادی که در طول رژیم گرفتن منش زندگی و روش غذاخوردن آنها 
به طور بنیادی تغییر کند. اما پس از گذشت زمان و افزایش سن، بدن به انرژی کمتری 
نیاز پیدا می کند و به خاطر همین است که با همان تغذیه متعادل قبلی، چاقی به وجود 
می آید. با افزایش سن، نقصان فعالیت آنزیم ها، کاهش نیاز به انرژی و کنترل نداشتن 

آن در کنار زمینه های ژنتیکی سبب می شود چاق تر و چاق تر شویم.

متخصص تغذیه:  پیشگیری مقدم بر رژیم  غذایی است 

اجازه ندهید بدنتان آن قدر گرسنه بماند که قند خونتان پایین بیاید. کاهش قند خون 
می تواند منجر به حمله اضطرابی شود. به طور کلی نوسانات قند خون بر روی خلق و 

خویتان اثر می گذارد.
عصبانیت شرایطی است که می تواند با علائم اضطراب، استرس، تحریک پذیری و 
حتی تاکیکاردی )افزایش سرعت ضربان قلب( همراه باشد. اگر غالباً از این مشکل رنج 
می برید، به دنبال کمک باشید. ما در این مطلب به چند روش طبیعی اشاره کرده ایم، 

آن ها را امتحان کنید.
از گیاهان دارویی ضداضطراب استفاده کنید

برخی گیاهان به کنترل اعصاب شما کمک می کنند؛ با این روش، شما قادر خواهید 
بود آرام تر زندگی کنید، بهتر استراحت کنید و انرژی تان را صرف مواردی کنید که به 

سلامتی تان کمک می کنند.
اسطوخودوس

اسطوخودوس گیاهی است که از زمان های بسیار قدیم به عنوان یک داروی آرام بخش 
استفاده می شده. در حقیقت، مردم برای لذت بردن از عطر و رایحه ی آن، از آن به 

حمام های گرم خود اضافه می کردند و در عین حال از خواص آن بهره می بردند.
شما هم می توانید برای استفاده ی بهینه از این گیاه دارویی فوق العاده، کیسه های 
گل های  با  را  آن ها  درون  و  کنید  تهیه  متخلخل  پارچه های  دیگر  یا  تور  از  کوچکی 

اسطوخودوس پُر کنید، سپس این کیسه ها را در بالش یا آب حمام قرار دهید.
یا کاربرد  برای استفاده راحت تر  را  این، می توانید اسانس اسطوخودوس  بر  علاوه 
موضعی خریداری کنید. در واقع استنشاق اسطوخودوس برای آرامش سریع، عالی 

است.
چای اورگانو یا پونه کوهی یک راه حل طبیعی عالی برای آرام کردن عصبانیت، اضطراب 

یا استرس به صورت تدریجی و بدون عوارض جانبی است
ریحان

ریحان گیاهی است بسیار معطر که اغلب در پخت وپز مورد استفاده قرار می گیرد. این 
سبزی به دلیل داشتن خواص هضم کنندگی اش معروف است و برای افرادی که هنگام 
عصبی شدن دچار معده درد می شوند، بسیار مفید است. این اتفاق اغلب در شرایط 

استرس زا رخ می دهد.
شما می توانید ریحان را به صورت های مختلف مصرف کنید؛ مانند: دم نوش، به صورت 

تازه و خام در سالادها، سس ها، کرم ها و یا از همه راحت تر به شکل سبزی خوردن.
علاوه بر این، می توانید با آن یک سس پستو تهیه کرده و داخل فریزر نگه دارید تا 

همیشه در دسترستان باشد.
ترنج

اسانس برگاموت یا همان ترنج که در ادوکلن ها و عطرها نیز استفاده می شود از پوست 

درخت به دست می آید. این روغن ضروری به لطف عطر و رایحه ی مرکبات مانند و 
طراوت بخشی که دارد به احساس شادی و حال بهتر کمک می کند.

این روغن ضروری می تواند به شما در مبارزه با عصبانیت خفیف به روش طبیعی کمک 
کند. اگر اهل عطر هستید می توانید هر روز از آن به عنوان عطر استفاده کنید و یا این که 

آن را به نرم کننده لباس هایتان و یا خوشبوکننده هوا اضافه کنید.
پونه کوهی

با این که پونه کوهی بومی مناطق مدیترانه ای است؛ اما به عنوان یک گیاه محبوب در 
سراسر جهان شناخته شده است. در طب باستان، پونه کوهی بیش از همه به عنوان 
یک داروی هضم کننده و همچنین به عنوان یک آنتی بیوتیک طبیعی مورد استفاده 
قرار می گرفت؛ اما امروزه بیشتر به دلیل عطر و طعم فوق العاده ای که به مواد غذایی 
می بخشد، در بسیاری از کشورها استفاده می شود و دیگر استفاده ی دارویی از آن بسیار 

مرسوم نیست.
چای اورگانو یا پونه کوهی یک راه حل طبیعی عالی برای آرام کردن عصبانیت، اضطراب 

یا استرس به صورت تدریجی و بدون عوارض جانبی است.
اگر تصمیم به استفاده از آن به صورت اسانس )روغن ضروری( دارید، می توانید آن را با 

روغن اسطوخودوس ترکیب کنید تا اثرات آرامش بخشی آن بیشتر شود. 
پرتقال

پرتقال ها با داشتن رایحه ای دلپذیر، شیرین و با طراوت، یکی از بهترین داروهای 
طبیعی برای رفع عصبانیت هستند. در حقیقت، مرکبات، به طور کلی، از این نظر بسیار 

مفید هستند.
توصیه می کنیم از پوست پرتقال استفاده کنید، زیرا حاوی مواد مغذی غلیظ و بسیار 
معطر است. می توانید آن را به صورت چای گیاهی، آب میوه یا اسموتی میل کنید. 
همچنین می توانید پوست پرتقال را رنده کرده و آن را فریز کنید تا هر وقت لازم بود در 

دسترستان باشد.
بابونه

اگر احساس عصبانیت می کنید و راه حلی به ذهنتان نمی رسد، چای بابونه همیشه 
گزینه خوبی است. این چای گیاهی بسیار آرامش بخش است و در عین حال به تسکین 
دردهای خفیف نیز کمک می کند. بنابراین گزینه بسیار مناسبی برای نگه داشتن آن در 
کیفتان و در همه زمان هاست. یکی از مزیت های این گیاه بر داروهای کنترل کننده ی 
اضطراب این است که اغلب داروهای آرام بخش موجب افزایش وزن می شوند؛ اما این 
داروی گیاهی این عارضه ی جانبی را ندارد و می توانید با خیال راحت از آن استفاده 
کنید. همچنین می توانید از اسانس بابونه به عنوان یک عطر خانگی استفاده کنید. اگر 
آن را با روغن گیاهی دیگری مانند نارگیل، بادام، زیتون، کنجد یا جوجوبا مخلوط کنید، 

می توانید از این مخلوط به عنوان روغن ماساژ برای افزایش آرامش استفاده کنید.

سنبل ختایی
گیاه آنجلیکا یا سنبل ختایی به واسطه خواص هضم کنندگی و آرامش بخشی اش به 
خوبی شناخته شده است. در قدیم از ریشه آنجلیکا در هند برای درمان اختلالات عصبی 

مانند صرع استفاده می شد.
خواص آرام بخشی این گیاه برای معالجه عصبانیت، اضطراب، استرس، بی خوابی و 

حتی میگرن بسیار عالی است.
اگر می خواهید قدرت این گیاه را افزایش دهید، چای گیاهی آنجلیکا را با بابونه 
و پوست پرتقال تهیه کنید. علاوه بر این، اگر چای خود را با عسل زنبورعسل طبیعی 

شیرین کنید، اثر آرامش بخش بیشتری نصیبتان می شود.
  امگا ۳ دریافت کنید

علاوه بر گیاهان دارویی ذکر شده می توان به راه های طبیعی دیگری که به کاهش 
اضطراب کمک می کنند نیز اشاره کرد. یکی از این درمان های خانگی استفاده از امگا 
3 است. این اسید چرب ضروری که در ماهی ها، گردو، دانه کتان و... وجود دارد به 
ایجاد احساس آرامش کمک می کند. در واقع امگا 3 به تنظیم و کاهش هورمون استرس 

)کورتیزول( کمک می کنند.
منابع غذایی ال لیزین کمک کننده اند

همان  یا  مغز  شیمیایی  پیام رسان های  اجزای  از  و  اسیدآمینه  یک   L-lysine
انتقال دهنده های عصبی است. برخی مطالعات دریافته اند که ال لیزین با کاهش علائم 
اضطرابی مرتبط است. اخیراً نیز یک مطالعه نشان داد که ترکیبی از ال لیزین و ال آرژنین 
در رژیم غذایی افراد دارای سطح بالای استرس ذهنی و اضطراب مفید است. از منابع 
این اسیدآمینه می توان به غذاهای سرشار از پروتئین مانند گوشت قرمز، ماهی و پنیر 

اشاره کرد.
به اندازه ی کافی ویتامین D دریافت کنید

از منزل خارج شوید و به طبیعت بروید تا به طور طبیعی میزان ویتامین D را افزایش 
و اضطراب را کاهش دهید. انجام این کار می تواند روشی طبیعی برای به دست آوردن 
آرامش در شما باشد. یک مطالعه در سال 2019 به صورت گزارش های علمی نشان 
داد افرادی که هفته ای 120 دقیقه یا بیشتر وقتشان را در طبیعت می گذرانند، سلامتی 

و آرامش بیشتری در مقایسه با افرادی که هیچ زمانی را در طبیعت نگذرانده اند، دارند.
ورزش کنید

حرکت کنید تا به کاهش اضطرابتان کمک کنید! انجمن اضطراب و افسردگی آمریکا 
اظهار داشت که حتی پیاده روی های مختصر که حدود 10 دقیقه طول می کشد می تواند 
باعث افزایش روحیه ی افراد شود. ورزش باعث تولید اندورفین ها، مواد شیمیایی ضددرد 
طبیعی بدن، می شود که به شما کمک می کند تا بهتر بخوابید و استرستان را کاهش 
دهید. ورزش همچنین می تواند باعث بهبود عملکرد شناختی و کاهش خستگی شود.

کافئین را حذف کنید و یا کاهش دهید
اگر با اضطراب دست و پنجه نرم می کنید و فردی عصبی هستید بهتر است حواستان 
به میزان کافئین دریافتی تان باشد. کافئین ممکن است منجر به مشکلات خواب شود 

که بر خلق و خو تأثیر می گذارد؛ بدین ترتیب کافئین می تواند اضطرابتان را بدتر کند.
از مصرف غذاهای فراوری شده بپرهیزید

مطالعات نشان داده اند که روده ی ناراضی موجب ذهن ناراضی می شود! بنابراین 
از غذاهای بدهضم مانند مواد غذایی فرآوری شده، غذاهای سرشار از چربی اشباع و 
غذاهای سرخ شده خودداری کنید. در عوض، گزینه های سالم تری مانند میوه، ماهی 

و سبزیجات را جایگزین کنید.
گرسنه نمانید

اجازه ندهید بدنتان آن قدر گرسنه بماند که قند خونتان پایین بیاید. کاهش قند خون 
می تواند منجر به حمله اضطرابی شود. به طور کلی نوسانات قند خون بر روی خلق و 

خویتان اثر می گذارد.
حواستان به کمبودهای تغذیه ای باشد

کمبود منیزیم، ویتامین B12 و روی با علائم اختلالات اضطرابی مرتبط است. به 
طور خاص گیاهخواران باید حواسشان به B12 خود باشد؛ زیرا این ویتامین فقط در 
 B محصولات حیوانی یافت می شود. تخم مرغ، شیر و گوشت دارای ویتامین های گروه

هستند که می توانند به جلوگیری از اضطراب کمک کنند.
غلات کامل سرشار از منیزیم و تریپتوفان هستند. تریپتوفان اسیدآمینه ای است که 
بدن شما آن را به سروتونین تبدیل می کند. سروتونین به ایجاد آرامش و بهبود روحیه تان 

کمک می کند.

راهکارهای طبیعی برای آرامش بیشتر

کاهش اضطراب و عصبانیت با روش های خانگی

خرمالو: انرژی زای همه فن حریف
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 فرمانده هوا فضای سپاه درقم :

اسلحه تحریم فشنگ ندارد
 فرمانده هوا فضای سپاه پاسداران با بیان اینکه اسلحه تحریم امروز خالی از فشنگ 

است، گفت: دشمن به آخر خط رسیده  و نوبت ضدحمله ایران است.
سردار سرتیپ پاسدار امیرعلی حاجی زاده ظهر چهارشنبه در همایش »امنیت و اقتدار« 
که به مناسبت هفته بسیج در مسجد مدرسه علمیه معصومیه برگزار شد، با تأکید بر شدت 
رجز خوانی آمریکا از ابتدای امسال افزود: جان بولتن حمله نظامی و اعزام هواپیما به 

خلیج  فارس را امسال مطرح کرد.
وی موضوع فشار اقتصادی بر مردم و سایه جنگ را موجب تأکید برخی مسئولان بر 
مذاکرات دانست و افزود: مقام معظم رهبری بارها در دیدار مسئولان بیان کردند که از 
اینکه دشمن پی درپی به ما ضربه اقتصادی می زند و مسئولان اقدامی نمی کنند ناراحت 
هستم. فرمانده هوافضای سپاه پاسداران ضمن بیان اینکه با تصمیم قاطع مقام معظم 
رهبری موضوع شروع مقاومت، سیاست اساسی نظام قرار گرفت، تصریح کرد: در 

ماه های اخیر به دلیل مقاومت ایران، دشمن به کنج رفته است.
عداوت و مخالفت دشمنان تمامی ندارد

وی با بیان اینکه عداوت و مخالفت دشمنان تمامی ندارد، افزود: پس  از اینکه پهپاد 
آمریکایی توسط ایران اسلامی ساقط شد دشمن هیچ اقدامی انجام نداد که این نشان 

دهنده پوچ و بی ارزش بودن مطرح کردن موضوع جنگ از سوی آنان است.
سردار حاجی زاده با تأکید بر اینکه مردم ایران با بصیرت، ولایتمداری و آگاهی فتنه 
اخیر را بی اثر کردند، اظهار داشت: انقلاب اسلامی در ۴0 سال اخیر به دشمنی های 
استکبار با محوریت آمریکا عادت کرده است. فرمانده هوافضای سپاه پاسداران با بیان 
اینکه دشمن برای مقابله با انقلاب اسلامی برنامه های بسیاری را اجرا کرده است، اظهار 
داشت: اصطلاح آمریکایی ها که همه گزینه ها روی میز است به این معناست که آن ها 
از تمام ظرفیت ها و امکانات خود برای دشمنی و ضربه به ایران استفاده می کنند. وی با 
تأکید بر اینکه شکل و نحوه دشمنی های آمریکا نسبت به گذشته تغییر کرده و به سمت 
جنگ نرم تغییر یافته است، افزود: برای مقابله با اقدامات استکبار، دشمن شناسی و 
تشخیص به موقع از اهمیت ویژه تری برخوردار است. سردار حاجی زاده بیان کرد: دشمن 
از همه ترفندهای خود در حوزه های سیاسی و اقتصادی برای ضربه زدن به کشورمان 
استفاده کرد. وی با بیان اینکه ضربات وارد شده به کشور به خاطر برخی ضعف های 

داخلی بوده است، افزود: ضربات وارد شده به کشور ارتباطی به دشمن نداشت.
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به اینکه امروز در منطقه جزو کشورهای اول 

قرار داریم، تصریح کرد: امروز در حوزه دفاعی به اوج فناوری رسیده ایم.

توسط شرکت گاز اصفهان در راستای دولت الکترونیک انجام شد؛ 

ارائه تجمعی قبوض گازدر استان اصفهان
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان  گفت :با ارائه تجمعی قبوض گاز، وصول مطالبات 

از سازمان ها با توجه به سهولت دریافت قبوض افزایش می یابد.
سید مصطفی علوی  اظهارداشت :شرکت گاز استان اصفهان، در پی امکان سنجی 
اولیه و کارشناسی لازم سامانه قبوض تجمعی در شرکت گاز استان اصفهان طراحی شده 

و برای استفاده سازمان ها بر بستر اینترنت قرار گرفت. 
وی افزود : به منظور استفاده بهینه از این سامانه لازم است تا ابتدا اطلاعات تمامی 
مشترکین ارگانها، سازمان ها و ادارات متقاضی نظیر؛ نیروهای انتظامی، آموزش و 

پرورش، آب، برق و... در گروه ویژه مرتبط تعریف و ویرایش شود.
علوی اضافه کرد: با استفاده از این سامانه این امکان وجود دارد که کارشناسان سازمان 
های مختلف با نام کاربری اختصاصی که در اختیار دارند، وارد این سامانه شده و با توجه 
به نوع مشترکین خود اطلاعات آنها اعم از؛ سابقه قبوض و جزییات آن را مشاهده نمایند.
وی، گفت: مشاهده اطلاعات مشترکین و آخرین قبوض آنها، امکان نمایش نمودار 
مصرف گاز به صورت سالیانه برای گروه مشترکین و یا برای هر مشترک به صورت یکجا، 
امکان بارگذاری فایل اطلاعات قبوض در سامانه های بانکی جهت پرداخت آن بدون نیاز 
به مراجعه حضوری به اداره گاز و دریافت این فایل و همچنین امکان جمع آوری و تجمیع 

قبوض برای شرکت گاز استان اصفهان از مهمترین مزیت های این سامانه می باشد.
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان،با اشاره به ضرورت طراحی و استفاده از سامانه 
ای جهت دسترسی و دریافت قبوض با توجه به بحث مدیریت انرژی در سازمان ها 
وهمچنین افزایش وصول مطالبات، بیان داشت: قبوض تجمعی ارائه شده توسط شرکت 
گاز استان اصفهان شامل اطلاعات تمام قبوض صادر شده برای ارگان های مختلف به 
تفکیک گروه مشترکین می باشد. علوی، با اشاره به مشکلاتی که در روش قبلی دریافت 
قبوض وجود داشت تصریح کرد: در روش قبلی هر سازمانی که تقاضای دریافت قبوض 
خود را داشت می بایست با مراجعه حضوری به امور مشترکین، واحد هماهنگی فروش 
و خدمات مشترکین یا واحد فناوری اطلاعات، در خواست خود را ارائه می نمود تا بتواند 

فایل اطلاعات قبوض گاز مصرفی خود را دریافت نماید.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم:

فاضلاب یک منبع آبی قابل برنامه ریزی است
 مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم گفت: استفاده از فاضلاب به عنوان یک 
منبع پایدار آبی و قابل برنامه ریزی، مسأله بسیار مهم و اساسی است که باید مورد توجه 
جدی قرار بگیرد. سید رضا موسوی مشکینی در بازدید از تصفیه خانه فاضلاب شهر قم 
گفت: مسأله جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهر قم از مسائل بسیار جدی است که باید به 
صورت مستمر مورد نظارت و پایش قرار بگیرد. به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان قم، وی استفاده صحیح از فاضلاب را به عنوان یک منبع پایدار آبی 
و قابل برنامه ریزی بسیار مهم دانست و گفت: امروز کشورمان با خشکسالی و کمبود 
شدید منابع آبی مواجه است و قطعا باید برای استفاده از آب خاکستری اقدامات و برنامه 
ریزی مشخصی داشته باشیم. وی با بیان اینکه آبیاری مزارع پایین دست تصفیه خانه 
فاضلاب از پساب تصفیه خانه و متأسفانه گاهی با فاضلاب خام به هیچ عنوان پذیرفتنی 
نیست، خاطرنشان کرد: پساب تصفیه خانه فاضلاب قم باید برای آبیاری فضای سبز و 
کشت های غیرمثمر استفاده شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست استان قم بر ضرورت 
تکمیل شبکه فاضلاب شهر قم و استفاده از تمام ظرفیت تصفیه خانه ها تأکید کرد و 
گفت: امیدواریم مسؤولان امر در راستای تأمین سلامت عمومی جامعه، نسبت به جمع 
آوری و تصفیه فاضلاب شهری و صنعتی استان در بخش های مختلف اهتمام ویژه ای 

داشته باشند.

مدیر امور مسکن و ساختمان کمیته امداد قم:

۱۸00 خانواده تحت پوشش کمیته امداد قم 
فاقد مسکن هستند

 مدیرامور مسکن و ساختمان کمیته امداد امام خمینی)ره( قم گفت: در حال حاضر 
یک هزار و 800 خانواده تحت پوشش این نهاد در استان فاقد مسکن می باشند که کمبود 

اعتبار و رشد چند برابری قیمت مسکن مانع خانه دار شدن این خانواده ها شده است. 
یوسف رشیدی   افزود: سرپرست این خانواده ها فوت شده، ازکارافتاده و یا بیمار می باشد 
و مادر سرپرست خانواده است. وی اضافه کرد: خانواده های تحت پوششی که تعداد 
نفرات آن ها بیش از سه نفر باشد، سرپرست خانواده فوت کرده باشد،  منزلی به نام آن ها 
نباشد و تاکنون زمین و یا مسکنی از دولت دریافت نکرده باشند، در اولویت خرید مسکن 
می باشند. وی بابیان این که در حال حاضر مددجویی در نوبت خرید و احداث مسکن 
نیست،  خاطرنشان کرد: 1800 خانواده شرایط دریافت مسکن مددجویان کمیته امداد 
را دارند، ولی میزان آورده آن ها با مبلغی که کمیته امداد برای خرید مسکن این افراد 
اختصاص می دهد،  جوابگوی خرید منزل مسکونی نیست. رشیدی ادامه داد: با توجه 
به فرسوده بودن منازل مددجویان کمیته امداد،  300 خانوار تحت پوشش این نهاد در 
نوبت دریافت وام تعمیرات مسکن هستند. وی بابیان این که از ابتدای امسال تاکنون، 15 
میلیارد و 581 میلیون ریال در بخش مسکن هزینه شده است،  گفت: 269 مورد تعمیرات 
مسکن با اعتبار هفت میلیارد و 3۴3 میلیون ریال انجام و 1۴ منزل مسکونی با اعتبار 
هشت میلیارد و 239 میلیون ریال خریداری شده است. به گفته وی، در تلاش هستیم 

تا پایان سال تعمیرات مسکن به 810 واحد و خرید مسکن نیز به 50 واحد افزایش یابد.
مدیر امور مسکن و ساختمان کمیته امداد قم تصریح کرد: اگر تعهد خرید منزل 
مسکونی محقق شود،  امسال خرید مسکن نسبت به پارسال 58 واحد کاهش خواهد 

داشت که دلیل آن رشد قیمت مسکن می باشد.
 

فرمانده انتظامی استان قم :

باند سارقان غیربومی منزل  منهدم شد
فرمانده انتظامی قم ، از دستگیری اعضای باند سارقان غیربومی منزل با 22 فقره 

سرقت در استان خبر داد.
آقاخانی اظهار داشت: در پی وقوع چندین فقره سرقت طلا و جواهرات از منازل 
مسکونی در قم، موضوع به طور ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. وی افزود: کارآگاهان اداره مبارزه با سرقت پلیس آگاهی با بررسی صحنه های 

سرقت و شیوه و شگرد به کاررفته در سرقت ها، موفق به شناسایی سارقان شدند.
آقاخانی ادامه داد: در ادامه واحدهای گشتی آشکار و نامحسوس به برخی از محلات 
وقوع جرم اعزام شدند و سرانجام 2 تن از این افراد که در حال شناسایی یکی از منازل 
مسکونی برای انجام سرقت بودند شناسایی، دستگیر و طی بازرسی از خودروشان 
مقدار قابل توجهی طلا کشف شد. فرمانده انتظامی قم با اشاره به دستگیری یکی 
دیگر از همدستان این افراد، اضافه کرد: متهمان با خودروهای پژو ۴05 و پراید از یکی 
از استان های غربی کشور به قم آمده بودند و از منازل مسکونی طلا، وجوه نقد و اموال 
باارزش سرقت می کردند. وی با اشاره به اعتراف متهمان به 22 فقره سرقت منزل در قم 

بیان داشت: درنهایت افراد مذکور به همراه پرونده تحویل مرجع قضایی استان شدند.

آیت الله جوادی آملی گفت: باید طرح های نیمه تمام 
شهرقم به بخش خصوصی یا دولتی واگذار شود تا هر چه 

سریع تر به اتمام برسد. 
شهردار،  دیدار  در  آملی  جوادی  عبدالله  الله  آیت 
از  خرسندی  ابراز  با  قم  شهرداری  مدیران  و  معاونین 
اختصاص یک روز به عنوان روز قم،بیان داشت: این 
اتفاق کار خیری است که امیدواریم نام مبارک حضرت 

معصومه )س(باعث تحقق شهری فرهنگی شود.
 آیت الله جوادی آملی افزود: سرمایه های کشور به 
رفع  و  ها  کارخانه  رونق  و  تولید  به سمت  اینکه  جای 
بیکاری سوق داده شود، صرف ساختن ساختمانهای 
بلندی شده است که اغلب آنها خالی از سکنه هستند و 
در واقع سرمایه کشور در سنگ و گل به خواب رفته است 
در حالی که ما همه امکانات را در اختیار داریم و تنها باید 
سرمایه های کشور را به مسیر صحیح که همان تولید و 

اشتغال است رهنمون ساخت.
وی ن بیان داشت: باید همتی بلند از خداوند بخواهیم 
تا توفیق دهد اداره کشور به بهترین شکل صورت بگیرد.

سطح  ارتقاء  و  عظمت  موجب  تواند  می  شهرداری 
معنویت شهر شود 

آیت الله جوادی آملی با اشاره به برخی از مشکلات 
بافت  وجود  کرد:  خاطرنشان  قم،  عمرانی  و  شهری 
های فرسوده در قم و طرح های نیمه تمام چند ساله 
از مشکلات مهم قم است. برای اینکه بتوان قم را به 
پایتخت فرهنگی جهان اسلام تبدیل کرد باید این طرح 
ها به بخش خصوصی یا دولتی واگذار شود تا هر چه 

سریع تر به اتمام برسد. اگر طرح های نیمه کاره و رها 
شده با شرایط مناسب به بخش خصوصی واگذار شود 
قطعا در سریع ترین زمان به اتمام خواهند رسید. بافت 
های فرسوده نیز می تواند با کمک بخش خصوصی 
احیاء شود که در این مسیر باید برای بخش خصوصی 

زمینه همکاری فراهم شود.
ایشان افزود:  باید جامع فکر کرد و قبل از آغاز یک 
پروژه، به اتمام آن اندیشید در واقع قبل از ورود به یک 
پروژه باید به فکر این باشد که آیا توان و امکان اتمام این 

پروژه را دارد یا خیر؟!
آیت الله جوادی آملی تصریح کرد: شهرداری می تواند 
موجب عظمت شهر و ارتقاء سطح معنویت شهر بشود 
و ضروری است با تلاش گسترده این مهم اتفاق بیفتد 
.باید تلاش کنید شهری بسازید که دیگر شهرهای کشور 
نیز به قم اقتدا کنند که امیدواریم در این مسیر خداوند به 

شما توفیق هر چه بیشتر اعطا کند.
باید مخروبه ها را در شهرقم از بین ببریم 

اختیار  در  را  وسیله ها  تمام  وقتی  کرد:  تصریح  وی 
داریم پس باید اقدامات لازم را انجام دهیم و ثروت را بلا 
استفاده نگذاریم بلکه به تولید بپردازیم اگر نگاهی به 
شهر بیندازید می بینید که ساختمان های بسیاری در 
شهر بدون استفاده بوده و به صورت انبار در آمده اند که 
ثروت شهر محسوب می شوند و باید از این ثروت بهره 

برد.
آیت الله جوادی آملی ادامه داد: قرآن کریم ضمن این 
که دستورات فراوانی می دهد انسان را با شناسنامه اش 

آشنا می کند و می گوید شما ابن آدم هستید و آزاده اید 
بنابراین باید بتوانید و درست و دقیق عمل کنید.

وی با اشاره به اینکه باید به هر نحوی شده بناهای 
بخش  ندارد  فرقی  شد:  یادآور  شوند،  ترمیم  فرسوده 
خصوصی یا دولتی مهم این است که بافت فرسوده در 
شهر احیا شود و پروژه های نیمه تمام به نتیجه برسند 
شاهد  همینطور  و  شده  تولید  کار  اقدام  این  با  چون 

کاهش ترافیک در شهر خواهیم بود.
آیت الله جوادی آملی اظهار کرد: باید مخروبه ها را در 
شهر از بین ببریم تا بتوانیم بر روی آن نام شهر فرهنگی 
بگذاریم و از سرمایه داران و بخش های خصوصی برای 

این کار استفاده کنیم.
شهردار قم  مطرح کرد

استفاده از همه ظرفیت ها برای معرفی قم به 
عنوان پایتخت جهان اسلام

شهردار قم  نیز در این دیدارگفت: با استفاده از ابعاد 
مختلف به دنبال معرفی قم به عنوان پایتخت جهان 
اسلام هستیم و در راستای دستیابی به این مهم از همه 

ظرفیت ها استفاده می کنیم.
 دکتر سیدمرتضی سقاییان نژاد اظهار کرد: 23 ربیع 
الاول سالروز ورود حضرت معصومه)س( به شهر قم در 
شورای فرهنگ عمومی به عنوان روز قم نامگذاری شد و 

فعالیت ها و برنامه ها در این راستا دنبال می شود.
شهردار قم با اشاره به اینکه در این نامگذاری به دنبال 
این هستیم که ابعاد مختلف شهر قم در طول یک هفته 
مورد بررسی قرار گیرد، بیان کرد: در 5 کمیته فعالیت 
نخست  سال  در  البته  شد؛  ریزی  برنامه  قم  روز  های 
بودیم و کاستی هایی را شاهد هستیم و امیدواریم که هر 
سال برنامه ها و فعالیت های مرتبط بااین روز در سطح 
اینکه  به  با اشاره  نژاد  وسیع تری دنبال شود.سقاییان 
هر ده سال یک بار یک شهر به عنوان پایتخت فرهنگی 
تلاش  کنار  در  گفت:  می شود،  معرفی  اسلام  جهان 
برای ثبت این روز در تقویم ملی، ظرفیت های شهر قم 
را به شکل مطلوبی معرفی کرده و قم به عنوان پایتخت 

فرهنگی جهان اسلام معرفی شود.
وی با بیان اینکه به دنبال ظرفیت های مناسبی برای 
معرفی ظرفیت های شهر قم در ابعاد مختلف هستیم، 
اظهار کرد: شهر قم سالانه میزبان 20 میلیون زائر است 
و حرم مطهر حضرت معصومه )س( مانند نگینی در 
این شهر می درخشد و وجود مسجد مقدس جمکران، 
به معرفی  تقلید می توانند  و مراجع  حوزه های علمیه 

ظرفیت ها کمک کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی استان قم:

هفت ورودی اصلی شهر قم ساماندهی می شود
 مدیرکل راه و شهرسازی قم  نیز دراین جلسه با اشاره به آغاز ساماندهی ورودی های قم در 

روزهای آینده گفت: این طرح در تمام هفت مبادی اصلی استان اجرا می شود.
حسن صبوری عصر چهارشنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان قم بیان کرد: 

برای ساماندهی ورودی های استان کارهای کارشناسی لازم به پایان رسیده است.
وی عنوان کرد: ساماندهی ورودی قم از سمت تهران از محدوده کیلومتر 2۴  ارتفاعات 

منظریه انجام می گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی قم تاکید کرد: ساماندهی ورودی های قم در محور بزرگراه امام 
علی)ع( به صورت مشخص در عوارضی قم-تهران و ارتفاعات تپه سلام نمایان خواهد بود.

وی بابیان ساماندهی ورودی قم از محور جاده گرمسار گفت: در محور جاده گرمسار-قم 
نیز از ورودی بوستان ثامن در 3 کیلومتری قم امر ساماندهی آغاز خواهد شد.

صبوری اضافه کرد: ساماندهی ورودی قم از سمت کاشان نیز از کیلومتر 15 آغاز خواهد 
شد و تا ورودی های اصلی شهر قم ادامه پیدا می کند.

مدیرکل راه و شهرسازی قم عنوان کرد: همچنین ساماندهی و تولید محتوای فرهنگی 
تابلوهای تبلیغاتی محور قم از سمت جاده قدیم اصفهان نیز از محدوده ورزشگاه یادگار 

امام انجام خواهد پذیرفت.
صبوری گفت: در محور جاده اراک نیز از بوستان معصومیه در ۴ کیلومتری استان تا 

آستان مقدس امامزاده شاه جمال)ع( امر ساماندهی مبادی ورودی قم انجام می شود.
وی اضافه کرد: همچنین امر ساماندهی ورودی های قم از محور ساوه از کیلومتر 3 و قبل 

از پل جعفریه انجام خواهد پذیرفت.
صبوری خاطرنشان کرد: امر ساماندهی ورودی قم در هر هفت مسیر مواصلاتی از 

مکانی پیش بینی شده که شهر قم از آن مکان قابل رویت باشد.
مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم نیز در این جلسه با اشاره به روند ساماندهی 
ورودی های قم تاکید کرد: در امر ساماندهی ورودی های شهر قم باید کیلومتر مشخصی از 

هر هفت ورودی اصلی شهر قم معین شود.
حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری اضافه کرد: ساماندهی ورودی های قم باید 
به نحوی باشد که مسافران بعد از ورود به محدوده و حریم استان قم، ورود به حریم معنوی 

را احساس کنند.
نماینده مردم قم در مجلس :

نیازمند آمایش سرزمینی از محورهای مواصلاتی قم هستیم 
نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی  نیزدر این جلسه با اشاره به این که وضعیت 
ورودی های قم مطلوب نیست گفت: در این رابطه در طول یک دهه اخیر کار در خور شانی 

صورت نگرفته است.
احمد امیرآبادی بیان کرد: مشکلات اقتصادی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای 
از ساماندهی های  مانع  از شهر  مواصلاتی خارج  به محورهای  ورود شهرداری  و عدم 

ورودی های قم در طول سال های اخیر شده است.
وی تاکید کرد: تعیین شعاع مشخصی برای ساماندهی ورودی های قم، امر اشتباهی 

بوده و باید در هر ورودی استان کار ویژه مربوط به آن صورت بگیرد.
عضو هیات رییسه مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: برای ساماندهی ورودی های قم 

باید یک کارشناسی دقیق انجام و هزینه های اجرای آن مشخص شود.
وی تاکید کرد: برای ساماندهی ورودی های قم هدف گذاری مشخصی صورت نگرفته و 

نیازمند آمایش سرزمینی از محورهای مواصلاتی است.
عضو شوری اسلامی شهر قم نیز در این جلسه با اشاره به ساماندهی ورودی های شهر 
قم از مسیر جاده کاشان بیان داشت: پل جمکران از مسیر محور قدیم کاشان - قم چهره 

و منظره مناسبی ندارد.
حسن مالکی نژاد اضافه کرد: چهره ابتدایی قم از محور قم-کاشان وضعیت مطلوبی 

نداشته و تصویر مناسبی از شهر قم را در بین مسافران ورودی بر جای نمی گذارد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم:

۶۸ طرح زیرساختی سلامت توسط خیرین قم 
اجرا شده است

رییس دانشگاه علوم پزشکی قم نیز در این همایش بابیان اینکه 68 طرح زیرساختی 
سلامت توسط خیرین استان اجراشده است گفت: ایجاد و احداث 9 مجموعه آموزشی و 
درمانی، 38 پایگاه و مرکز خانه بهداشتی، پنج طرح آموزشی، 13 پایگاه اورژانس و ساخت 

و تکمیل سه مرکز اداری ازجمله این طرح هاست.
محمدرضا قدیر روز چهارشنبه در نخستین همایش »تجلیل و تکریم از خیرین روحانیت 
در عرصه سلامت« در سالن اجتماعات شهرداری قم، بابیان اینکه آثار و خدمات ارزشمند 
خیرین سلامت بر تارک سلامت استان در طول تاریخ نمایان است افزود: اولین بیمارستان 

خیرساز قم در سال 1308 احداث شده است.
وی ادامه داد: بیمارستان امیرالمومنین)ع( با 96 درصد پیشرفت فیزیکی، بیمارستان 
زنان و زایمان امجدی، پایگاه اورژانس خوش رو با 99 درصد پیشرفت فیزیکی و همچنین 
پایگاه های اورژانس پیامبر اعظم)ص( و شهید نکویی از دیگر طرح های در دستور کار 

خیرین سلامت قم است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم اظهار داشت: خیرین سلامت  در تامین و نوسازی 

تجهیزات حوزه بهداشت و درمان کمک های قابل توجهی در استان انجام داده اند.
قدیر بابیان اینکه روحانیان و علما نقش مهمی در توسعه زیرساخت های درمانی استان 
داشته اند، گفت: انتظار این است که این کمک های خیرین، در قالب سیاست های وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان دهی تا این کمک ها بر اساس نیازهای استان 
هزینه شود. وی تاکید کرد: روحانیت منشا خدمات به ویژه در عرصه سلامت در قم بوده اند 
که امیدواریم این خدمات به صورت مستمر و سازمان دهی شده در مسیر درست هدایت 
شود. 120 خیر سلامت در  قم فعالیت می کنند ضمن اینکه بیش از 95 درصد مراکز 

درمانی موجود در استان با دستور و نظارت علمای دینی راه اندازی شده است.

رییس سازمان نظام پزشکی استان قم خبرداد

ثبت نام 5۶ درصد پزشکان قم در سامانه 
کارتخوان مالیاتی 

 رییس سازمان نظام پزشکی استان قم گفت: 56 درصد پزشکانی که دراستان قم مطب 
دارند،  در سامانه کارتخوان سازمان امور مالیاتی ثبت نام نموده اند.

حسن عادلی   افزود: بیش از 95 درصد پزشکان استان قم در مطب های خود کارتخوان 
نصب نموده اند که 56 درصد این کارتخوان ها به سامانه متصل شده و پزشکانی که مطب 

دارند و هنوز به سامانه وصل نشده اند نیز به زودی ثبت نام خواهند نمود.
وی با بیان این که پزشکان نیز مانند سایر مردم به قانون پایبند هستند، اضافه کرد: یک 

هزار و 200 پزشک عمومی و 900 پزشک متخصص در استان قم خدمت می نمایند.
به گفته وی،  ثبت نام در سامانه کارتخوان مالیاتی نشان دهنده وظیفه شناسی پزشکان و 

تعامل مناسب با سازمان امور مالیاتی استان می باشد.
عادلی خاطرنشان کرد: 10 درصد از مالیات ابرازی عملکرد پزشکان مشمول که ملزم به 
استفاده از سامانه صندوق فروش شده اند، به مدت 2 سال بخشیده می شود و عدم نصب 

این دستگاه نیز موجب جریمه ای معادل 2 درصد فروش خواهد شد.
وی ادامه داد: بر اساس اطلاعات منتشرشده از سوی سازمان های ذیربط، هیچ فرار 

مالیاتی در استان قم از سوی پزشکان ثبت  نشده است.
بر اساس بند »ی« تبصره 6 قانون بودجه سال 98 و تبصره 2 ماده 169 قانون مالیات های 
مستقیم،  همه صاحبان مشاغل پزشکی، پیراپزشکی، داروسازی و دامپزشکی که مجوز 
فعالیت آن ها توسط وزارت بهداشت،  درمان و آموزش پزشکی، سازمان نظام پزشکی، 
نظام دامپزشکی و دامپزشکی صادر می شود، مکلف هستند از امسال نسبت به راه اندازی 
و استفاده از پایانه فروشگاهی اقدام نمایند. مشاغل یادشده باید برای ثبت درخواست 
تخصیص شماره پایانه فروشگاهی یا کارتخوان به درگاه عملیات الکترونیکی سازمان امور 
مالیاتی کشور به نشانی tax.gov.ir مراجعه و مبادرت به ثبت مشخصات دستگاه کارتخوان 

نموده و نسبت به بهره برداری از دستگاه کارتخوان اقدام نمایند.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم:

ثبت روز قم در تقویم ملی دنبال می شود
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم  نیز دراین جلسه گفت: ثبت روز قم در تقویم 
ملی یکی از رویکردهای شورای فرهنگ عمومی استان در معرفی جایگاه و ظرفیت های 

فرهنگی، اقتصادی و معنوی قم است.
سید موسی حسینی کاشانی عصر چهارشنبه در جلسه شورای فرهنگ عمومی استان 
ویژه برنامه های  قم  به  معصومه)س(  حضرت  ورود  سالروز  با  هم زمان  کرد:  تصریح  قم 

قابل توجهی توسط دستگاه های مرتبط در حال برگزاری است.
وی خاطرنشان کرد: روز قم امسال با رویکرد استانی و با اولویت شهرداری و سازمان 
فرهنگی ورزشی و اجتماعی شهرداری قم در حال پیگیری برنامه های پیش بینی شده 
است. حسینی کاشانی در ادامه با اشاره به روند ساماندهی ورودی های شهر قم تصریح 
کرد: برای ساماندهی مبادی ورودی شهر حرکت های جدی در سطح شورای فرهنگ 
عمومی آغازشده است. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم اظهار داشت: برای تسریع در 
ساماندهی و تولید محتوا در ورودی های شهر قم، کمیته سیما و منظر حریم و حدود شهر 
را به سرانجام خواهد رساند. وی تصریح کرد: وجود سازه های ثابت، سازه های متحرک و 

تبلیغات در امر ساماندهی ورودی های شهر قم دنبال خواهد شد.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم اظهار داشت: در طرح ابتدایی ساماندهی 
ورودی های قم بضاعت اعتباری موجود و کارهای کارشناسی لازم در سیما و منظر شهری 

صورت گرفته است.
حسینی کاشانی عنوان کرد: در طرح ساماندهی ورودی های قم، در هفت ورودی استان 

طرح های پیش بینی شده انجام خواهد پذیرفت.

آیت الله جوادی آملی در دیدار شهردارقم:

طرح های نیمه تمام قم باید هرچه سریعتر به اتمام برسد

اجتماعی

استاندار قم، حمایت از خبرنگاران را وظیفه مدیریت استان دانست و گفت: حمایت 
از تشکل صنفی خبرنگاران مورد تاکید مسئولان است و در این زمینه باید مسائل داخلی 

خبرنگاران با پیشتازی خانه مطبوعات پیگیری شود.
بهرام سرمست، روز پنجشنبه در آیین اختتامیه دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها 
و پایگاه های خبری قم در سالن همایش های اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، تاکید کرد: 
رسانه ها از اهمیت بسیار زیادی برخوردار هستند که این اهمیت را باید به مدیران استانی 

گوشزد کرد.
وی بابیان اینکه اهمیت رسانه ها به درستی برای مدیران استان تبیین نشده است، افزود: 
مدیران در مقابل اصحاب رسانه باید پاسخگو باشند و در این راستا شورای روابط عمومی 

ادارات قم ایجاد و بر پاسخگویی به رسانه ها تاکید شده است.
کنونی  شرایط  در  گفت:  و  دانست  ارتباطات  انقلاب  عصر  را  کنونی  عصر  سرمست، 
که اطلاع رسانی صحیح اهمیت بسیار زیادی دارد، باید مسئولان استان خود را ملزم به 

پاسخگویی به رسانه ها بدانند.
وی بابیان که نیازمند بازنگری جایگاه مطبوعات و رسانه های قم هستیم گفت: قم علاوه 
بر بُعد ملی، دارای بعد بین المللی است که انتشار گسترده اخبار قم در رسانه های ملی و 

بین المللی موید این موضوع است.
سرمست، رسالت اصحاب رسانه قم را بسیار سنگین دانست و اظهار داشت: در شرایطی 
که دشمنان انقلاب اسلامی، برای مخدوش کردن حیثیت نظام سیاسی کشور بسیج 
شده اند، همه باید به صورت یکپارچه در مقابل جنگ رسانه ای دشمن فعالانه ایفای نقش 

کنند.
وی ادامه داد: نباید اجازه داد تا برخی مسائل حاشیه ای و روزنامه نگاری موجب خدشه دار 
شدن فضای سیاسی کشور شود، چراکه این موضوع خلاف مصالح کلی نظام است ولی این 

به معنای جلوگیری از گردش آزاد اطلاعات و محدود کردن رسانه ها نیست.
استاندار قم با تاکید بر اینکه مدیریت استان به گردش آزاد اطلاعات اعتقاد دارد، افزود: 
اصحاب رسانه قم، همواره به کمک مسئولان استان آمده اند و در این مسیر تعامل و همراهی 

خوبی با مسئولان داشته اند.
وی بابیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم باید پاسخگوی مطالبات خبرنگاران 
استان باشد اظهار داشت: استانداری قم حامی تلاش های مجدانه اهالی رسانه استان 

است.
وی گفت: آرامش، اعتدال و امنیت برای توسعه، رونق تولید و جذب سرمایه گذار به قم 
ازجمله اولویت های مهم استان است تا ضمن حفظ شان قم، این استان را به تراز واقعی 

خود ارتقا دهیم.
سرمست، قم را استانی پیشتاز در امنیت دانست و ادامه داد: قم در بحران هایی که 
استان های دیگر مبتلابه آن بودند، گرفتار نشد که این موجب شد تا قم به استانی زبانزد در 

کشور تبدیل شود.
برگزاری جشنواره مطبوعات منجربه رشد کیفی رسانه های قم شده است 

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم  نیز دراین آیین بابیان اینکه رسانه های استان حرکت 
روبه جلو دارند گفت: به طورقطع برگزاری جشنواره مطبوعات به رشد کیفی رسانه ها کمک 

کرده است.
از  با توجه به شرایط اقتصادی، تعداد معدودی  افزود:  سید موسی حسینی کاشانی 

استان ها توانستند جشنواره مطبوعات استان خود را برگزاری کنند که قم یکی از این 
استان های پیشتاز در این بخش است.

وی با تاکید بر اینکه کار را باید به انجمن های صنفی واگذار کرد گفت: دومین دوره 
جشنواره مطبوعات قم به خانه مطبوعات استان واگذار شد و این حرکتی مثبت در جهت 

تقویت انجمن های صنفی فرهنگی و هنری در استان است.
وی بابیان اینکه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی پشتیبان انجمن های فرهنگی و هنری 
است گفت: حضور در جشنواره های رسانه ها و برگزاری چنین جشنواره هایی در استان 

موجب رشد کمی و  کیفی رسانه های استان می شود.
رشد گزارش نویسی در رسانه های قم بی سابقه است

مدیر خانه مطبوعات قم نیز در این آیین بابیان اینکه رشد گزارش نویسی در رسانه های 
استان بی سابقه است ادامه داد: حدود ۴00 اثر به جشنواره رسیده است که در دو بخش 

عمومی و تخصصی 1۴0 گزارش به دبیرخانه ارسال شده است.
مرتضی داستانی افزود: رشد رسانه های استان نیازمند تشویق و تمایز افراد برجسته 
رسانه ای از سایر فعالان این عرصه است به همین دلیل نخستین دوره جشنواره مطبوعات 

استان سال گذشته در قم کلید خورد.
مدیر خانه مطبوعات قم بابیان اینکه برگزاری جشنواره مطبوعات تحول خوبی در رسانه های 
استان ایجاد کرده است گفت: اوج کار یک خبرنگار و روزنامه نگار در گزارش نویسی است که 
دریافت بیش از 1۴0 گزارش به دبیرخانه این جشنواره نشان از رشد رسانه های استان است.
داستانی با تاکید بر اینکه در بخش خبر، خبرنگاران خوبی در استان وجود دارند ولی 
در دوره قبل و این دوره جشنواره هیچ اثری نتوانست حائز رتبه اول شود گفت: این نشان 

می دهد که در حوزه خبر، رسانه های استان به شکل خوبی کار نمی کنند.
وی، کمبود گزارش های میدانی را ازجمله مشکل رسانه های استان دانست و افزود: در 
حوزه گزارش تحقیقی عملکرد رسانه های استان نزدیک به صفر است و این در حالی است 

که این نوع گزارش ها بسیار می تواند اثرگذار باشد.
یکی از اساتید و پیشکسوتان برجسته روزنامه نگاری کشور نیز در این مراسم ، بابیان اینکه 
جنگ رسانه ای گسترده ای علیه جمهوری اسلامی شکل گرفته است، گفت: در کشور شاهد  

تولید فکر و اندیشه هستیم و باید روزنامه نگار آن نیز حرفه ای، آموزش دیده و به روز باشد. 
محمود مختاریان با تاکید بر اینکه رسانه های کشور باید به صورت جدی حمایت شوند 

افزود: رسانه قدرت ملی است و باید آن ها را ارزشمند بداریم.
وی بابیان اینکه در پنج سال گذشته شرایط رسانه ای دنیا تغییر کرده است گفت: روزانه 
میلیون ها ایمیل و چندین میلیارد توئیت در دنیا ارسال و منتشر و سه هزار خبرگزاری در 

لحظه به روز می شود.
مختاریان بابیان اینکه تحولات حوزه رسانه بسیار سرعت گرفته است، ادامه داد: شبکه های 
مجازی طوفانی است که  توانسته تغییرات زیادی در حوزه رسانه ای ایجاد کند، به گونه ای که 

بر اساس مطالعات صورت گرفته بزرگ ترین کوچ بشر به تلگرام بوده است.
وی بابیان اینکه رژیم صهیونیستی روزانه 20 میلیون نفر را در واتساپ شنود می کند گفت: 

عرصه نبرد واقعی در رسانه است.
وی ادامه داد: مقامات آمریکایی به دروغ و ریاکارانه می گویند که روزانه 20 هزار تصویر از 
ایران به وزارت خارجه می رسد ولی این آمار غلط است. در پایان این مراسم از نفرات برگزیده 

در بخش های مختلف به اهداء لوح تقدیر و جوایز نقدی تجلیل شد.

استاندار در آیین اختتامیه دومین جشنواره مطبوعات قم: 
باید مسئولان خود را ملزم به پاسخگویی به رسانه ها بدانند

جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( گفت: قم 
نیز مانند سایر استان ها شاهد اعتراضات مردمی بود اما 
هیچ حادثه ای در قم رخ نداد و این شهر از فتنه و آشوب 

ها سربلند بیرون آمد.
جهادی  حرکت  همایش  در  بیطرفان  احمد  سرهنگ 
شهرداری قم همگام با گام دوم گفتمان انقلاب، که در 
تالار همایش های شهرداری قم برگزار شد، اظهار کرد: 
نظام  براندازی  دنبال  به  اخیر  سال  چند  در  دشمنان 
اسلامی هستند و با ایجاد اغتشاشات برنامه ریزی شده 

هدف خود را دنبال می کند.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( با اشاره 
به اینکه هر 10 سال یکبار شاهد یک فتنه در کشور بودیم، 
تصریح کرد: این فتنه ها در اشکال مختلف با بهره گرفتن 
از فرصت هایی که در کشور ایجاد می شد، تا این کشور را 

مورد تهدید قرار دهند.
بیطرفان گفت: در سه سال اخیر، جدید ترین اقدامات را 
همه در ذهن دارند که دشمن با برنامه های حساب شده 

به میدان آمد و با شکست مواجه شد.
وی با اشاره به وقایعی که در کشورهای همسایه در طول 
یکسال گذشته رخ داد، بیان کرد: کشورهای عراق و لبنان 
دچار آشوب شدند که بررسی ها نشان می دهد دو مرحله 
آشوب که در این کشورها بوجود آمد بسیار حساب شده 

بود.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( اضافه 
کرد: دشمن با ورود به عراق تا حدودی برای رسیدن به 
اهدافش موفق شد اما با ورود مرجعیت و افراد خبره، تقریبا 

مشکل عراق برطرف شد.
بیطرفان افزود: هدف از آشوب در عراق، استعفای دولت 
عراق و بعد از آن خارج کردن مجلس عراق از حالت خاص 
بود و تلاش کردند یک وضعیت بی قانونی در کشور عراق 

بوجود بیاورند که مشابه همین برنامه در لبنان نیز اجرا شد 
و مقدمات استعفای نخست وزیر را فراهم کردند.

وی گفت: در کشورهای عراق و لبنان بر اساس قانون 
ریاست  و  مسیحیان  کردها،  مسلمانان،  بین  اساسی، 
جمهوری، نخست وزیری، مجلس و وزرا قدرت تقسیم 
این  به  بزرگی  آسیب  قدرت  تقسیم  این  که  است  شده 

کشورها زده است.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( با بیان 
اینکه دشمن برای سال 98 در ایران طرح فتنه انگیزی 
داشت، تصریح کرد: شروع این حرکات فتنه انگیز از مرداد 
مدنی  نافرمانی  تا  شد  شروع  کارگری  اعتراضات  با  ماه 
ایجاد کنند و در ادامه مهرماه این حرکات را با اعتراضات 
دانشجویی و دانش آموزی و در ادامه در دی ماه کار را به 
اوج برسانند و به اهدافی که دارند در انتخابات به نتیجه 

برسانند.
بیطرفان با بیان اینکه حرکت فتنه انگیزی دشمن که 
برای دی ماه در نظر گرفته بود با اعلام تصمیم سران قوا و 
شورای ملی امنیت مبنی بر واقعی کردن قیمت سوخت، 
به صورت شتابزده جلو افتاد، گفت: این طرح به صورت 
عجولانه شکل گرفت و با دقتی که شورای امنیت ملی 
داشت تصمیم گرفته شد تا جایی که می شود این طرح 
نزدیک اجرا اعلام شود تا دشمن فرصتی برای برنامه ریزی 

پیدا نکند.
وی اضافه کرد: نخستین ساعات جمعه این طرح شروع 
و روز جمعه اعلام شد و از روز شنبه اعتصابات و راهبندان 
ها آغاز و در آخرین ساعات شنبه شب در برخی شهرها 

درگیری ها آغاز شد.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( با بیان 
کوچک  های  شهرستان  از  که  بود  اینگونه  طرح  اینکه 
اعتراضات به مرکز استان ها بکشد، تصریح کرد: حدود 

100 شهر درگیر شدند و شماری از سربازان امنیتی به 
شهادت رسیدند و تعدادی از اشرار نیز در این عملیات ها 

کشته شدند.
بیطرفان اضافه کرد: پیش از آنکه فتنه دشمن به سراسر 
کشور منتقل شود و اوج بگیرد، رهبری پیش از شروع 
درس خارج فقه که در دفترشان برگزار می شد بر جدا 
سازی مردم از اشرار توصیه کردند و پیام رهبری بسیار به 
موقع بود و مسئولان امنیتی متوجه شدند و در طول چند 
ساعت صف مردم از اشرار جدا شد و درگیری اشرار شدت 

گرفت.
طول  به  روز  سه  حدود  ها  درگیری  اینکه  بیان  با  وی 
انجامید، تصریح کرد: این آشوب ها با سرکوب و دستگیری 
عاملان این اقدامات فتنه انگیزانه پایان یافت و آرامش به 

کشور بازگشت.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( گفت: 
قم نیز مانند سایر استان ها شاهد اعتراضات بود ولی با 
بصیرت مردم قم و تشخیص به موقع مردم هیچ اتفاقی در 

قم رخ نداد.
بیطرفان افزود: سنگ اندازی، شیشه شکستن و یا حمله 
به اشخاص در قم رخ نداد و این از افتخارات قم است که در 

این فتنه سربلند بیرون آمد.
وی خاطرنشان کرد: این اتفاقات باید بررسی شود که 
چرا باید چنین حوادثی رخ بدهد و در تصمیماتی که گرفته 

شد چه خطاهایی وجود داشته است.
جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( اضافه 
کرد: انتخابات را پیش رو داریم و دشمن همانگونه که در 
چهل سال گذشته ما را رها نکرده در ادامه انقلاب نیز ما 
را رها نخواهد کرد و ما باید گوش به فرمان رهبر معظم 
انقلاب باشیم و تا رهبری شجاع و عالم در این کشور حاکم 

است از این اتفاقات به خوبی عبور خواهیم کرد.

جانشین فرمانده سپاه علی بن ابی طالب )ع( :

قم از حوادث و آشوب های اخیر سربلند بیرون آمد
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رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران درباره شرط دولت برای پرداخت 
یارانه معیشتی، گفت: دولت شرط گذاشته که با این شرط پول یارانه معیشتی پرداخت 
می شود که وضعیت مالی آنها مورد بررسی قرار گیرد؛ این مثل شرط ضمن عقد است و 

نیاز به مصوبه قانونی ندارد.
»دسترسی به ریزحساب های بانکی، شرط دولت برای پرداخت یارانه معیشتی از ماه 
بعد است«. این خبری است که احمد میدری، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
آن را اعلام کرده است. محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز گفته 
است؛ مردم با ارسال کدملی سرپرست خانوار به کد دستوری #6369* به همکاران ما 
اجازه می دهند که وضعیت مالی آنها که شامل حساب بانکی هم می شود، مورد بررسی 

قرار گیرد.
برخلاف تجربه بسیاری از کشورهای توسعه یافته که در آنها ورود دولت به حساب های 
بانکی از سال ها قبل پذیرفته شده و یکی از راهکارهایی است که با استفاده از آن فرار 
مالیاتی به حداقل کاهش پیدا می کند، در ایران   موضوع ورود دولت به ریز اطلاعات 
بانکی افراد هموارهمحل مناقشه است و در ماه های گذشته که بحث مقابله با فرار 
مالیاتی و حذف پولدارها از یارانه مطرح بود نیز دولت شروط خود برای اجرای این طرح را 
اعلام کرد. حالا اما با صحبت های اخیر مقامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به نظر 
می رسد روال کار فرق خواهد کرد و پس از رصد ریز حساب های بانکی، یارانه معیشتی 

پرداخت خواهد شد.
یحیی آل اسحاق، رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران در گفت وگویی 
درباره امکان دسترسی به حساب بانکی افراد، اظهار داشت: براساس آنچه که وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده، دسترسی به حساب های بانکی از نوع دسترسی 
به اطلاعات نیست و شخص، یعنی نیروی انسانی نیز پشت صحنه آن قرار نمی گیرد. 

یک نرم افزاری در نظر گرفته شده که اطلاعات را برای طرح معیشتی استخراج کنند.
وی افزود: اگر چنین اتفاقی بیفتد، بالاخره از یکی از شاخص ها برای تعیین مشمولان 
یارانه معیشتی به دست می آید. ی تاکید کرد این بدان معنی است مه دسترسی به 
حساب های بانکی عام نیست و تنها در این مورد خاص با درخواست فرد برای دریافت 
یارانه بنزین امکان پذیر می شود اما دسترسی به حساب های بانکی هنوز در سایر موارد 

محل بحث است و این پروسه نیاز به قانون دارد.

رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تصریح کرد: به این ترتیب جز 
این مورد خاص، که دولت شرایط دسترسی را درخواست خود فرد اعلام کرده  در کل 
دسترسی به اطلاعات افراد نیاز به حکم قضایی دارد و بدون حکم قاضی نمی توان از 
حساب های مردم استفاده کرد، چون اگر در غیر این صورت باشد، امنیت نظام بانکی 

به خطر می افتد.
آل اسحاق در پاسخ به این پرسش که دسترسی به حساب های بانکی در دنیا یک اتفاق 
مرسوم است، عنوان کرد: در دنیا چنین اتفاقی می افتد، اما قوانین فعلی ما چنین 
اجازه ای را نمی دهد. نیاز به قانون مصوب مجلس است که نهادهایی که می توانند وارد 
حساب های مردم شوند، مجاز باشند؛ مثل سازمان امور مالیاتی. این نیاز به قانون مصوب 

مجلس است.
وی درباره این که برخی کارشناسان معتقدند قانون عجیب و غریب عدم دسترسی به 
حساب های بانکی تنها مختص بانکداری ایران است، تصریح کرد: در مواردی که برای 
اداره حاکمیت و حکومت لازم است که گردش مالی افراد را بدانند، مثل پولشویی، 
باید این اتفاق بیفتد. رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران گفت: برای هر 
حادثه ای که در هر حوزه اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی شکل می گیرد، در 
نهایت یک رابطه پولی و مالی اتفاق می افتد. یعنی با خیلی از اطلاعاتی که در نقل و 

انتقالات مالی شکل می گیرد، به بسیاری از اطلاعات دسترسی می شود پیدا کرد.
آل اسحاق افزود: این دسترسی ها به دلیل این که به امنیت شخصی، مالی، خانوادگی 
و انواع و اقسام مسایل مربوط می شود، باید در یک چارچوب مصوبه شفاف حقوقی و 

قانونی سامان بگیرد.
وی تصریح کرد: در بسیاری از کشورهای دنیا این حدود شکسته شده و تکنولوژی، 
فناوری و اطلاعات به گونه ای است که این محدودیت ها را شکسته است. الان وضعیت 
فناوری به جایی رسیده که به اطلاعات ریز شرکت ها و خانواده ها و افراد می توانند 

دسترسی پیدا کنند.
رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران متذکر شد: حاکمیت برای اداره خود 
نیاز به یک سری اطلاعات دارد؛ مثل نظام مالیاتی. منتها در هر مواردی، براساس قوانین 

جمهوری اسلامی ایران، باید مجوز حقوقی و قانونی داشته باشد.
آل اسحاق تاکید کرد: در جمهوری اسلامی ایران یک سری از اطلاعات حق شخصی 

است؛ مثلا در نظام پزشکی، اطلاعات سلامت افراد حقی است که مربوط به خود فرد 
است.

وی در واکنش به این اظهارنظر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی که گفته است مردم با 
ارسال کد ملی سرپرست خانوار به کد دستوری #6369* به همکاران ما اجازه می دهند 
که وضعیت مالی آنها که شامل حساب بانکی هم می شود، مورد بررسی قرار گیرد، گفت: 

باز هم تاکید می کنم که این یک شرطی است که دولت گذاشته است.
رییس سابق اتاق بازرگانی و صنایع و معادن تهران تصریح کرد: به عبارتی، اگر کسی 
می خواهد از پول یارانه های معیشتی استفاده نکند، نیاید. دولت شرط گذاشته که با این 

شرط پول یارانه معیشتی پرداخت می شود که وضعیت مالی آنها مورد بررسی قرار گیرد.
آل اسحاق در پاسخ به این پرسش که با توجه به این شرطی که دولت گذاشته، دیگر 
نیاز به مصوبه قانونی نیست؟ خاطرنشان کرد: این مثل شرط ضمن عقد است.فرد از 

پیش می داند با این درخواست مجوز بازبینی حساب های بانکی را به دولت می دهد .
 یک کارشناس بازار سرمایه  مطرح کرد

روند مثبت معاملات بورس تا پایان آذر ماه
یک کارشناس بازار سرمایه گفت: از هفته آینده تا انتهای آذرماه روند معاملات بورس 
متعادل و مثبت خواهد بود؛ این بدین معنا نیست که بازار دوباره به صورت دسته جمعی 

رشد می کند بلکه بدین منظور است که ترس بازار از ریزش کاهش یافته است.
سینا سلیمانی  افزود: برخی از صنایع که به لحاظ افزایش سرمایه از پتانسیل رشد 
بالایی برخوردار بودند در بازار روز گذشته مورد اقبال سهامداران قرار گرفتند و از نظر 

سودآوری با رونق بیشتری نسبت به سایر صنایع همراه بودند.
وی ادامه داد: عمده علت رشد بازار سرمایه متاثر از تحرکات موجود در قیمت دلار و 
بودجه دولت در سال آینده است که این دو عامل در کنار یکدیگر به شدت روند معاملات 

بورس را تحت تاثیر قرار داد و با رشد شاخص بورس همراه بودیم.
سلیمانی خاطر نشان کرد: اگر وضعیت معاملات بورس کالا در دو هفته اخیر را مورد 
بررسی قرار دهیم متوجه خواهیم شد که معاملات از رکود خارج شده و دوباره رقابت های 
خوبی در بین محصولات به خصوصی فولادی ایجاد شده است که به مراتب شاهد تغییر 

قیمت سهام این دسته از صنایع در بازار هستیم.
این کارشناس بازار سرمایه معتقد است: فولاد مبارکه اصفهان و صنایع ملی مس ایران 
بعد از مدتی درجا زدن دوباره مورد اقبال بازار قرار گرفتند که البته هنوز زود است روند پر 

قدرت آن را در بازار شاهد باشیم.
وی با بیان اینکه صنایع بانکی و بیمه ای از جمله صنایعی هستند که نیاز به نقدینگی 
دارند، گفت: با توجه به رشد نقدینگی که سال آینده خواهیم داشت سودآوری این 

صنایع هم تحت تاثیر قرار می گیرد و اقبال بازار به سمت این صنایع افزایش می یابد.
سلیمانی با تاکید به سهام گروه پالایشی افزود: رشدی که تا چند روز گذشته در گروه 
پالایشی رخ داد بیشتر ناشی از تقاضای هیجانی بود که بعد از مدتی روند حرکت بازار در 

خصوص سهام این گروه تغییر کرد.
سلیمانی اظهار داشت: شرایط معاملات گروه پتروشیمی متفاوت است این گروه به 
دلیل افت قیمت جهانی با کاهش حاشیه سود مواجه می شوند اما در حدی نیست که 

نگران کننده باشد.
این کارشناس بازار سرمایه افزود: اگر روند معاملات پالایشی ها به همین صورت ادامه 
دار باشد گزارش نیمه دوم سال آنها نسبت به نیمه نخست سال ضعیف تر خواهد شد اما 
گزارش گروه پتروشیمی به دو دسته تقسیم می شوند برخی از آنها مطلوب و برخی دیگر 

ممکن است ذوق سهامداران را نسبت به سرمایه گذاری در این گروه کور کند.
وی روند معاملات بورس در چند روز آینده را اینگونه بیام کرد: از هفته آینده تا انتهای 
آذرماه روند بازار متعادل و مثبت خواهد بود، این بدین معنا نیست که بازار دوباره به 
صورت دسته جمعی رشد می کند بلکه بدین منظور است که ترس بازار از ریزش کاهش 

یافته است.
این فعال بازار سرمایه گفت: اکنون در بازار با خریداران قوی و فروشندگان ضعیف همراه 

هستیم که این موضوع در معاملات صنایع مختلف نشان داده خواهد شد.
سلیمانی در پایان افزود: این هفته  نیزشاخص با کمی شتاب به روند رشد ادامه می 

دهد و تمرکز بازار بر صنایعی خواهد بود که افزایش سرمایه دارند.

دیدگاه یحیی آل اسحاق درباره شرط دولت برای پرداخت یارانه حمایتی

کارشناس امور بانکی :دسترسی به حساب های بانکی نیاز به قانون دارد؟

بررسی حساب های بانکی اقدام درست اما 
دیرهنگامی است 

یک کارشناس امور بانکی اظهار داشت: عدم سرکشی در حساب ها و عدم افشای 
اطلاعات مشتریان بانکی در برابر افراد صدق می کند به این معنا که افراد نباید به 
اطلاعات حساب های بانکی فرد دیگر دسترسی داشته باشند که در تمام دنیا این 

موضوع مرسوم است اما این مقررات برای سازمان هایی مانند مالیات نباید اعمال شود.
کامران ندری درباره امکان بررسی حساب های بانکی برای توزیع عادلانه یارانه ها 
و تعیین مالیات گفت: درباره عدم بررسی حساب های بانکی ماده قانونی مشخص 
ندیده ام و نخوانده ام، این مساله همواره مطرح است که بانک ها باید امانت دار مشتریان 
خود باشند. از این رو اطلاعات حساب های مشتریان محرمانه باقی می ماند و به غیر 
از مواقع حکم دادگاه و مراجع قضایی امکان انتشار این اطلاعات حتی برای سازمان 
دولتی هم وجود ندارد.    وی با اشاره به تضییع حقوق عده ای در پرداخت کمک های 
معیشتی به این دلیل که ستاد هدفمندی یارانه ها دسترسی به حساب بانکی افراد ندارد 
و نمی تواند از این طریق راستی آزمایی انجام دهد، ادامه داد: مردم می توانند در ازای 
دریافت یارانه این اجازه را بدهند که از طریق حساب های بانکی خود راستی آزمایی 

شوند و تا یارانه ها به طور عادلانه بین دهک ها توزیع شود.
این کارشناس امور بانکی با بیان اینکه طبق قانون، بانک ها مجاز نیستند اطلاعات 
مربوط به حساب ها و سپرده گذاری ها و تسهیلات را در اختیار افراد و سازمان های 
مختلف قرار دهند،  گفت: این شرایط عجیب و غریب فقط مختص اقتصاد ایران و 

بانکداری ایرانی است و به بانکداری اسلامی هم ارتباطی ندارد.
ندری تاکید کرد: در تمام کشورهای توسعه یافته که بحث مالیات بر مجموع درآمد افراد 
بسیار اهمیت دارد مهم ترین راه راستی آزمایی اظهارنامه مالیاتی، بررسی حساب های 
بانکی است و مهم ترین فاکتور برای تعیین مالیات افراد، گردش مالی آنها است اما در 
ایران حتی برای دهک بندی افراد و تعیین خانواده هایی که باید تحت پوشش یارانه قرار 

بگیرند هم امکان دسترسی به حساب های بانکی وجود ندارد.   
این کارشناس امور بانکی با اشاره به اهمیت درآمدهای مالیاتی در شرایط تحریم های 
نفتی و برقراری عدالت بین مردم، اظهار داشت: در حال حاضر سازمان امور مالیاتی 

راهی جز اظهارات ممیزیان مالیاتی برای راستی آزمایی اظهارنامه ها ندارد.   
این  از  نباید  و  الناس هستند  مالیات حق  و  تاکید کرد: کمک های معیشتی  وی 
موضوعات به راحتی گذشت و بررسی حساب ها برای رعایت حق الناس یک الزام است. 
در کشورهای توسعه یافته یکی از مهم ترین جرایم فرار مالیاتی و تقلب در تعیین مالیات 

است اما در ایران راهی برای بررسی ها وجود ندارد.   
ندری افزود: عدم سرکشی در حساب ها و عدم افشای اطلاعات مشتریان بانکی در 
برابر افراد صدق می کند به این معنا که افراد نباید به اطلاعات حساب های بانکی فرد 
دیگر دسترسی داشته باشند که در تمام دنیا این موضوع مرسوم است اما این مقررات 
برای سازمان هایی مانند مالیات نباید اعمال شود.    این کارشناس امور بانکی با بیان 
اینکه بررسی حساب های بانکی اقدام درست اما دیرهنگامی است، گفت: اجرای این 
سیاست اقدام سختی نیست و دولت می تواند با ارایه لایحه ای این منع قانونی را اصلاح 
کند. وی با تاکید بر اینکه باعث تاسف است که برخی از نمایندگان مجلس و مسئولان 
برای اجرای این سیاست احساس نگرانی می کنند، اظهار داشت:  حساب های بانکی 
رییس جمهور آمریکا دائم در حال بررسی است و در بسیاری از کشورها حساب های 
بانکی عالی ترین مقام ها هم قابل دسترسی است. ندری ادامه داد: در ایران هم باید 
حساب  های بانکی از مقامات عالی نظام گرفته تا شهروندان عادی شفاف و قابل بررسی 
باشد.     وی تاکید کرد: اگر از منظر اقتصاد اسلامی هم به این موضوع نگاه کنیم باید این 
شفافیت در اقتصاد کشور وجود داشته باشد وگرنه حقوق مردم ضایع می شود و درباره 
کمک های معیشتی دیدیم که بسیاری از خانواده ها نسبت به توزیع ناعادلانه آن معترض 
بودند.   این کارشناس امور بانکی گفت: اگر قرار است امکان بررسی حساب های بانکی 

به اجرا برسد باید برای همه مردم در هر مقام و سطحی اجرایی شود.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی  خبرداد

لوازم خانگی ایرانی گران نشده است
رئیس هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی از افزایش قیمت لوازم خانگی 

خارجی در بازار خبر داد و تاکید کرد که لوازم خانگی ایرانی افزایش قیمتی نداشته اند.
سیدمرتضی میری با اشاره به ممنوعیت واردات لوازم خانگی اظهار کرد: در هفته 
گذشته با افزایش نرخ ارز و اصلاح قیمت بنزین، قیمت برخی از انواع لوازم خانگی 

خارجی که از راه قاچاق به کشور وارد می شود، افزایش یافته است.
افزایش  باعث  حمل  هزینه  افزایش  و  قاچاق  با  سختگیرانه  برخورد  وی،  گفته  به 
قیمت لوازم خانگی خارجی شده است. رئیس هیئت مدیره اتحادیه فروشندگان لوازم 
خانگی با بیان اینکه طبق آخرین آمارها هیچ کارخانه داخلی تولید لوازم خانگی قیمت 
محصولات خود را افزایش نداده است،  تصریح کرد: ممکن است برخی از فروشندگان 
تخفیف های خود را کم کرده باشند یا مدت زمان تحویل محصولات را کاهش داده 
باشند،  اما در مقایسه با قیمت های مجاز که در سامانه 12۴ درج شده، افزایش قیمتی 
در بازار صورت نگرفته است. همچنین به گفته این مقام صنفی، در هفته گذشته قیمت 
ماشین لباس شویی خارجی یک تا یک میلیون و 500 هزار تومان و قیمت یخچال و فریزر 
ساید بای ساید خارجی دو میلیون و 500 هزار تا سه میلیون تومان افزایش داشته است.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

حدود 22 درصد صنایع کوچک کشور 
دچار رکود هستند

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: ۴5 هزار صنایع کوچک در کشور وجود دارد 
که از این تعداد حدود 22درصد دچار رکود هستند.

"محسن صالحی نیا" چهارشنبه شب در حاشیه افتتاح پروژه های شهرک صنعتی" 
دلی بجک" بویراحمد در جمع خبرنگاران کهگیلویه و بویراحمد، افزود: 22 درصد صنایع 
کوچک کشور با رکود روبه رو است که برنامه هایی در راستای فعال سازی و به ظرفیت 
رساندن واحدها بر اساس چارچوب ها انجام گرفته است. وی با بیان اینکه 8۴0 شهرک و 
نواحی صنعتی در کشور داریم، اظهارکرد: ۴00 ناحیه و قریب به ۴50 شهرک صنعتی در 
کشور داریم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خاطرنشان کرد: سهم استان کهگیلویه 
وبویراحمد در این بخش 1.8 درصد است. صالحی نیا از وجود مشوق های مختلف در 
شهرک های صنعتی خبر داد و تصریح کرد: ارائه تسهیلات و معافیت های مالیاتی در 

مناطق کمتر برخوردار نیز هدفگذاری شده است.

عضو کمیسیون اقتصادی:
محاسبه سود مرکب کمر تولید کشور را شکسته است

نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس گفت: محاسبه سود مرکب تسهیلات دریافتی 
توسط کشاورزان و تولیدکنندگان کمر تولید کشور را شکسته است.

 قرجه طیار عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در خصوص اهمیت 
تولیدکنندگان،  و  گیرندگان  وام  از  بانک ها  توسط  مرکب  سود  دریافت  توقف  لزوم  و 
گفت:حدودا  تعداد 16۴ نفر از نمایندگان در قالب نامه ای از مجمع تشخیص مصلحت 

نظام درخواست کرده اند تا با طرح حذف سود مرکب موافقت کند.
نماینده مردم گنبد کاووس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه با وجد شرایط 
اقتصادی فعلی دریافت سود مرکب فشار  بسیار مضاعفی بر تولید کنندگان وارد می کند 
که به صلاح کشور نیست، ادامه داد: مراجع عالیقدر تقلید نیز با حذف و توقف دریافت 

سود مرکب توسط بانک ها از تولیدکنندگان و وام گیرندگان موافق هستند.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در پایان، خاطرنشان کرد: برخی 
از تسهیلات یک صد میلیونی واحدهای تولیدی و کشاورزان با محاسبه سود مرکب به 

500میلیون افزایش پیدا کرده که کمر آنها را شکسته است.
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی عنوان کرد:در حال حاضر حدودا تنها 
یک سوم از واحدهای تولیدی در شرایط اقتصادی فعلی توان فعالیت دارند و بسیاری از 

این واحدها به دلیل بدهی بانکی قادر به ادامه تولید نیستند.

یک کارشناس مسائل اقتصادی معتقد است که علاوه بر مسائلی مثل تحریم، عواملی 
مثل ضعف بنگاه های اقتصادی در فرآیند فروش نیز بر تشدید رکود اقتصادی موثر است 

که در نهایت بازار ایران در اختیار کالاهای خارجی قرار می گیرد.
اسماعیل افشار با اشاره به رکود اقتصادی حاکم بر فضای کسب و کار، گفت: علاوه 
بر تحریم ها، ریشه این رکود به دلایل مختلفی برمی گردد که یکی از این عوامل، ضعف 
بنگاه های اقتصادی در فرآیند فروش است؛ به گونه ای که مشاهده می شود تولیدکنندگان 
صرفا با نگاه تولید و بدون توجه به بازار و مارکتینگ، محصولاتی را تولید می کنند و سپس 

به دنبال بازار فروش می گردند.
وی افزود: این نگاه سبب می شود که این گونه بنگاه های اقتصادی در شرایط تحریم و 

رکود با بحران بیشتری روبرو شوند و حتی به تعطیلی بینجامند.
این کارشناس اقتصادی فقدان ساختارهای منظم قانونی در حمایت از تولید را یکی 
دیگر از مشکلات تولیدکنندگان دانست و اظهار کرد: حمایت های دولتی باید به سمت 
حمایت از جنس برنامه ریزی برود تا ساختارهای کشور در جهت تولید ساماندهی شوند؛ 
در واقع باید یک آمایش صنعتی دقیق و کاربردی بر تولیدکشور حاکم باشد، به نحوی که 

براساس افق تولید کشور، ایجاد و توسعه صنایع گسترش یابد.
افشار به بازار 500 میلیون نفری منطقه خاورمیانه به عنوان بازار هدف تولیدات ایرانی 
اشاره کرد و گفت: در حالی که این بازار به راحتی در دسترس ماست، اما عملا نتوانسته ایم 
سهم چشمگیری از آن را تصاحب کنیم، زیرا هیچ وقت آمادگی و برنامه ریزی دقیقی برای 
آن نداشته ایم. وی ادامه داد: فقدان برنامه ریزی صحیح در سطوح مختلف سبب شده 
تا نه تنها بازارهای خارجی را به دست نیاوریم، بلکه بازارهای خودمان را هم در اختیار 
دیگران قرار دهیم. این کارشناس اقتصادی بهره مندی از دانش روز و تجربیات موفق دنیا 
را یکی از راه های خروج بنگاه های اقتصادی از بحران در شرایط رکود اقتصادی دانست و 
اظهار کرد: برای خروج از رکود، بخشی از وظایف بر دوش دولت و دستگاه های حاکمیتی 

است که با برنامه ریزی دقیق و جلوگیری از تصمیمات غیرکارشناسی، از مشکلات مسیر 
تولید بکاهند و از سوی دیگر بنگاه های اقتصادی هم باید از دانش روز بازار بهره ببرند و با 

استفاده از نیروهای انسانی ماهر، این دانش روز را پیاده سازی کنند.
افشار با اشاره به اینکه در دوران رکود، رفتار مصرف کنندگان هم تغییر می کند، تصریح 
کرد: طبیعی است وقتی تحریم، رکود اقتصادی را رقم بزند، عملا توان خرید مردم هم 
پایین می آید، این عامل در کنار بحران هایی که برای بنگاه های اقتصادی رقم می خورد، 

سبب می شود تا در مجموع با یک شوک در کسب و کار روبرو شویم.
وی خاطرنشان کرد: بنگاه های اقتصادی مجبورند برای خروج از این شوک و تغییر 
رفتار مشتریان، سیاست های جدیدی سرلوحه کار قرار دهند که قطعا تولیدکننده ای 
در این شرایط می تواند موفق باشد که توجه به خواسته ها و نیازهای مشتریان براساس 
شرایط جدید را درک کند و برای آن ها راه حل اتخاذ کند. این کارشناس اقتصادی ادامه 
داد: کاهش هزینه های غیرضروری و قیمت گذاری مناسب از جمله راه حل های اولیه ای 
است که برای جلوگیری از افزایش قیمت ها و توجه به خواسته مشتریان باید در دستور 
کار بنگاه های اقتصادی باشد و این در حالی است که باید توجه شود در این دوران، 
کیفیت محصولات به جهت کاهش قیمت اصلا کاهش نیابد. افشار به تحلیل رفتار 
مصرف کنندگان در دوران رکود پرداخت و گفت: به دلیل مشکلات اقتصادی، ممکن 
است برخی خریدها به زمان دیگری موکول شود یا با کالاهای ارزان تر جایگزین شود، 
بنابراین بنگاه های اقتصادی موفق، با اتخاذ تصمیم های استراتژیک، باید تلاش کنند تا 
ضمن حفظ کیفیت، شرایطی را پدید آورند که بازار را از دست ندهد. وی افزود : باید توجه 
کرد که حتی در شرایط رکود هم خرید کردن متوقف نمی شود، بلکه شیوه خرج کردن 
مصرف کنندگان تغییر می کند و لذا هر سازمان موفق باید با بررسی دقیق بازار، این تغییر 
رفتار را بررسی و براساس آن اقدام کند. این مدیر صنعتی گفت: درست است که در دوران 
رکود، معادلات بازار با تغییراتی روبرو می شود و عملا شاهد رقابت شدیدتر هستیم، اما این 

شرایط هم می تواند فرصت هایی را پدید آورد و از یک سو بنگاه های اقتصادی به دانش روز 
روی آورند و از تجربیات موفق بهره ببرند که در نهایت به قوی تر شدن مجموعه اقتصادی 

کشور می انجامد و از سوی دیگر بازارهای جدید مورد توجه قرار می گیرد.
افشار اضافه کرد: توجه به بازارهای خارجی و صادرات، یکی از سیاست های موفقی 

است که در دوران رکود می تواند تهدیدها را به فرصت تبدیل کند.
وی با بیان اینکه در دوران رکود، مصرف کنندگان به دلیل شرایط اقتصادی بیشتر به 
دنبال کمترین قیمت و بالاترین کیفیت هستند، اظهار کرد: مدیریت قیمت گذاری و ارائه 
گزارش به مصرف کنندگان درخصوص درک شرایط جدید و اتخاذ سیاست های حمایتی 

از مصرف کنندگان، می تواند اعتماد دو طرفه تولید و مصرف را رقم بزند.
افشار اظهار کرد: البته به این نکته هم در بازاریابی باید توجه کرد، همیشه لازم نیست از 
بهای قیمت کالا یا خدمات کاسته شود، بلکه می توان با بهره گیری از روش های دیگر مثل 

تخفیف برای خرید بیشتر کالا یا خدمات، خواسته مصرف کنندگان تامین شود.
وی گفت: شرایط رکود اقتصادی، قطعا شرایط مطلوبی نیست، اما با بهره گیری از دانش 
و تجربه کارآمد، می توان این شرایط را به گونه ای مدیریت کرد که تهدیدها به فرصت تبدیل 

شوند.

یک کارشناس اقتصادی:

تولیدکنندگان بازار داخلی را هم از دست داده اند

 وزیر صمت اظهار داشت: سال گذشته میلادی کشور چین بالغ بر 2 هزار میلیارد دلار واردات انواع کالا انجام داده است که طبق 
برآوردهای انجام گرفته از سوی کارشناسان مربوطه کشور ما بالغ بر 700 میلیارد دلار در این زمینه ظرفیت صادراتی فقط به کشور 

چین را دارد.
رضا رحمانی افزود: صنعت و کشاورزی بخش مولد کشورند و باید توجه ویژه ای به ظرفیت های آنها در سطح کشور شوند.

رحمانی خاطرنشان کرد: از ابتدای امسال برای پیشبرد اهداف وزارت صنعت معدن و تجارت در راستای رونق تولید 7 مهر و سی 
و چهار برنامه در این وزارتخانه تدوین شده و در دستور کار قرار گرفته است از جمله؛ نهضت ساخت داخل، توسعه معادن و صنایع 
معدنی کشور، بهبود فضای کسب و کار، تأمین منابع مالی مورد نیاز واحدها و...، که توسعه صادرات یکی از مهم ترین عناوین در 
دست اقدام در این راستا به شمار می آید. وی تصریح کرد: رونق تولید که امسال مقام معظم رهبری در ادامه نامگذاری های حمایتی 
خود در بخش تولید کشور مورد توجه قرار گرفته است نیازمند تقویت صادرات و توسعه بازارهای صادراتی کشور است. وزیر صمت 
تاکید کرد: مناطق مختلف کشور دارای ظرفیت های صادراتی خاص خود هستند که باید مورد توجه قرار گرفته و بیش از پیش 
حمایت و تقویت شوند. رحمانی گفت: در همه بخش ها مهم ترین پیش نیاز توسعه کشور یک همت والا ازسوی همه دست اندرکاران 
مرتبط است. وی افزود: در مسیر توسعه صادرات برخی مشکلات ساختاری و همچنین زیرساختی داریم که باید همه موانع موجود 
را به شکل مناسبی رفع کنیم و در صادرات محصولات باغی و کشاورزی تمام تلاش خود را برای جلوگیری از فروش فله ای یا نیمه 
فله ای به کار ببندیم. وزیر صمت ادامه داد: الحاق کشورمان به پیمان اقتصادی اوراسیا، ظرفیت2های صادراتی بسیار خوبی برای 
استان های حاشیه خزر، اردبیل و استان های آذربایجان شرقی و غربی قرار می دهد که باید مورد توجه ویژه قرار گیرد. رحمانی 
اضافه کرد: در پیمان اقتصادی اوراسیا 360 قلم کالا از سوی کشور ما و 502 قلم کالا نیز از سوی سایر کشورهای عضو این اتحادیه 
دارای تعرفه ترجیحی می شود و همچنین تولیدکنندگان مکلف هستند تولیدات خود را به این کشورها صادر کنند. وی گفت: 
توسعه مراودات تجاری و صادرات به 15 کشور همسایه امروز در اولویت اقدامات وزارت صنعت، معدن و تجارت و در مجموع خود 
دولت قرار گرفته است. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سفر اخیر خود به نمایشگاه واردات شانگهای چین افزود: سال 
گذشته میلادی کشور چین بالغ بر 2 هزار میلیارد دلار واردات انواع کالا انجام داده است که طبق برآوردهای انجام گرفته از سوی 
کارشناسان مربوطه کشور ما بالغ بر 700 میلیارد دلار در این زمینه ظرفیت صادراتی فقط به کشور چین را دارد. رحمانی خاطرنشان 
کرد: فرآیند همکاری های اقتصادی و تجاری با سایر کشورها امروز با پیگیری های بسیار جدی در سطح وزارتخانه و دولت در حال 

انجام است و در چند ماه آینده شاهد برگزاری۴  جلسه کمیسیون مشترک اقتصادی با سایر کشورها خواهیم بود.

وزیر صمت:

توسعه صادرات اولویت دولت و وزارت صمت است
رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه از زمان شکل گیری این سازمان بیش از 150هزار میلیارد تومان واگذاری با قیمت زمان 

واگذاری انجام شد، گفت: 5هزار میلیارد از واگذاری ها با مشکل مواجه بوده است.
علیرضا صالح در سی و دومین جلسه شورای اطلاع رسانی روابط عمومی های وزارت امور اقتصادی و دارایی در سازمان خصوصی 
سازی برگزار شد، اظهار داشت: یکی از نکات اصلی اطلاع رسانی در سازمان خصوصی سازی این است که اقداماتی را که انجام داده 
و یا نداده ایم را در هر دو مورد اطلاع رسانی کنیم. آن هم به این جهت که در خصوص اقدامات صورت نگرفته از مردم راهکار دریافت 

کنیم. بر این اساس اگر نتوانیم اطلاع رسانی مناسبی انجام دهیم تصویر واقعی از عملکرد خود در ذهن جامعه ایجاد نکرده ایم.
صالح با اشاره به این که از زمان شکل گیری این سازمان تا کنون بیش از 150 هزار میلیارد تومان واگذاری با قیمت زمان واگذاری 
انجام شده، ادامه داد: از این میزان واگذاری حدود 1۴5 هزار میلیارد تومان واگذاری با موفقیت انجام شده و تنها حدود 5 هزار 
میلیارد تومان واگذاری با مشکلاتی مواجه بوده است. بر این اساس می توان نتیجه گرفت که 96 درصد واگذاری های این سازمان از 

زمان شکل گیری با موفقیت همراه بوده است.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: این سازمان از جمله جاهایی است که باید 100 درصد اطلاعات آن در اختیار مردم قرار 

گیرد. بر این اساس یکی از اولین اقداماتی که باید در این زمینه انجام شود تبدیل سازمان خصوصی سازی به اتاق شیشه ای است.
وی اذعان داشت: یکی از اقداماتی که در ماه های اخیر در سازمان خصوصی سازی انجام شده درج اطلاعات مربوط به کلیه 

بنگاهای قابل واگذاری به تفکیک استان در سایت این سازمان است.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی افزود: در گام بعدی قصد داریم سامانه نظارتی در این سازمان تشکیل دهیم تا نظارتهای پس از 

واگذاری شرکت ها را افزایش داده و این کار را دقیق تر انجام دهیم.
صالح تصریح کرد: از سوی دیگر بنا داریم همه واگذاریهای خود را در بورس اوراق بهادار انجام دهیم تا واگذاریهای این سازمان با 

شفافیت بیشتری انجام شود.
رئیس کل سازمان خصوصی سازی اضافه کرد: همچنین در راستای اطلاع رسانی گسترده، جزئیات مربوط به تمامی واگذاری 
های پرحاشیه سازمان خصوصی سازی از جمله ایران ایرتور، هپکو، آلومینوم المهدی، پالایش نفت کرمانشاه و ... بر روی سایت این 

سازمان قرار گرفته است.
صالح گفت: علاوه بر اقدامات ذکر شده بنا داریم به صورت سر زده نیز از بنگاه ها و شرکت های واگذار شده بازدید داشته باشیم تا از 

این طریق متوجه شویم که اطلاعات و گزارشات ارسالی توسط خریداران شرکت های واگذار شده چقدر با واقعیت همخوانی دارد.

رئیس سازمان خصوصی سازی :

همه واگذاری ها از این پس در بورس انجام می شود

عضو هیئت علمی دانشگاه علامه طباطبائی با اشاره به اینکه 
چون سیاستگذاران در برآوردهایشان درست و دقیق عمل نکردند 
ما در رسیدن به اهداف خود در سیاست افزایش نرخ بنزین شکست 

خوردیم.
سید احسان خاندوزی - کارشناس اقتصادی - در یک برنامه 

تلویزیونی در پاسخ به این سؤال که »منطق کارشناسی افزایش نرخ 
بنزین بر چه اساسی بوده است چون ظاهرا مشکلی را حل نکرده« 
یادآور شد:  ما در این سیاست چند تابع هدف می توانستیم داشته 
باشیم زمانی که می خواستیم این سیاست را طراحی کنیم یک تابع 
هدف مصرف داخلی بود، که به نظرم چون مقدماتش را طی نکردیم 
و آن کالاهای جانشین و اقداماتی که مردم بتوانند تغییر رفتار دهند 
خیلی فراهم نیست برآورد من این است که فقط در طول سه، چهار 
ماه اول این سیاست این اهداف محقق می شود و بعد از مدتی مردم 
خودشان را تطبیق می دهند و ما دوباره برمی گردیم به همان مصرف 
سابق، به جهت قاچاق هم نه قاچاق کاهش پیدا می کند و نه اینکه 

اصلا مشکل اصلی بنزین بود.

خاندوزی در برنامه تلویزیونی بدون توقف با تأکید بر اینکه، چه بهتر 
که هر قوه ای که پیشنهاد سیاستی می آورد خودش هم گزارش های 
کارشناسی را رسما منتشر کند و خیلی صادقانه و دوستانه و با 
رویه های  اساس  بر  که  بوده  پیشنهادی  این  که  بپذیرد  جسارت 
کارشناسی این قوه اتخاذ شده است، عنوان کرد: سران سه قوه یک 
ماه پیش از اعلام اجرای این طرح تصمیم گیری خودشان را درباره 

قیمت ها انجام داده بودند.
وی ادامه داد: اما مسئله این است که یک ماه زمان آن هم در 
شرایطی که بخش های زیادی از دستگاه های اجرایی هنوز تدابیر 
خودشان را اعلام نکردند و حتی بخش هایی از نهادهای نظارتی و 
اجرایی برای سرعت در اینکار اعلام مخالفت کردند موجب می شود 

که ما از هول حلیم بیفتیم در دیگ داغی که ثمره اش می شود 
آن نارضایتی های مردم به دلیل عدم ملاحظه در چنین جزئیات 

اجرایی.
اینکه  به  اشاره  با  پایان  استادیار دانشگاه علامه طباطبائی در 
باید  کرد:  اضافه  نداشت،  تصمیم  این  در  ویژه ای  نقش  مجلس 
از شورای هماهنگی اقتصادی سه قوه بخواهیم از این پس هر 
تصمیمی که ناقض یکی از قوانین کشور بوده و یا نیازمند اصلاح 
و تکمیل است را حداکثر ظرف چند روز مشخصی به مجلس ارائه 
کنند تا فرآیند قانونی شدنش در مجلس بگذرد، لذا در این صورت 
نمایندگان و کارشناسان خود به خود در جریان طرح قرار می گیرند 
و می توانند سؤال و جواب کنند و به این شکل این رویه اصلاح شود.

یک اقتصاددان: بعلت تعجیل در اجرا

در طرح افزایش نرخ بنزین به اهداف مورد نظر نرسیدیم
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پرویز مظلومی:

اگر قرار است برانکو برگردد خود ویلموتس 
بماند بهتر است 

سرمربی سابق استقلال می گوید این استقلال توانایی بردن سپاهان در اصفهان را دارد
پرویز مظلومی معتقد است استقلال در بهترین شرایط آمادگی خودش قرار دارد و 
توانایی شکست دادن سپاهان را در اصفهان دارد او این بازی را حساس دانست زیرا به 

نوعی فینال لیگ است و هر تیمی ببرد به صدر جدول نزدیک تر خواهد شد.
شرایط استقلال را پس از بردهای اخیر چطور ارزیابی می کنید؟

باید قبول کنیم شرایط استقلال بسیار خوب است یعنی در واقع بهتر از این نمی شود 
فکر می کنم استقلال پس از پایان نیم فصل به صدر جدول خواهد رسید.

مشکلات مالی چقدر روی کار بازیکنان تاثیرگذار است؟
به هر حال تاثیر خودش را می گذارد البته آن طور که من شنیدم باشگاه مشکلات مالی 
بازیکنان را حل کرده و پرداختی های بسیاری را هم به بازیکنان داشته است. به هر حال 
ا گر بازیکنان از نظر مالی دلشان قرص باشد تلاش شان هم برای موفقیت بیشتر خواهد 

شد. فکر می کنم در حال حاضر هم این چنین است.
استقلال نیاز به مهاجم جدید دارد؟

اگر هدف مان لیگ باشد همین بازیکنان کافی است اما این تیم در آسیا نیاز به تقویت 
دارد بخصوص اینکه این تیم در دفاع هم باید بازیکن جدیدی را جذب کند. البته تبریزی 
هم هنوز به شرایط مطلوب بازنگشته و با توجه به اینکه ما باید در آسیا بازی کنیم این 
مساله شوخی بردار نیست. در مورد بازیکن خارجی هم ما در جذبش همیشه مشکل 

داشتیم.
بازی استقلال سپاهان را چطور پیش بینی می کنید؟

استقلال همیشه مقابل سپاهان کار سختی را در پیش داشت بخصوص که این بازی 
الان یک نوع فینال است و شش امتیازی است. سپاهان نفرات خیلی خوبی دارد و 

امسال هم مدعی است فکر می کنم بازی زیبایی از آن دربیاید.
به نظرتان استقلال می تواند سپاهان را شکست دهد؟

این استقلالی که دیدم توانایی شکست دادن سپاهان را در اصفهان دارد درست است 
که قلعه نویی سرمربی سابق استقلال روی این تیم شناخت دارد اما بیشتر بازیکنان 

عوض شده اند.
این روزها شایعه رفتن ویلموتس از ایران شنیده می شود. نظر شما در این باره 

چیست؟
ویلموتس چرا آمد که حالا بخواهد برود این طور که فدراسیون هم می گوید دستمزد 
پنج ماه جلوتر او را نیز پرداخت کردند این مشکلاتی که ویلموتس می گوید چیست این 
مساله باید باز شود متاسفانه ما همشیه در انتخاب هایمان اشتباه داریم رفتن او الان به 

صرفه نیست او را باید هر چه زودتر بازگردانند تا روی مسابقات لیگ نظارت کند.
شایعه آمدن برانکو روی نیمکت تیم ملی شنیده می شود.

اگر قرار است برانکو برگردد خود ویلموتس بماند بهتر است اگر برانکو می آید خب 
بلازویچ را هم بازگردانند متاسفانه در ایران روی مربیان خارجی تبلیغات زیادی انجام 
می شود طرف را از عربستان انداختند بیرون بعد پیشنهاد نیمکت تیم ملی ایران را به 
او می دهند احترام خاصی برای برانکو قائل هستم اما باید بگویم او کارش را در ایران 

انجام داده است.

سرمربی تیم محمد سیمای قم :

به تجربه کم و بی دقتی بازیکنانمان باختیم
سرمربی تیم محمد سیمای قم کم تجربه بودن و بی دقتی بازیکنان را عامل باخت دیروز 

این تیم مقابل ستارگان ورامین دانست.
تیم سوهان محمد سیما روز چهارشنبه  از سری رقابت های هفته نوزدهم لیگ برتر 
میهمان تیم ستارگان ورامین بود و با نتیجه ٤ بر ٣ نتیجه را به این تیم واگذار کرد؛ گل 

های تیم محمد سیما در این دیدار را روح الله ایثاری و علیرضا وفایی به ثمر رساندند.
سرمربی تیم محمد سیما در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: با توجه به این که از بازیکنان 
جوان در ترکیب تیم بهره می بردیم در دقایق ابتدایی بازی مقداری تحت تاثیر جو سالن 
قرار گرفتیم و روی دو اشتباه دو گل دریافت کردیم. وی افزود: با گذشت زمان تیم ما 
به شرایط بهتری رسید و با ارایه یک بازی قابل قبول و برتری حملات موفق شد بازی 
را به تساوی بکشاند. محسن حسن زاده در ادامه اظهار کرد: در طول بازی بازیکنان 
تیم موقعیت های بسیار خوبی را روی دروازه ستارگان ایجاد کردند ولی با کم تجربگی و 
بی دقتی این موقعیت ها را از دست دادند. وی ادامه داد: تیم ستارگان ورامین با وجود 
بازیکنان با تجربه در ترکیب خود از موقعیت هایی که داشت به خوبی استفاده کرد و در 
نهایت نتیجه بازی را بازیکنان با تجربه ستارگان ورامین رقم زدند. سرمربی تیم محمد 
سیما با اشاره به بازی خوب تیم قم تصریح کرد: در روزی که تیم ما شایسته کسب 
امتیاز بود بازی را واگذار کردیم، تیم محمد سیما از معدود تیم هایی بود که موفق شد 
ستارگان ورامین را دقایق زیادی در زمین خود تحت فشار قرار دهد ولی با موقعیت 
سوزی نتوانستیم از این بازی امتیاز بگیریم. وی افزود: این شکست چیزی از ارزش های 

بازیکنان ما کم نکرد، چرا که این بازیکنان یک بازی بسیار خوب ارایه کردند.

زهرانعمتی: ناامید نیستیم

 هنوز برای کسب سهمیه المپیک شانس داریم
بانوی ملی پوش تیراندازی با کمان ایران گفت: ما ناامید نیستیم چرا که در رقابت های 

جهانی برای کسب سهمیه المپیک هنوز شانس داریم.
 زهرا نعمتی درباره رقابت های کسب سهمیه المپیک تیراندازی با کمان که در تایلند 
برگزار می شود، گفت: برای این مسابقه همه تلاشم را کردم اما با اختلاف یک امتیاز 
نتیجه را به حریف هندی که از قهرمانان المپیک است واگذار کردم. فکر می کنم به خاطر 

شرایط جوی و باد دچار بدشانسی شدیم اما ناامید نیستیم.
وی با اشاره به اینکه مسابقات کسب سهمیه جهانی هم قرار است در آلمان برگزار شود، 
عنوان کرد: ما هنوز شانس کسب سهمیه داریم و می توانیم در آلمان در بخش تیمی 
این جواز حضور در المپیک را به دست آوریم. نعمتی درباره رقابت های قهرمانی آسیا، 
خاطرنشان کرد: این مسابقات از سطح بالایی برخوردار بود. قهرمانان دنیا و المپیک در 
قاره آسیا حضور دارند اما ورزشکاران ایران هم تلاش خود را کردند و ما مسابقه خوبی 
پشت سر گذاشتیم. کاروان تیراندازی با کمان ایران در رقابت های قاره ای کسب سهمیه 

المپیک توانست یک سهمیه در بخش مردان را به خود اختصاص دهد.

اتهام بزرگ به الهلال عربستان؛

رشوه 2۷ میلیون دلاری برای قهرمانی در آسیا
شخصی با منتشر کردن ویدئویی مدعی شد که الهلال برای قهرمان شدن در لیگ 

قهرمانان آسیا رشوه 27 میلیون دلاری داده است.
به گزارش ایسنا و به نقل از یورو اسپورت عربی، الهلال عربستان با شکست اوراوا ردز 
ژاپن در دو بازی رفت و برگشت توانست جام قهرمانی را در لیگ قهرمانان آسیا بالای سر 
برد. یورو اسپورت عربی نوشت: شخصی با منتشر کردن ویدئویی مدعی شد که الهلال 
برای قهرمان شدن در لیگ قهرمانان آسیا رشوه 27 میلیون دلاری به یکی از اعضای 

کنفدراسیون فوتبال آسیا داده است.
بر اساس این ادعا شاهزاده ولید بن طلال که از ثروتمندترین افراد جهان است و در 
عربستان و کشورهای عربی بسیار سرشناس است به فهد الاحمد رشوه 27 میلیون 
دلاری داده است تا زمینه را برای پیروزی الهلال در فینال لیگ قهرمانان آسیا مهیا کند.

قرار است کنفدراسیون فوتبال آسیا در این زمینه تحقیق کند.
 

جدیدترین رنکینگ فیفا اعلام شد

 ایران صدر آسیا را از دست داد
 در تازه ترین رنکینگ تیم های ملی فوتبال، تیم ملی ایران با 6 پله سقوط، پس از 

سال ها صدر رنکینگ آسیا را از دست داد.
فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( جدیدترین رده بندی تیم های ملی فوتبال را اعلام کرد 
که بر این اساس، تیم ملی فوتبال ایران با شش پله سقوط نسبت به ماه قبل و با 1۴89 
امتیاز در رده سی و سوم جهان ایستاد. در همین حال، ژاپن با 1500 امتیاز بیست و 
هشتم است و به این ترتیب، پس از سال ها، ایران صدر رده بندی آسیا را به ژاپن واگذار 
کرد. در این رده بندی، بلژیک همچنان تیم نخست جهان است و بعد از آن تیم های 
فرانسه، برزیل، انگلیس و اروگوئه مانند ماه قبل در رده های دوم تا پنجم هستند. در آسیا 

نیز بعد از ژاپن و ایران، تیم های کره جنوبی، استرالیا و قطر سوم تا پنجم هستند.
در این ماه میانمار با 11 پله صعود )136 جهان( و گینه استوایی با 10 پله سقوط 

)1۴5( جهان به ترتیب بهترین و بدترین عملکرد را داشتند.
 

 یک نشریه انگلیسی  مدعی شد

جهانبخش در لیست خروج برایتون در زمستان
یک نشریه انگلیسی، هافبک ایرانی برایتون را در لیست فروش این تیم قرار داد.

امروز در   »brightonandhoveindependent« فارس، نشریه به گزارش خبرگزاری   
گزارشی به 5 بازیکن تیم برایتون پرداخت که به خاطر عملکرد بدشان در لیست فروش 
زمستانی این تیم قرار خواهند گرفت. نام علیرضا جهانبخش، هافبک ایرانی برایتون در 
این لیست سیاه قرار گرفت. وینگر ایرانی در این فصل برای برایتون در لیگ جزیره یک 
دقیقه هم بازی نکرده است. پیش از این از سوی رسانه های هلندی گمانه زنی های 
زیادی مبنی بر بازگشت علیرضا به لیگ هلند مطرح شد که از سوی مدیر برنامه هافبک 

ایرانی تکذیب شد.

اگر چه با انتصاب داورزنی به عنوان رئیس جدید فدراسیون والیبال امید آن می رفت 
که بخش های مختلف این رشته دارای مسئول و ثبات کاری باشند اما به نظر می رسد 
قرار نیست دو سال بعد از بلاتکلیفی بخش های مختلف لااقل تا پایان انتخابی المپیک 

اتفاقی برای ثبات مدیریت روی دهد.
والیبال ایران سرانجام پس از گذشت نزدیک به یک سال با برگزاری مجمع انتخاباتی 
در روز 29 آبان ماه 1398، محمدرضا داورزنی را به عنوان رئیس جدید خود شناخت اما 
همچنان تداوم فعالیت سرپرست ها در بخش های مختلف والیبال به چالشی بدل شده 
که به نظر نمی رسد رئیس جدید فدراسیون والیبال هم لااقل تا پایان انتخابی المپیک 

بخواهد تغییری در وضعیت آن بدهد.
 تغییرات متعدد در بدنه فدراسیون طی دو سال

بعد از انتخاب احمد ضیائی )نائب رئیس داورزنی( به عنوان رئیس فدراسیون والیبال 
بود که او تصمیم گرفت برای خارج شدن از سایه داورزنی تغییرات اساسی را در بدنه 
فدراسیون ایجاد کند و به گونه ای بدنه این فدراسیون با سونامی تغییرات درگیر شد. 
پیشکسوتانی چون درخشنده و پورحسن که سال ها با داورزنی در کمیته های مختلف 

این فدراسیون مسئولیت داشتند، از سمت های خود برکنار شدند تا ضیائی تیم جدید 
خود را روی کار بیاورد. اما طولی نکشید که با برکناری ضیائی به دلیل قانون منع به 
کار گیری بازنشستگان، افشین داوری که از جمله افراد مورد اعتماد داورزنی )در زمان 
معاونت وزارت ورزش( بود، به عنوان سرپرست فدراسیون والیبال انتخاب شد. با این 
انتخاب بار دیگر تغییرات در بدنه فدراسیون اینبار با نظارت از راه دور توسط سرپرست 
منصوب وزارت ورزش صورت گرفت تا با احکام صادره از سوی افشین داوری، بار دیگر 
بسیاری از آن ها که رفته بودند سکان هدایت کمیته های مختلف فدراسیون برعهده 
بگیرند. همان زمان برخی از کارشناسان داورزنی را رئیس غیر حضوری فدراسیون 
والیبال می دانستند و تغییرات در پست های مختلف را به او نسبت می دادند. موضوعی 
که بارها توسط معاون وزیر ورزش وقت رد شد. به هر حال نمی توان منکر شد که تغییرات 
متعدد در فدراسیون والیبال و عدم ثبات کار در بخش های مختلف باعث شده تا این رشته 

از روزهای آرمانی خود تا حد قابل توجهی دور شود.
 انتخابی المپیک و فدراسیونی پر از سرپرست

حال در حالی که تیم ملی والیبال ایران مسابقات انتخابی المپیک را پیش رو دارد، 

فدراسیون در حالی که رئیس خود را شناخته، همچنان با مسئولان موقت در حوزه های 
گوناگون اداره می شود. فتاحی سرپرست دبیری فدراسیون است و فعلا هم نایب رئیس 
فدراسیون مشخص نیست تا دو بازوی اصلی فدراسیون برای پیش بردن امور اجرایی 

تکلیف نا مشخصی داشته باشند. 
در سایر کمیته ها نیز تنها سازمان لیگ با سرپرستی منوچهر پورحسن اداره می شود و 
دیگر کمیته ها از جمله کمیته داوران، کمیته فنی، کمیته مسابقات، ساحلی و ... هیچ 
یک دارای رئیس و یا حتی سرپرست نیستند که همین مسئله نگرانی اهالی این رشته 
را دو چندان کرده است. باید دید تا چه زمانی این بی ثباتی و ضعف اساسی در بدنه 

فدراسیون ادامه خواهد داشت!
 والیبال در مسیر بی پولی

محمدرضا داورزنی در صحبت های بعد از مجمع خود اعلام کرد که فدراسیونی با خزانه 
پر و اسپانسرهای متعدد را در اختیار دوستان قرار داد اما اکنون فدراسیونی بدهکار را 
تحویل گرفته است. این صحبت داورزنی کاملا صحت دارد چرا که در زمان ریاست او 
اپراتور همراه اول و بانک های مختلفی چون کشاورزی، سامان، گردشکری، دی و سرمایه 
با حمایت رسانه ملی، اسپانسرهای لیگ برتر ، باشگاه ها و تیم ملی والیبال بودند. حضور 
پررنگ اسپانسرها موجب شد تا والیبال به رشته ای لوکس و پر درآمد که با فوتبال برابری 
می کرد، تبدیل شود. اکنون اما شرایط در فدراسیون والیبال بی ثبات متفاوت شده 
است. به دلیل شرایط مدیریتی این رشته در یکی دو سال گذشته اکثر اسپانسرها از این 
رشته دور شده اند و کشور نیز بخاطر تحریم های آمریکا در مقاومت اقتصادی قرار دارد. 
با توجه به شرایط اقتصادی سخت فعلی و بدهی هایی که فدراسیون والیبال دارد، باید 
دید محمدرضا داوری می تواند بار یگر این رشته را از نظر مالی به شرایط ایده آل برساند یا 

خیر؟ اتفاقی که به نظر می رسد کار بسیار دشواری است.
همچنین برخی اسپانسرها نیز بدهی های خود به والیبال را پرداخت نکرده اند که به 
نظر می رسد داورزنی باید بخشی از  انرژی خود را نیز صرف این موضوع کند. اقدامی که 
به دلیل بی ثباتی در مدیریت والیبال، طی یک و نیم سال گذشته توسط سرپرست های 

متعدد این رشته رخ نداد.
 چه کسی مقصر حال بد والیبال است؟

یکی دیگر از نکته هایی که در صحبت های پس از مجمع داورزنی وجود دارد، اشاره 
کردن او به حال بد والیبال است که می توان با اشاره به آن جمع بندی نهایی را داشت. 
داورزنی گفت: "به دلیل بی ثباتی های اخیر متاسفانه در این یکی دو سال حال والیبال 
خوب نیست و امیدوارم با تلاش های همه دوستان حال خوب را به والیبال تزریق کنیم."

طی یک سال گذشته و در زمان معاونت محمدرضا داورزنی در وزارت ورزش، بسیاری 
از کارشناسان و پیشکسوتان والیبال بارها در صحبت های خود اعلام کردند که بهتر است 
هر چه سریع تر انتخابات این رشته برگزار شود تا آرامش و ثبات به فدراسیون بازگردد که 
این اتفاق رخ نداد تا بار دیگر صحبت کاپیتان سعید معروف خود نمایی کند که گفت: 
"فدراسیون والیبال بی در و پیکر است و کسی به فکر این رشته نیست." حال با توجه به 
این صحبت داورزنی این سوال مطرح می شود که چه کسی مقصر حال بد این رشته 

است؟

تداوم مدیریت سرپرستی حتی بعد از انتخاب رئیس فدراسیون

چه کسی مقصر حال بد والیبال است؟

مدیر سابق تیم ملی فوتبال ایران این روزها که فدراسیون با مارک 
ویلموتس به مشکل خورده یک مساله جالب را درباره توافق با 

هروه رنار قبل از حضور مربی بلژیکی افشا می کند.
روزی که تیم ملی ایران مقابل مراکش در جام جهانی به پیروزی 
رسید آنقدر همه مان غرق در شادی بودیم که فراموش کردیم 
حریف آفریقایی مان با یک مربی فرانسوی بازی خوبی را به نمایش 
گذاشته بود. این تیم در مصاف با پرتغال و اسپانیا هم این بازی 
های خوب را تکرار کرد اما بازهم توجهی از سوی ایرانی ها به هروه 

رنار و تیمش نشد.
زمان گذشت و با نزدیک شدن به پایان جام ملت های آسیا همه 
به جایگزین کارلوس کی روش فکر می کردند و گزینه هایی نیز 
مطرح می شد. در روز بازی ایران و ژاپن در نیمه نهایی اما حضور 
هروه رنار در جایگاه ویژه باعث شد تا گمانه زنی ها بالا بگیرد و 
خیلی ها او را سرمربی بعدی تیم ملی بدانند. رنار اما در آن مقطع 
سرمربی مراکش بود و باید با این تیم در جام ملت های آفریقا 
شرکت می کرد. به همین خاطر مسئولان فدراسیون فوتبال هم 

مذاکره با رنار را تکذیب کردند.
اینکه  جالب  و  رفت  آفریقا  های  ملت  جام  به  مراکش  با  رنار 
به مقصد  را  قاره سیاه  این مسابقات  از  بعد  تصورات  برخلاف 
عربستان سعودی ترک کرد. در چنین شرایطی خیلی ها معتقد 
بودند رنار در آن مقطع گزینه اصلی فدراسیون ایران بود اما هیچ 
دلیل  البته  و  نکرد  مطرح  را  موضوع  این  رسمی  طور  به  کس 

نرسیدن به عقد قرارداد هم کسی نفهمید.
به  دست  ملی  تیم  سابق  سرپرست  ترابیان  عباس  اما  حالا 

افشاگری در این خصوص می زند.  او در این خصوص به خبرنگار 
ما گفت: »من از سوی فدراسیون ماموریت پیدا کردم تا به سنگال 
بروم و با رنار مذاکره کنم. مذاکرات خیلی خوبی هم انجام دادیم 
و به نتایج مطلوبی رسیدیم. حتی ایشان با فدراسیون فوتبال 
مراکش به توافق رسیده بود که بعد از جام ملت های آفریقا قطعا 

جدا شود، اما یک مساله مانع از عقد قرارداد شد.«
ترابیان ادامه داد: »بازی های جام ملت های آفریقا زمانی به 
پایان می رسید که ایران دو بازی دوستانه را از دست می داد. 

رنار از ما خواست تا آن زمان کوتاه صبر کنیم اما با توجه به اینکه 
فدراسیون برای انتخاب سرمربی خیلی تحت فشار بود، مجبور 

شدند به سراغ گزینه های دیگری بروند.«
سرپرست سابق تیم ملی همچنین گفت: »جالب است بدانید 
که رنار خیلی علاقه مند بود که به ایران بیاید. او بسیار درباره 
کشور ما تحقیق کرده بود و حتی جالب است بدانید همسر او 
برای تحصیل فرزندان شان در ایران هم برنامه ریزی کرده بود. آنها 
یک مدرسه فرانسوی در تهران پیدا کرده بودند که پس از حضور در 

ایران بچه هایشان آنجا تحصیل کنند.«
وی در پاسخ به این پرسش که نمی توانست فدراسیون فوتبال 
را راضی کند تا چند روز منتظر رنار بمانند، تاکید کرد: »رنار مربی 
بسیار باکیفیتی است و این مساله را بارها به فدراسیون گفتیم. من 
در 5 روزی که سنگال بودم، بسیار از هم نشینی با او خوشحال 
شدم. متاسفانه زمان حضور او در ایران به مذاق مدیران فدراسیون 

خوش نیامد و عربستان هم از این موضوع نهایت بهره را برد.«
من  »هتل  افزود:  هم  رنار  با  خودش  توافقات  درباره  ترابیان 
در سنگال نزدیک به خانه رنار بود و بارها درباره مسائل مختلف 
صحبت کردیم. او قبول کرد که فقط دو دستیار به ایران بیاورد 
و خانواده اش هم در کشور ما اقامت داشته باشند. مبلغ را هم 
تعیین کردیم و در واقع همه مسائلی که در قرارداد کی روش ضربه 
خورده بودیم را می توانستیم جبران کنیم. رنار هم پذیرفته بود اما 

قسمت نبود سرمربی تیم ملی شود.«
گفتنی است؛ رنار سوابق خوبی در امر مربیگری دارد. او همراه 
با زامبیا و ساحل عاج موفق شده عنوان قهرمانی جام ملت های 
آفریقا را به دست آورد. همچنین در سال 2018 همراه با مراکش 
به جام جهانی رفت و اولین حضور خود در این تورنمنت را به 
دست آورد. نکته قابل توجه این است که حالا عربستان با رنار با 
8 امتیاز از ۴ بازی خود در مقدماتی جام جهانی توانسته شانس 
خوبی برای صعود به دور بعدی دست و پا کند، اما تیم ملی ایران 
با مارک ویلموتس دو شکست تلخ مقابل بحرین و عراق داشت و با 
6 امتیاز از ۴ بازی گرفتار اما و اگر ها برای رسیدن به مرحله بعدی 

این مسابقات شده است.

ترابیان: مدرسه فرانسوی هم برای فرزندانش پیدا کرده بود

افشاگری جالب درباره توافق ایران با هروه رنار

 وزیر ورزش و جوانان گفت: انتظار دارم فدراسیون های مختلف مسابقات داخلی و 
بین المللی خود را منظم برگزار کنند تا هم شور و نشاط بیشتری به جامعه تزریق شود و هم 

جلوی تبلیغات سوء دشمنان گرفته شود.
مسعود سلطانی فر روز پنجشنبه در نشست مشترک با روسای فدراسیون های ورزشی، 
اظهار داشت: مردم با برگزاری راهپیمایی های باشکوه صف خود را از اغتشاش گران جدا 
کردند و وفاداری خود را به نظام و رهبری نشان دادند. کشور ما آمادگی و امنیت کامل برای 

برگزاری هر رویداد ورزشی را دارد.
وزیر ورزش و جوانان ادامه داد: در چنین شرایط حساسی باید مسابقات مختلف را هرچه 
پرقدرت تر برگزار کنیم تا هم شور و نشاط را به مردم بازگردانیم و هم جلوی تبلیغات سوء 

بیگانه ها را در مورد شرایط و امنیت کشور بگیریم.
وی افزود: در حالی که جام جهانی شمشیربازی با آرامش و امنیت کامل در کشور برگزار 
شد، دو تا سه کشور برای شرکت در جام جهانی کشتی فرنگی در ایران اما و اگر آوردند و 

کار به اتحادیه جهانی کشتی کشیده شد که خوشبختانه به محض اینکه از موضوع مطلع 
شدیم، با تمام قوا و استفاده از ظرفیت دستگاه های مختلف از جمله وزارت امور خارجه و 

کمیته ملی المپیک به موقع به موضوع ورود کردیم.
سلطانی فر تاکید کرد: ابتدا سفرای این چند کشور در ایران را توسط مسئولان وزارت 
امور خارجه احضار کردیم تا وضعیت امنیت ایران را به کشورهایشان منعکس کنند و سپس 
خودم با سفرای ایران در ژاپن و روسیه تماس گرفتم و از آنان خواستم مراتب امنیت ایران را 
به وزارت امور خارجه و فدراسیون کشتی خودشان منعکس کنند. همچنین با فدراسیون 
جهانی کشتی و کمیته بین المللی المپیک مکاتبه و مذاکره شد تا سرانجام با یک سلسله 
اقدامات فشرده و پیگیری های شبانه روزی موفق شدیم موافقت مجدد اتحادیه جهانی 

کشتی را برای میزبانی ایران در این مسابقات بگیریم.  
وزیر ورزش و جوانان سپس با اشاره به ادامه تحریم های غیرقانونی و ناعادلانه علیه ایران 
گفت: این تحریم ها ابعاد وسیع تری نسبت به گذشته دارد و با این شرایط سخت ضرورت 

دارد بیش از هر زمان دیگری صرفه جویی و کنترل هزینه ها را در دستورکار قرار دهیم.
سلطانی فر اظهار داشت: مردم از قهرمانان و رشته های المپیکی توقع موفقیت و مدال در 
المپیک را دارند و باید به آنها به طور ویژه رسیدگی شود اما در هر صورت تنگناها وجود دارد 

و صرفه جویی باید اولویت اول همه ما و مدیران فدراسیون ها باشد.

وزیر ورزش و جوانان:

امنیت کامل برای برگزاری رویدادهای بین المللی در کشور فراهم است

پیشکسوت فوتبال ایران معتقد است سقوط ایران در رنکینگ فیفا و از دست رفتن صدر رنکینگ آسیا، اتفاقی قابل پیش بینی بوده 
است. حمید درخشان پیشکسوت فوتبال ایران درباره سقوط شش پله ای تیم ملی ایران در رنکینگ فیفا و از دست رفتن صدر رنکینگ 
آسیا گفت: این مساله طبیعی است. وقتی شما در فوتبال کمتر کار کنی و فعالیت کمتری داشته باشی،  این اتفاق قابل پیش بینی 
است. ما در چند سال اخیر هیچ عنوان قهرمانی در  آسیا به دست نیاوردیم. در این چند سال رنکنیگ فیفا ما را گول می زد و چون 
فکر می کردیم در صدر رنکینگ آسیا قرار داریم یعنی واقعا عملکرد خوب و ایده آلی داریم. برای اول شدن باید تلاش و توان زیادی 
گذاشت و باید در سطح آسیا قهرمان بود. او ادامه داد: شکست های ایران مقابل عراق و بحرین و حاشیه هایی در چند وقت اخیر برای 
تیم ملی به وجود آمده، در رنکینگ موثر بوده اما مساله ای که وجود دارد این است که تیم ملی در سطح آسیا قهرمان نبوده است. ما 
نه در جام ملت های آسیا قهرمان بودیم و نه در لیگ قهرمانان آسیا توانستیم عنوان قهرمانی را به دست آوریم و این اتفاق طبیعی است 
که در رنکینگ افت داشته باشیم. درخشان درباره سرمربی تیم ایران و در این رابطه که باید در شرایط کنونی چه تدبیری اندیشید 
خاطرنشان کرد:  به نظر من باید به ویلموتس فرصت داد و او را حفظ کرد. در غیر این صورت باید گزینه های داخلی را برای مربی گری 
تیم ملی در نظر گرفت. اگر در این شرایط بخواهیم یک مربی خارجی دیگری بیاوریم، تضمینی وجود نخواهد داشت که او بتواند ما 
را به جام جهانی ببرد. فدارسیون هم که در حال حاضر پول آنچنانی ندارد و با توجه به مکشلات مالی فدراسیون، چنین حرکتی کار 

بسیار سختی به نظر می آید.

پیشکسوت تیم فوتبال استقلال گفت: تعطیلی لیگ در روند تیمی آبی پوشان و بازی آنها برابر نساجی تأثیر بسزایی داشت.
مهدی فنونی زاده در خصوص پیروزی دو بر یک آبی پوشان برابر نساجی قائمشهر اظهار داشت: استقلال بعد از تعطیلی لیگ 
نتوانست آن عملکرد لازم را مقابل نساجی داشته باشد. آنها در ابتدای بازی و در دقایق ابتدایی، کمی دچار سردرگمی بودند اما 

هر چه از زمان بازی گذشت، شرایط بهتری پیدا کرده و توانستند در اواخر نیمه اول، به گل دست پیدا کنند.
وی تأکید کرد: آبی پوشان با شروع نیمه دوم هم توانستند گلزنی کنند و نشان دادند که هر چه از زمان بازی می گذرد، آنها به 

هماهنگی بهتری دست پیدا می کنند و این بازی نشان داد تعطیلی لیگ در روند تیمی استقلال تأثیرگذار بوده است.
فنونی زاده خاطرنشان کرد: استقلال به یک رکورد خوب دست پیدا کرد؛ 8 برد پیاپی نشان داد که این تیم یک روند رو به 
رشد را آغاز کرده و می تواند این اتفاق ادامه دار باشد. استراماچونی شناخت خوبی از نفراتش پیدا کرده و با آنالیز دقیقی که از 
حریفان دارد، به راحتی به نقاط ضعف آنها حمله کرده و صاحب پیروزی می شود و این نشان دهنده آن است که یک وحدت و 
همدلی بین کادر فنی و بازیکنان به وجود آمده و نفرات استقلال به خوبی خواسته های سرمربی تیم را در زمین پیاده می کنند.
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال بیان کرد: به اعتقاد من، اگر استقلال همین روند را ادامه بدهد و وارد حاشیه ها نشود، مطمئناً 
در هفته های آینده هم پیروزی هایش ادامه خواهد داشت. استراماچونی و بازیکنانش باید این برد را به فراموشی سپرده و خود 

را آماده دیدار روز شنبه برابر سپاهان کنند.

درخشان: وقتی کار نکنی، سقوط می کنی

جانشین ویلموتس باید ایرانی باشد
مهدی فنونی زاده :

تعطیلی لیگ روی استقلال تاثیر منفی گذاشت

 پیشکسوت استقلال معتقد است باشگاه به تعهداتش عمل کند 
چون حیف است که این تیم به هم بریزد.

تیم  که  حالا  است  معتقد  استقلال  پیشکسوت  فریبا  بهتاش 
استراماچونی خوب بازی می کند و نتیجه هم می گیرد و هواداران از 
این شرایط خوشحال هستند باشگاه باید به تعهداتش عمل کند و 
مطالبات بازیکنان و کادر فنی را پرداخت کند چون حیف است این 
تیم که با زحمات زیاد به فرم ایده آل رسیده و در جمع مدعیان قرار 

گرفته، به هم بریزد و نتواند روند خوبش را ادامه بدهد.
به  باشگاه  از شزایط راضی نیست چون  استراماچونی 

تعهداتش عمل نمی کند. در این رابطه چه نظری دارید؟
خیلی وقت است که اینطوری است. یک ماه است که هم وریا 
و هم استراماچونی صحبت کردند و گفتند باشگاه به تعهداتش 
ناراحت شدم که  عمل نمی کند و حتی مصاحبه وریا را شنیدم 
هفته یازدهم است و یک ریال پول نگرفته اند و پولی که گرفته اند 
هم مربوط به پارسال است این بد است. نمی دانم استراچونی پول 

گرفته یا نه اما از تعهدات شان عقب هستند که سرمربی اینطوری 
صحبت می کند. من در این رابطه بارها صحبت کردم و خواهش 
کردم که به تعهدات عمل کنند تا تیم به هم نخورد چون الان هم 
خوب بازی می کنند و هم می برند و در جمع تیم های بالای جدول 

هستند و می توانند به صدر جدول برسند.
بعد از 1300 روز استقلال بالاتر از پرسپولیس در جدول 

قرار گرفت. در مورد این اتفاق چه نظری دارید؟
فوتبال اینجوری است. یک تیم معمولا در صدر است و بعد جا به 
جا می شود. من به جایگاه تیم در وسط فصل اهمیت نمی دهم و 
باید ببینیم آخر فصل چه اتفاقی می افتد چون آخر فصل است که 

جام می دهند.
ایا به نظرتان به قهرمانی استقلال امسال امیدی است؟

 خیلی امیدوارم که هم در حذفی و هم لیگ جام بگیرد.
اما هواداران قهرمانی لیگ را می خواهند. اینطور نیست؟

هوادار قهرمانی لیگ را می خواهد و حق هم دارد اما حذفی راه 

کوتاه تری برای رسیدن به آسیا است و جام حذفی را هم جدی 
بگیرند چون با 5-6 بازی می شود به آسیا رسید.

چه تصوری از بازی با سپاهان در اصفهان دارید؟
به نظر من این بازی 6 امتیازی است. الان سپاهان روند خیلی 
خوبی دارد و هم خوب بازی می کند و هم می برد. نفرات خوبی دارند 
و مربی شان هم شناخت خوبی از تیم ما دارد. بازی هم در اصفهان 

است و می تواند یکی از بهترین بازیهای لیگ باشد.
فکر می کنید قلعه نویی در این بازی کوتاه بیاید؟

معلوم است که نمی آید. سپاهان هم می داند که بازی 6 امتیازی 
است و فاصله اش را می تواند بیشتر کند و با یک لغزش شهرخودرو 
می تواند به صدر جدول برسد. هیچ کسی دلش نمی خواهد صدر 
را از دست بدهد و قطعا آنها هم دنبال امتیازات این بازی خانگی 

شان هستند.
قائدی فصل متفاوتی را پشت سر می گذارد. چه اتفاقی 

افتاده که قائدی متحول شده است؟

بچه گفته که امسال 10 گل می زند و قرار است به اندازه شماره 
پیراهنش گل بزند. هنوز هفته یازدهم است و 5 گل زده و به 10 گلی 
که گفته می رسد. فکر می کنم با ازدواجی که کرد زندگی شخصی 
اش عوض شد و با سخت گیری های استراماچونی بهتر و بیشتر 
تمرین می کند و هم باشگاه هم مردم و هم سرمربی از او راضی 
هستند و همینطوری پیش برود می تواند به قولی که به هواداران 

داده عمل کند.
خبرهایی در مورد پیشنهادهای اروپایی برای قائدی هم 

منتشر شد. قائدی الان شرایط لژیونر شدن را دارد؟
فعلا زود است. امسال تازه دارد بازی می کند چون یکی دو سال 
قبل زیاد خوب نبود اما امسال خوب بازی می کند. قائدی باید 
بیشتر بازی کند و باتجربه تر شود تا برای لژیونرشدن آماده شود اما 
اگر دو سال با همین کیفیت بازی کند می تواند لژیونر شود البته نه 
تیم های عربی بلکه به اروپا برود. قائدی می تواند بهتر شود و بعد به 

اروپا برود اما اول باید تجربه بیشتری به دست آورد و بعد برود.

بهتاش فریبا :

برای قائدی زود است لژیونر شود 
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از بهانه دادن به ترامپ تا ادعاهای کذب؛

طلایه داران بازی  سیاسی در پارلمان 
تریبون هایی که در خدمت تسویه حساب های سیاسی هستند

۷ سیاسی

رحمت طهمورثی *

احزاب ما از طرح مطالبات مردمی بازمانده اند 

چرا احزاب ما محفلی است؟

 تحزب در ایران یا هر کشور دیگری شاخص اساسی در توسعه سیاسی است. نخستین 
کارکرد احزاب این است که با طرح مطالبات مردمی باعث مشارکت بیشتر در انتخابات 

می شوند. با این حال، احزاب ما از نخستین کارکردهای خود بازمانده اند.
احزاب موثرترین نهادهای تاثیرگذار بر روندهای تصمیم گیری و اجرایی کشور و به عنوان 
حلقه رابط بین مردم و حاکمیت در نظام های مردم سالار عمل می کنند. در نظام جمهوری 
اسلامی ایران نیز شاهد پیدایش احزاب و گروه های سیاسی مختلف با آرمان ها و عقاید 
گوناگون بوده ایم. احزاب سیاسی با گرم کردن فضای انتخابات از طریق تبلیغات، مناظره، 
گفت وگو و به بحث کشیدن مسائل مهم و مشکلات جدی و نیز ارائه راهکارها، باعث 
مشارکت بیشتر مردم در انتخابات شده و زمینه های توسعه سیاسی را فراهم می سازند. 
با توجه به اهمیت این موضوع، نشست نظام حزبی و انتخابات در ایران عصرچهارشنبه 
ششم آذر درسالن اندیشه پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی با حضور جمعی از 

کارشناسان این حوزه برگزار شد.
قانون انتخابات و درجه اهمیت آن

نظام حزبی و رقابت های انتخاباتی از ارکان نهادی یک انتخابات دموکراتیک محسوب می 
شود. در ایران تشکیل احزاب و گروه های سیاسی در قانون اساسی به رسمیت شناخته 
شده و بیش از 250حزب در سامانه وزارت کشور ثبت شده اما در قانون جدید احزاب فقط 
98 حزب توانستند فرایند خود را با قانون جدید احزاب تکمیل کنند، با وجود این تعداد 

احزاب در ایران، رقابت های انتخاباتی در چارچوب حزب قابلیت تحلیل می یابد.
»مجتبی مقصودی« تحلیلگر مسایل سیاسی بر این باور است که حزب و انتخابات شاخص 
مردم سالاری و توسعه سیاسی است. وجود نظام حزبی درکنار انتخابات دو شاخص مهم در 
نظام های مردم سالار محسوب می شود، البته نظام های مردم سالار شاخص های دیگری 
دارند که این حوزه را تعمیق می بخشند.نهاد پارلمان، مطبوعات، رسانه های آزاد و دستگاه 
قضایی مستقل از مشخصه های نظام مردم سالار محسوب می شوند. مهمترین نکته در 
نظام حزبی این است که تمهیدات قانونمند و برنامه دار با هدف مشروعیت سازی نظام های 
سیاسی دنبال شوند. ارائه نحوه تأمین منابع مالی وحذف سندیکاها از نقاط قوت قانون 
جدید در کشورمان محسوب می شود. کارشناسان حزبی معتقدند قانون انتخابات، قانون 
اساسی دوم کشور است، زیرا قانون انتخابات دروازه اجرایی کردن قانون اساسی است. 
مشکل احزاب و انتخابات در ایران به فقدان ارتباط ارگانیک بین دو قانون، یعنی قانون 
انتخابات و قانون احزاب بر می گردد. تاکنون در ایران این دو قانون پیوند روشنی با هم برقرار 
نکرده اند تا بین انتخابات و احزاب معادله و پیوندی تعریف نشود، همچنان انتخابات آشفته 
و احزاب ضعیف تر خواهند شد. از مشروطه تاکنون دارای نوعی نظام نمایندگی هستیم که 
برای اداره جامعه، وظیفه آن تولید و تهذیب قانون است و این تولید و اصلاح قانون زمانی 
شکلی واقعی به خود می گیرد که انتخابات تمام عیار و آزاد وجود داشته باشد و چنین 
انتخاباتی زمانی شکل می گیرد که نظام حزبی روشنی وجود داشته باشد. »داوود فیرحی« 
استاد علوم سیاسی دانشگاه تهران با تشریح قانون احزاب در ایران بیان داشت: قانون 
احزاب در کشورمان مصوب سال 1360 تحت عنوان قانون احزاب، انجمن ها، گروه ها و 
جمعیت ها و دیگری قانون مصوب سال 1395 است. در مشروطه نیز قانونی داشتیم به 
نام قانون انجمن های ایالتی و ولایتی که بخشی از آن قانون به انتخابات تخصیص داده 
شده بود. قانون احزاب مصوب سال 1395 و سیاست گذاری کلان انتخابات هر دو در 
دولت »تدبیر و امید« نهایی شد، البته سیاست گذاری کلان انتخابات از سوی مقام معظم 
رهبری بیان و ابلاغ شده است. این دو قانون نه تنها با هم ارتباط ساختاری و ارگانیک ندارند 
بلکه با هم همسو نیستند و تعارض دارند که به نظرم کارشناسان و متولیان باید با مطالعه به 
اصلاح این دو قانون اقدام کنند. استاد علوم سیاسی دانشگاه یادآور شد: سیاست کلان 
انتخاباتی ما پوپولیستی طراحی شده است، یعنی فاقد توجه به نهادهای حزبی است و کلا 
نگاه و توجهی به حزب ندارد. در کشورهایی که از نظر سیاسی و سابقه حزبی الگو هستند، 
انتخابات جنبه پوپولیستی ندارد و نهادهای نظارتی نیز به گونه ای طراحی شده اند که از 
طریق کمک، کنترل و ایمن سازی فعالیت های حزبی عمل می کنند. حزب ذاتا دو کار 
بزرگ می کند، یکی اینکه انسان طبیعی را به شهروندی قاعده مند تبدیل می کند و دوم 
اینکه حزب قواعدی به وجود می آورد که فعالیت سیاسی ایمن شود. بنابراین اگر به احزاب 
تکلیف داده شود ولی امتیازی داده نشود، کسانی که دنبال فعالیت سیاسی هستند از 

حزب فراری می شوند؛ اتفاقی که همواره در ایران افتاده است.
معایب قانون انتخابات

قانون انتخابات و سیاست های کلان ابلاغی ما دو عیب اساسی دارند؛ یک عیب آن در 
تعاریف نظام سیاسی است. در کشور ما مناصب سیاسی به دو قسمت انتخابی و انتصابی 
تقسیم شده است و فعالان سیاسی مناصب سیاسی را جای امن تر و دائمی تری می یابند 
و سود خود را در رسیدن به منصبی انتصابی می بینند. در این حالت، اعتماد به سیستم 
انتخابی ریسک بالایی می طلبد و شجاعت می خواهد که افراد خود را در معرض افکار 
عمومی قرار دهد که ذات سیال دارد. فیرحی در این نشست اظهار کرد: سیستم پوپولیستی 
سرنوشت انتخابات را به دو هفته مانده به انتخابات گره می زند در حالی که در سیستم های 
نهادی یک سال قبل از انتخابات کاندیداها مطرح و تا روزهای منتهی به انتخابات شناخته 
می شوند. در نظام انتخاباتی ما احزاب از ترس نهادهای نظارتی نیروهای اصلی خود را تا 
روزهای پایانی معرفی نمی کنند، چون می ترسند اگر دست خود را رو کنند ممکن است پیش 
از موعد حذف شوند.  قانون ما، نهادهای نظارتی را مکلف نکرده که نقش احزاب را رعایت 
کنند به طوری که اگر یک حزب کاندیدایی را معرفی کند، شورای نگهبان به صورت غیرحزبی 
آن شخص را مورد ارزیابی قرار می دهد. برای تاسیس یک حزب باید از چندین فیلتر عبور کرد 
و بعد از آن شورای مرکزی از طریق کنگره شکل می گیرد و در واقع حزبی شکل نمی گیرد 
مگر اینکه تائید صلاحیت شده باشد. همین احزاب تائید صلاحیت شده وقتی کاندیدایی 
به سیستم انتخابات معرفی می کنند، نهاد نظارتی، سیستم حزبی کاندیداها را شهود قرار 
نمی دهد بلکه برای احراز صلاحیت او به دنبال شهودی م  رود که ممکن است شهادت غیر 
واقعی بدهد. در هیچ جای قانون انتخابات ذکر نشده است که اگر حزبی کاندیدا معرفی 
کرد، مسئولیت صلاحیت آن فرد به عهده شورای مرکزی آن حزب باشد. عضو هیات علمی 
دانشگاه تهران در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در برخی کشورها به احزاب 
مخالف اجازه داده می شود که در کمیته یا شورای اجرایی انتخابات نماینده داشته باشند. 
نظام انتخاباتی ما به رغم وجود احزاب، پوپولیستی است. قانون احزاب در انتخابات دیده 
نشده است و شورای نگهبان با فرض فقدان حزب در خصوص کاندیداها تصمیم گیری 

می کند و تا این معادلات حاکم است، احزاب محافلی بیش نیستند.

رییس مرکز عربی مطالعات ایران:

آمریکا می خواهد با ایجاد اقلیم جدید در 
عراق با ایران مقابله کند

 رئیس مرکز عربی مطالعات ایران تاکید کرد: معاون رئیس جمهور آمریکا در دیدار با سران 
عشایر در عین الاسد تاکید کرد که اقلیم سنی باید به دور از ایران باشد. در واقع آمریکایی ها، 
با ایجاد این اقلیم می خواهند به ایران ضربه زده و آن را به پایگاهی علیه تهران تبدیل کنند.
»محمد صالح صدقیان« با اشاره به سفر مایک پنس معاون رییس جمهور آمریکا به عراق 
گفت: سفر مایک پنس اولین سفری نیست که یک مقام عالی رتبه آمریکایی به عراق می رود 
اما برخلاف پروتکل های تشریفاتی به بغداد نمی رود و دیداری با مقامات عالی رتبه دولت 
مرکزی انجام نمی دهد. وی ادامه داد: پیش از این، هم دونالد ترامپ و هم مایک پمپئو، 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه آمریکا نیز هر کدام به صورت جداگانه به عراق رفته بودند و 
تنها از پایگاه نظامی عین الاسد دیدار کرده بودند. پنس هم در سفر اخیر همین کار را تکرار 
کرد و پس از بازدید از عین الاسد به منظور دیدار با مقامات اقلیم کردستان عراق، به اربیل 

رفت که برای دولت مرکزی عراق سنگین بود.
آمریکا به دنبال ایجاد یک اقلیم سنی نشین در عراق است

این رونامه نگار با بیان اینکه هم سیاستمداران و هم مردم عراق به اقدام پنس در عدم سفر 
به بغداد واکنش منفی نشان دادند، اظهار داشت: پنس در عین الاسد علاوه بر دیدار با 
سربازان آمریکایی، با سران عشایر و سیاسیون الرمادی و استان الانبار که استان سنی نشین 
است، دیدار کرد و به سران عشایر و سیاستمداران آن منطقه گفت آمریکا با شماست و از 
مطالبات شما برای ایجاد یک اقلیم اهل سنت دفاع می کند. صدقیان با بیان اینکه پنس در 
آن دیدار تاکید کرده ایالات متحده از ایجاد اقلیم سنی نشین حمایت می کند تا استقلال 
پیدا کند، تصریح کرد: این سخن به معنای تشکیل یک اقلیم خودمختار است که از شمال 
و غرب به ترکیه و از جنوب تا مرزهای عربستان ادامه دارد. در واقع،  این طرح دقیقاً همان 

پروژه ای است که اسرائیل و آمریکا از سال ها قبل به دنبال عملیاتی کردن آن هستند.
اسرائیل و آمریکا طرح خاورمیانه جدید را کنار نگذاشته اند

وی با بیان اینکه صحبت های مایک پنس تا حدودی نقشه آمریکا را برای عراق روشن کرد، 
خاطرنشان کرد: طرح تشکیل اقلیم جدید بخشی از پروژه اسرائیل و آمریکا برای ایجاد 
خاورمیانه جدید است و نشان می دهد آنها طرح خاورمیانه جدید را کنار نگذاشته اند. بر 
این اساس، اسرائیل و آمریکا برای ایجاد خاورمیانه جدید می خواهند کشورها تجزیه و به 
دولت های مستقل و کوچک تر تبدیل شوند. این کارشناس مسائل سیاسی افزود: علاوه 
بر عراق، آمریکا حتی تقسیم و تجزیه عربستان و لبنان را هم دنبال می کند و معتقد است 
که این دو کشور هم باید کوچکتر شوند. در چارچوب این طرح، می توان اعتراضات اخیر 
در عراق و لبنان را هم تحلیل کرد و فهمید آنها برنامه مشخصی برای عراق و لبنان دارند. 
صدقیان با بیان اینکه سفر پنس هم در چارچوب ایجاد یک اقلیم سنی نشین به اربیل انجام 
شد، ابراز داشت: کردها از ایجاد اقلیم خودمختار اهل سنت در عراق حمایت می کنند. 
آنها معتقدند اگر اقلیم های مستقل توسط سنی ها تشکیل شود به موجودیت و ماهیت 
استقلال اقلیم کردستان کمک می شود. وی درباره واکنش دولت مرکزی عراق نسبت به 
این مسئله بیان کرد: دولت عراق در بدترین وضعیت خود تا به امروز قرار دارد و آمریکایی ها 
خواهان  عراقی  گروه های  از  بسیاری  می کنند.  را  استفاده  حداکثر  شرایط  این  از  نیز 
استعفای دولت هستند و دولت پایگاه قوی ای در داخل عراق ندارد. عادل عبدالمهدی هم 

تا به امروز نتوانسته با صلابت و قدرت در مقابل آمریکا قرار گیرد.

 سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه با وجود گذشت سه سال از ابلاغ سیاست های 
کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری، مجلس قانون انتخابات را اصلاح نکرده است 
گفت: ظاهرا اراده ای برای اصلاح قانون انتخابات وجود ندارد، که اگر این اصلاح صورت 

می گرفت بسیاری از مشکلات انتخاباتی برطرف می شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای نگهبان، عباسعلی کدخدایی قائم مقام دبیر و 
سخنگوی شورای نگهبان روز پنج شنبه در همایش هیئت های نظارت شهرستان ها و 
بخش های استان فارس با بیان این که  در آستانه انتخاباتی شدن فضای کشور هستیم، 
تصریح کرد: انتخابات از کنش های سیاسی عظیم کشور و از وعده های امام راحل به مردم 

برای حق تعیین سرنوشت شان است.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: هر دو سال یک انتخابات بزرگ ملی داریم بنابراین 
لازم است که مراقبت هایی انجام شود. انتخابات در کشور ما مردمی است هیئت های 

اجرایی و نظارتی از بین مردم است.
 انتخابات نیازمند پاسداری و صیانت است 

کدخدایی خطاب به حاضران با بیان اینکه همه شما با رضای خداوند آمده اید که 
در انتخابات کمک کنید و هیچ چشم داشتی ندارید، گفت: از زحمات شما قدردانی 

می کنم.
وی ادامه داد: باید بدانیم که انتخابات نیازمند پاسداری و صیانت است که این کار از 
رهگذر نظارت بر انتخابات می گذرد و وظیفه شورای نگهبان نیز نظارت است، نظارتی که 

موثر باشد و نتیجه آن سلامت انتخابات و پاسداری از حق الناس باشد.
وظیفه  قوانین،  برحسب  نگهبان  شورای  اینکه  بیان  با  نگهبان  شورای  سخنگوی 
شرعی، اجتماعی و سیاسی، خود را مسئول نظارت بر انتخابات می داند که باید انجام 
دهد، گفت: تاکید شورای نگهبان، هیئت های نظارت و ناظرین بر اجرای قانون است؛ 
چراکه می خواهیم از حق الناس دفاع کنیم و راهکار تحقق این امانتداری را نظارت موثر 

می دانیم.
 کدخدایی همچنین خطاب به ناظران تاکید کرد: اگر در انتخابات دخالتی و یا تخلفی 

ولو کوچک از هر گروه و جناحی دیدید، قاطعانه برخورد کنید.
وی ادامه داد: امسال هم طبق روال گذشته اراده مان براین است که با تخلفات برخورد 
جدی داشته باشیم. در جایی که باید به قوه قضائیه ارسال شود این کار را انجام دهید. 

مسئولان قضایی هم در برخورد با تخلفات مصمم هستند.

سخنگوی شورای نگهبان به هجمه های صورت گرفته علیه شورای نگهبان اشاره و 
خاطرنشان کرد: هر روز در رسانه ها افرادی که ضربه خوردند علیه شورای نگهبان، نظارت 
و وظایف آن حمله می کنند که از شما درخواست می کنم جایگاه و وظایف شورای نگهبان 
را برای مردم تبیین و بصیرت افزایی کنید. خیلی ها نمی دانند و فکر می کنند این ها 

درست می گویند.
کدخدایی ادامه داد: اخیرا یکی از مقامات اجرایی گفته بود که شورای نگهبان از عدم 
احراز صلاحیت کوتاه بیاید، به او گفتم که این را قانون گفته است پس چگونه برخلاف 

قانون حرف می زنید.
وی خطاب به کسانی که دنبال ثبت نام در انتخابات مجلس هستند، تاکید کرد: 
همانطور که آیت الله جنتی گفتند، افرادی که می خواهند در انتخابات ثبت نام کنند بروند 
مواد 28، 29 و 30 قانون انتخابات را بخوانند، اگر شرایط را دارند ثبت نام کنند و شورای 

نگهبان را متهم نکنند.
جشنواره ثبت نام نداریم

سخنگوی شورای نگهبان اظهار داشت: برخی ثبت نام در انتخابات را با جشنواره ثبت 
نام اشتباه گرفته اند. ما جشنواره ثبت نام نداریم.

کدخدایی با بیان اینکه داشتن شرایط قانونی برای ثبت نام در انتخابات اصل است، 
گفت: اگر شرایط قانونی را ندارید چرا وارد این عرصه می شوید.

وی در ادامه سخنان خود با بیان اینکه با وجود گذشت سه سال از ابلاغ سیاست های 
کلی انتخابات از سوی مقام معظم رهبری، مجلس قانون انتخابات را اصلاح نکرده است، 
تصریح کرد: اخیرا گفته شد که این قانون در دستور کار مجلس بوده، ولی با کمال تعجب 
از دستور خارج شد که از این موضوع گلایه داریم، چرا وقتی به مصوبه منطقه آزاد یا 
بخشودگی بدهکاران بانکی ایراد می گیریم هفته بعد روی میز شورای نگهبان است، اما 
با طرح اصلاح قانون انتخابات طور دیگری برخورد می شود، ظاهرا اراده ای برای اصلاح 
قانون انتخابات وجود ندارد، که اگر این اصلاح صورت می گرفت بسیاری از مشکلات 

انتخاباتی برطرف می شد.
شورای نگهبان باشگاه سیاسی نیست 

سخنگوی شورای نگهبان خطاب به افرادی که درصدد سودجویی از انتخابات هستند، 
تاکید کرد: از ورود کسانی که قصد سودجویی دارند جلوگیری خواهد شد و این حکم 

قانون است.

 کدخدایی ادامه داد: متاسفانه گاهی اوقات شورای نگهبان را به این متهم می کنند 
که نگرش سیاسی دارد، در حالی که بارها عرض کرده ام شورای نگهبان باشگاه سیاسی 
نیست، اگر کسی به فساد آغشته باشد برای ما فرقی نمی کند از کدام گروه و جناح باشد، 

با او برخورد می کنیم.
وی یکی از مشکلات عدم اصلاح قانون انتخابات را در حوزه تبلیغات برشمرد و گفت: 
متاسفانه به دلیل عدم اصلاح قانون انتخابات در حوزه تبلیغات با مشکلاتی روبه رو 
هستیم، اما در بحث تبلیغات با همین قانون حداقلی با متخلفان برخورد می شود تا 

بتوانیم به سلامت افرادی که وارد مجلس می شوند دقت بیشتری داشته باشیم.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: التبه دستگاه های دیگری هم در حوزه تبلیغات 
وظیفه دارند، این ها هم کمک کنند از نقش پول در ورود افراد به مجلس چه پول کثیف 

یا سالم مراقبت کنیم.
شورای نگهبان از پیروزی یا شکست افراد متضرر نمی شود

کدخدایی خطاب به ناظران با بیان اینکه تلاش کنید تا کسی به امانت مردم دست 
درازی نکند، گفت: شورای نگهبان از پیروزی یا شکست افراد متضرر نمی شود، بلکه ضرر 

وقتی است که افراد ناسالم وارد مجلس شوند و مجلس ناکارآمدی داشته باشیم.
وی با تاکید بر اینکه مشارکت گسترده مردم همیشه یک سرمایه بوده است که فکر 
می کنیم اگر قانون درست اجرا شود موجب افزایش مشارکت می شود، خاطرنشان کرد: 
رقابت سالم مورد حمایت شورای نگهبان است، اما حمله به شورا مشارکت را افزایش 

نمی دهد.
کدخدایی در همین زمینه با اشاره به اینکه شورای نگهبان از نهادهای عالی نظام است، 
تصرح کرد: حمله به نظارت استصوابی موجب افزایش مشارکت نخواهد بود دوستان ما 
در دستگاه های اجرایی و مسئولان اجرایی و هیئت های اجرایی باید قانون را رعایت کنند 
و بی طرف باشند، بنابراین هرجا شما )ناظران( تخلفی را دیدید حتما گزارش کنید تا 

پیگیری کنیم.
باید با مردم باید صادقانه برخورد کنیم

 کدخدایی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به افزایش قیمت بنزین و اغتشاشات 
اخیر گفت: در بحث افزایش قیمت بنزین انتظار بود که تدبیر و راهکار بهتری پیش بینی 
می شد و مردم را امین خود می دانستنند این اعتراضات به حقی است که مردم دارند. بارها 

افزایش بهای بنزین داشتیم، ولی هیچ وقت چنین نبود.
وی به خسارات آشوبگران به اموال عمومی و خصوصی اشاره و خاطرنشان کرد: این ها 
جیره خوار دشمنان هستند و با حمایت دشمنان از اشرار متوجه می شویم که این ها چه 

برنامه ای در سر داشتند.
سخنگوی شورای نگهبان خطاب به دشمنان یادآور شد: شما با یک سیاه پوستی که به 
دستور پلیس بی توجهی کرده است چگونه برخورد می کنید؟ او را می کشید. حال شما 

مدعی حقوق بشر هستید.
کدخدایی با بیان اینکه اعتراض با اغتشاش و شرارت فرق می کند، گفت: به تعبیر 
شهید بهشتی شما هیچ غلطی نمی توانید بکنید، ما فلان کشور ذره بینی نیستیم که با 

یک تهدید جا خالی کنیم.
وی ادامه داد: اگر معیشت مردم سخت است، اگر مشکلات اقتصادی وجود دارد، ما 
هم معتقد و معترض هستیم و از دولتمردان می خواهیم با تدبیر و تکیه بر توان داخلی و 

جوانان مشکلات را مدیریت کنند.
سخنگوی شورای نگهبان به نقش مردم در دفاع از نظام و انقلاب اشاره و تاکید کرد: 
همانطور که مقام معظم رهبری فرمودند باید قدردان مردم باشیم، مردمی که در همه 

بحران ها به میدان می آیند و اعتماد و پیشتیبانی خود را به نظام اعلام می کنند.
کدخدایی ادامه داد: بعد از اغتشاشات هم دیدید که مردم با وجود اعتراض به گرانی 
و تورم باز هم در صحنه حاضر شدند و پایبندی خود به نظام را اعلام کردند که طبق 

فرمایشات رهبری معظم انقلاب باید قدردان این نعمت بزرگ الهی باشیم.
وی با طرح سئوالی مبنی بر اینکه چه درسی باید از این اتفاقات بگیریم؟ از فتنه ای که 
با تدبیر مقام معظم رهبری خاموش و به فرصت تبدیل شد گفت: اولین درس این است 
که باید به مردم اعتماد کنیم، مردم از اول با دولت و حکومت جدایی نداشتند با این مردم 

باید صادقانه برخورد کنیم.

سخنگوی شورای نگهبان: 

اراده ای برای اصلاح قانون انتخابات وجود ندارد 

فائزه عباسی

صحن پارلمان برای برخی نمایندگان، نه فضایی برای پیگیری 
مشکلات مردم و جامعه بلکه محفلی برای تحرکات سیاسی و 
جناحی شده است. موضوعی که از قضا این روزهای نزدیک به 
پایان عمر مجلس دهم و انتخابات مجلس یازدهم بیشتر دیده می 

شود.
از قیمت بنزین؛  هنوز زمزمه های کوچه و خیابان ها پر است 
هنوز در سطح شهر آثار اعتراضات به اصلاح قیمت سوخت به 
چشم می آید، درست در این شرایط و در حالی که گوش ها به رادیو 
چسبیده تا مشخص شود وکلای ملت در ساختمان بهارستان چه 
راه علاجی را پیشنهاد می دهند از درون گعده تندروهای جناح 
راست، طرح اصلاح قانون تابعیت آن هم با اولویت در دستور کار 
قرار گرفت. هرچند اولویت این طرح با مخالفت نمایندگان مجلس 
روبه رو شد اما واقعیت این است که دفاع تمام قد این طیف از 

نمایندگان اصولگرا از چنین طرحی جای سوال داشت.
اما این اولین بار و یحتمل آخرین بار نخواهد بود که این طیف 
از نمایندگان بنایشان را بر تحرکات سیاسی و ارجحیت دادن آن 
بر مباحث مهم درون پارلمانی و مهم جامعه قرار داده اند. آنچه 
این روزها فضای مجلس را سیاست زده تر و حتی انتخابات زده 
تر کرده است شنیدن پی در پی صدای برخی نمایندگانی است 
که در قالب تذکر، اخطار، سوال و ...تلاش دارند فضای مجلس را 
از رویه کاری خود دور کرده و درگیر حواشی کنند. نمایندگانی که 
بیش از آنکه صدایشان در موافقت یا مخالفت با طرح یا لایحه ای 
شنیده شود اظهاراتشان درباره مباحث سیاسی به گوش می رسد.
ذوالنوری، کریمی قدوسی، حاجی دلیگانی، موسوی  لارگانی، 
ابوترابی و ...حلقه اصلی این طیف از نمایندگان را تشکیل می 
دهند که بیش از آنکه اظهاراتشان بخاطر یک مصوبه و تصمیم 
قانونی مجلس پرحاشیه شود به سبب جنجال های حاشیه ای به 
صدر خبرها آمده اند. شاید نگاهی گذرا به برخی از تحرکات این 

طیف از نمایندگان پربیراه نباشد.
از آتش زدن برجام تا خوراک توئیتری دادن به ترامپ

مجتبی ذالنوری که این روزها بر جایگاه ریاست کمیسیون امنیت 
ملی تکیه زده است، یکی از همان نمایندگانی است که در خط 
مقدم جریان سازی ها در میان تندروها را ایفای نقش می کند و 
رفتارش تا آنجا پیش رفت که حتی در جریان حوادث اخیر تعدادی 
از نمایندگان از او شکایت کردند. ذوالنوری در اظهار نظری گفته 
بود »وظیفه من به زیر کشیدن رئیس جمهوری است« صحبتی که 
نه از زبان یک منتقد معمولی بلکه از زبان رئیس کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس مطرح می شود. حمیده زرآبادی 
نماینده مردم قزوین درباره این شکایت می گوید: »طرح برخی 
مباحث و اظهارنظرات از جمله به زیر کشیدن رئیس جمهوری و... 
که باعث بر هم زدن امنیت ملی شده است در حالی که او به دلیل 
مسئولیتش و ریاست کمیسیون امنیت ملی باید حافظ منافع ملی 

باشد، شکایت کرده اند.«
از  یکی  ذالنوری  هم  دوتابعیتی ها  طرح  موضوع  همین 
میدان داران این عرصه بود. شاید ذالنوری اولین فردی نبود که 
بحث دو تابعیتی ها را به پیش کشید اما او همان فردی است که 
اظهاراتش در این رابطه دستاویزی برای دولت ترامپ شد تا بتواند 
از آن برای زیر سوال بردن برجام استفاده کند. ذالنوری در تیرماه 
97 در گفت وگویی با روزنامه اعتماد مدعی شده بود »در جریان 
مذاکرات هسته ای میان ایران و کشورهای 1+5 توافقی میان ایران 
و آمریکا صورت گرفته تا دولت اوباما به ٢500 نفر از اتباع ایران، 
آن  برای  هیچگاه  هرچند  که  بدهد«ادعایی  آمریکایی  تابعیت 
سندی ارائه نکرد اما سوژه ای شد تا فاکس نیوز چند روز بر روی 
آن مانور بدهد و در نهایت دونالد ترامپ در حساب کاربری اش در 
توئیتر در این رابطه نوشت: »به تازگی مشخص شده است که دولت 
اوباما در جریان مذاکرات وحشتناک بر سر توافق هسته ای با ایران 
به 2500 ایرانی شامل مقامات دولتی حق شهروندی اعطا کرده 

است. چقدر این مساله بد و بزرگ است.«
وقتی ماجرا اوج پیدا کرد و ذالنوری بار دیگر از سوی خبرنگاران 
درباره ارائه سند در رابطه با گفته هایش مورد سوال قرار گرفت گفت: 

»»هر کس که یقه مان را گرفت، آن وقت اسناد را عندالاضطرار رو 
می کنیم«.

البته خبرسازی های ذوالنوری تنها به این مورد ختم نشد و در 
ماجرای آتش زدن نمادین برجام آن هم پشت تریبون مجلس او در 
صف اول بود. اقدامی که توجه دنیا را متوجه پارلمان ایران کرد. از 
انجا که این نماینده قم در صف بندی های مقابل دولت همواره در 
خط مقدم قرار دارد در جریان سوال از رئیس جمهور نیز یکی از 
افرادی بود که در اعتراض به تاخیر در اعلام وصول سوال، خود را 
به جایگاه هیات رئیسه رساند و آنجا تحصن کرد و دیگر نمایندگان 
ولایی پشت سر او راهی جایگاه هیات رئیسه شدند. هرچند آن 
ماجرا با پادرمیانی مسعود پزشکیان حل و فصل شد اما آن اتفاق 

هم نقطه پایان جنجال های نماینده قم نبود.
مجلس  علنی  صحن  در  که  بود  پیش  هفته  یک  همین  او 
برخلاف آئین نامه اقدام به توزیع شب نامه علیه رئیس جمهور کرد 
و صحبت های حسن روحانی در یزد را مصداق تقابل با رهبری 
معرفی کرد و همه این کارها در حالی اتفاق می افتد که این روزها 
او پسوند رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست  خارجی مجلس 

را نیز یدک می کشد.
طلایه دار ادعاهای کذب 

اگر قرار باشد برای ادعاهای عجیب، رکوردی تعریف کنیم قطعا 
کاپ قهرمانی را باید به دست محمدجواد کریمی قدوسی نماینده 
اخبار  صدر  به  جدید  ادعایی  با  گاهی  از  هر  او  بدهیم.  مشهد 
تبدیل می شود اما این صدر اخبار بودن چندان قوام و دوامی پیدا 

نمی کند چرا که به سرعت این ادعا تکذیب می شود.
کریمی قدوسی اتفاقا در جریان دو تابعیتی ها دست کمی از 
ذالنوری ندارد. او 1 مرداد 97 دو فهرست جداگانه از مسئولان 
و مقامات با احتمال داشتن تابعیت مضاعف یا اقامت را منتشر 
کرد و بعد از طرح ادعاهایی درباره وجود افراد دوتابعیتی در میان 
مسئولان گفت که "لیستی از اسامی دوتابعیتی ها را در اختیار 

رسانه ها قرار می دهد تا پیگیری های لازم صورت گیرد".
لیستی که البته فقط در اختیار برخی رسانه های خاص قرار 
گرفت. این لیست 71 نفره در حالی منتشر شد که پیش از آن 
کریمی قدوسی از کشف 300 مدیر دوتابعیتی خبر داده بود و 
مدتی بعد این تعداد را 210 نفر عنوان کرد. نهایتا قوه قضائیه به 
لیست این کمیته واکنش نشان داد و سخنگوی آن گفت »خروجی 
این کمیته، دقیق و جامع نبود. معتقدیم که شأن مجلس چه در 
تحقیق و تفحص هایی که انجام می دهند و چه در رسیدگی هایی 
که در کمیسیون اصل 90 انجام می شود، این است که در بررسی ها 
به یک جمع بندی دقیق و قاطع برسند و بعد نتیجه این جمع بندی 

را به منظور اقدامات قضایی به قوه قضائیه منعکس کنند«
از آنجا که ادعای کریمی قدوسی یکی دوتا نیست وقتی قرار 
باشد لیستی از آنها تهیه شود کار کمی مشکل می شود اما در میان 
لیدر تکذیبیه ها می توان به ادعای او درباره شنود تلفن های حسن 

روحانی از سوی سپاه اشاره کرد. او مدعی شده بود رئیس جمهوری 
با مأمور سرویس اطلاعات انگلیس MI6  مکالمه داشته و سازمان 
اطلاعات سپاه شنود مکالمات روحانی با این مامور را به او نشان 
داده است. 6 اسفند ماه 97 اما سردار رمضان  شریف سخنگو و 
مسئول روابط عمومی سپاه با تکذیب این ادعا گفت: »از آنجا که 
اظهاراتی از این نوع مسبوق به سابقه است، سازمان اطلاعات 
سپاه طی مکاتبه ای با کمیسیون امنیت ملی مجلس درخواست 
تذکر لازم به اعضای کمیسیون و دیگر نمایندگان مجلس در پرهیز 
از طرح این گونه ادعاها و اظهارات را داشته و تأکید کرده که هرگونه 
نقل قول از این سازمان منوط به اطلاعات و گزارش های رسمی 
است که به دستگاه های ذیربط منعکس می شود. بدیهی است 
حق پیگیری این ادعا و این گونه نقل قول ها برای سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی محفوظ خواهد بود.«
آخرین ادعای عجیب او هم مربوط به مرتبط دانستن برخی 
اعضای نهاد ریاست جمهوری با آمد نیوز بود موضوعی که تقریبا 

همه آن را تکذیب کردند.
ادعای آپارتمانی که تایید نشد

ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در از نمایندگانی است 
که در مجلس نهم مواضع تند و تیز کمتر از او مشاهده می شد و 
تقریبا اظهار نظرهایش در چارچوب های نظری و منطقی به پیش 
می رفت اما در مجلس دهم با تغییر مواضع قابل توجهی رو به رو 
شد تا آنجا که در آخرین سال مجلس دهم می توان او را در دسته 

طیف تندرو مجلس تعریف کرد.
مهمترین ادعای او درباره قرار دادن دستگاه های پوز در وزارت 
نفت و گرفتن رشوه از مراجعین بود؛ موضوعی که به سرعت از 
سوی وزارت نفت تکذیب شد. در اطلاعیه وزارت نفت این موضوع  
هم آمده بود که همه این ادعاها را از طریق قانونی پیگیری خواهد 
کرد. او البته از کسانی بود که مدعی شد نمایندگان به ازای انصراف 
از سوال و استیضاح، آپارتمان دریافت می کنند. ادعایی که معلوم 
نشد سند و مدرک آن چه بود و آنهم در لیست تکذبیبیه ها قرار 

گرفت. 
حاجی دلیگانی و اظهاراتی عجیب

حسینعلی حاجی دلیگانی که بیشتر از اسمش مخالفت های او 
معروف شده است، تقریبا جلسه ای نیست که میکروفن او برای 
بیان مخالفت روشن نشود. اختلاف نظرهایش با علی لاریجانی و 
درگیری های لفظی با او را کنار بگذاریم به آمارها و ارقامی می رسیم 
که مانند ادعای  هم قطارانش با واکنش و تکذیب رو به رو شد. او 
که از مخالفان سر سخت لوایح الحاق به پالرمو و cft است و بعد از 
ماجرای پهن کردن طومارهای امضا شده در صحن علنی مجلس 
بلوایی به پا کرد در مصاحبه ای از ترجمه لایحه پالرمو به عنوان 
ترجمه ماکیاولی نام برد و گفت مجلس آن را اشتباه ترجمه کرده 

است.
ویرگولی  اشتباهات  از  عجیب  نظری  اظهار  در  همچنین  او 

نمایندگان مجلس در بودجه 96 و تحمیل میلیاردها هزینه سخن 
گفت موضوعی که از سوی غلامرضا تاجگردون رئیس کمیسیون 
تلفیق تکذیب شد. او در جایی دیگر از مادام العمر کردن حقوق 
نمایندگان حرف زده بود که به سرعت تکذیب شد.  تاجگردون 
درباره این اظهارات حاجی  دلیگانی هم به خانه ملت گفته بود: 
اخلاق  از  دور  به  مصاحبه ای  در  نمایندگان  از  یکی  »به تازگی 
بودجه  و  برنامه  کمیسیون  اعضای  که  کرده  عنوان  حرفه ای، 
در حال تنظیم متنی برای افزایش حقوق نمایندگان مجلس و 
مادام العمرکردن آن هستند؛ درحالی که تفاوت تطبیقی تنها شامل 
حال کارکنان دولت می شود و قانون موضوع را از حقوق مدیران 

ارشد منسوخ کرده است.«
موسوی لارگانی بازار داغ اظهار نظر 

موسوی لارگانی نماینده فلاورجان که یک سال پیش انتقادات 
و صدا  او در حوزه انتخابیه اش حسابی سر  به عملکرد  یک زن 
به پا کرد این روزها با نزدیک شدن به انتخابات مجلس یازدهم با 
اظهارنظرهای تند و تیز علیه دولت و اقداماتی مانند حمایت از 

طرح  اصلاح قانون تابعیت پرحاشیه ظاهر شده است.
وقتی  پیش  چندی  دارد  عضویت  ولایی  فراکسیون  در  که  او 
شایعه ای درباره برادرزاده پروانه سلحشوری نماینده تهران بدون 
آنکه صحت و سقم این موضوع را مطلع شود در توییترش علیه 
همکارش نوشت: » کسی می تواند مدعی حقوق زنان باشد که 
حداقل یک گام مثبت برای بانوان این سرزمین برداشته باشد. 
کاش به جای پرداختن هجویّاتی نظیر  دروغ دختر آبی ، حواسمان 
بیشتر به اطرافیانمان باشد« موضوعی که با واکنش سلحشوری 

مواجه شد و گفت از این نماینده شکایت خواهد کرد.  
با نگاهی به مواضع این نمایندگان به نظر می رسد خاستگاه 
اصلی برخی مواضع و رویکردهای این نمایندگان بیشتر از آنکه 
نگاه ملی باشد سلایق شخصی و نگاه های سیاسی به رقبای شان 

است. 
باقی مانده از لشکر احمدی نژادی ها 

اما از آن طیف طرفداران پروپا قرص احمدی نژاد که در مجلس 
به  نتوانستند  معدودی  جز  به  داشتند  پایگاهی  و  جایگاه  نهم 
مجلس دهم راه پیدا کنند که محمدجواد ابطحی نماینده خمینی 
شهر یکی از همان بازماندگان پایداری است که اتفاقا هرجا پای 
طرح های جنجالی باشد او هم در این میدان حاضر می شود. البته 
ابطحی یکی از همان نمایندگانی است که همواره پیکان انتقادش 
را به سمت علی لاریجانی نشانه رفته است از همین رو خرداد 
98 در جریان انتخابات هیات رئیسه مجلس برای کرسی ریاست 

کاندیدا شد تا با لاریجانی و عارف رقابت کند.
ابطحی از پیشروان طرح  هایی جنجالی و نمایشی چون تحریم 
گوشی اپل بود. او در ماجرای طرح دوتابعیتی ها هم از نمایندگانی 
بود که سینه سپر کرده بود و می گفت باید هرچه سریعتر این طرح 
به قانون تبدیل شود اما مشکل اینجا بود که ابطحی حتی در 
ابتدایی ترین اطلاعات هم در گفت و گو با روزنامه ایران وامانده بود 

و نقص اطلاعاتی اش به رخ کشیده شد.
یک سکونشین پرحاشیه

احمد امیرآبادی فراهانی که اسمش برای سال 98 هم در لیست 
پایداری های قم به چشم می خورد و درهیات رئیسه مجلس یکی 
بهارستان  سکونشین های  درمیان  اصولگرایان  سهمیه های  از 
ارتباط  در  مجلس  تامل  قابل  طرح  از  پیش  ماه  چند  او  است. 
با تحریم گوشی های شرکت اپل خبر داد و گفت: در طول سال 
ایرانی ها حدود یک میلیارد دلار از این مدل تلفن های همراه خرید 
می کنند که در طرح مجلس شورای اسلامی، ریجستری و خرید 
این گوشی ها را ممنوع کرده ایم. استدلال او این بود که باید تلاش 
کنیم هرجایی که حتی یک دلار به شرکت های آمریکایی ها ضرر 

وارد می شود ورود کنیم. 
امیرآبادی البته در اظهارات تند و تیز خطاب به همکارانش هم ید 
طولایی دارد تا جایی که به گفته پروانه سلحشوری نماینده تهران  
بعد از نطقش درباره وضعیت کشور به او گفته بود »بی بته« . امیر 
ابادی چندماه بعد از این ماجرا در برنامه تلویزیونی حاضر شد و 
در ان برنامه از توهین به علی مطهری و پروانه سلحشوری که از 

خودسوزی یک دختر انتقاد کرده بودند چیزی کم نگذاشت.



استاندار قم ، اولویت استان را ایجاد فضای امن و سالم در انتخابات عنوان کرد و گفت: 
مسئولان مکلف به اجرای دقیق وظایف قانونی خود در انتخابات هستند و باید از هرگونه 

جانبداری در راستای برگزاری انتخابات پرشور ، سالم و باشکوه اجتناب ورزند. 
بهرام سرمست در جلسه ستاد انتخابات استان در سالن جلسات امام جواد)ع( استانداری 
قم، با بیان ابعاد بین المللی انتخابات و اهمیت مشارکت حداکثری ، اظهار کرد: تعامل و 

هماهنگی همه بخش ها و مجریان برگزاری انتخابات از ضروریات اجرای انتخابات است .
وی به تکالیف قانونی هیات های اجرایی، نظارت و بازرسی انتخابات در استان ها اشاره کرد 
و افزود: حضور افراد متدین، باتجربه و متعهد در این هیات ها نوید برگزاری سالم و قانونمند 

انتخابات را می دهد.
استاندار قم با بیان اینکه خوشبختانه همگرایی و هماهنگی لازم بین اعضای برگزاری 
انتخابات و هیات های نظارت و بازرسی بخوبی شکل گرفته است، افزود: از الزام های برگزاری 

انتخاباتی قانونمند و سالم اجرای دقیق قانون برگزاری انتخابات در مراحل مختلف دانست .
وی به بروز بحران های مختلف در طول سالهای گذشته در کشور اشاره و ابراز کرد: دشمنان 
نظام در هر زمان مترصد فرصتی هستند تا با ضربه به نظام و کشور به اهداف شوم خود دست 
یابند که خوشبختانه با عمل به منویات مقام معظم رهبری توجه به اصل قانون اساسی و نیز 

تعامل همه جانبه از تمام این بحران ها با اقتدار عبور کرده ایم.
استاندار قم جایگاه بین المللی قم و لزوم برگزاری انتخابات در طراز جایگاه ویژه قم را مورد 
توجه قرار داد و تصریح کرد: در انتخابات سال جاری با توجه به حضور بزرگان و علما و مراجع 
معظم در قم، و تعامل ارکان قوای سه گانه در استان و نیز نقش نیروهای مردمی، در خاستگاه 

انقلاب اسلامی صحنه های پر شور انتخابات را نمایش می دهیم.
وی همچنین با تاکید بر تکلیف مسولان استان در برقراری امنیت و سلامت در انتخابات، بیان 
داشت: در چنین شرایطی، زمینه رقابت سالم و انتخاب آگاهانه و با اطمینان مردم باید فراهم 

شود که نتیجه آن حضور حداکثری مردم و بازتاب اقتدار ملی را در پی خواهد داشت.
ساماندهی ورودی قم فراتر از اصلاح تابلوهای تبلیغاتی باشد

قم  استان  عمومی  فرهنگ  شورای  جلسه  در  چهارشنبه  عصر  همچنین   قم  استاندار 
گفت: ساماندهی ورودی های قم فقط در اصلاح تابلوهای تبلیغاتی خلاصه نمی شود، بلکه 

ساماندهی فضای سبز و مشاغل مزاحم نیز باید انجام پذیرد.
بهرام سرمست بیان کرد: در ساماندهی ورودی های قم باید مسائل مربوط به نصب المان ها و 

نمادهای شهری موردتوجه قرار بگیرد.
قراردادهای حقوقی  به  باید  قم  ورودی های  امر ساماندهی  در  کرد:  اضافه  قم  استاندار 
در واگذاری تابلوهای تبلیغاتی توجه لازم صورت گرفته و مانع از پایمال شدن حقوق بخش 

خصوصی شد.
وی با تاکید بر وضعیت نامناسبت ورودی های قم تاکید کرد: تمام مسئولان استان نسبت 

به ضرورت ساماندهی هفت ورودی این شهر اتفاق نظر دارند.
سرمست اظهار کرد: اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای استان در قدم نخست، مجوز 

ساماندهی تابلوهای تبلیغاتی استان را از وزارت خانه متبوع دریافت کرده است.

قم به قطب گردشگری سلامت تبدیل می شود
 استاندار قم همچنین روز چهارشنبه در نخستین همایش »تجلیل و تکریم از خیرین روحانیت 
در عرصه سلامت« تبدیل قم به قطب گردشگری سلامت را راهبرد این استان دانست و گفت: 
وجود مراکز درمانی باکیفیت و همچنین طرح های بهداشتی و درمانی در حال احداث ازجمله 
ظرفیت هایی است که می توان از آن به عنوان یک راهبرد بلندمدت به منظور توسعه گردشگری 

سلامت در قم استفاده کرد.
بهرام سرمست افزود: با توجه به زیرساخت های درمانی و همچنین مسافرپذیری این استان، 

گردشگری سلامت در قم به عنوان محور توسعه و پیشرفت توسعه می یابد.
وی بابیان اینکه مدیریت استان خود را متعهد به پیگیری برای حل مشکل های پیش روی 
طرح های بهداشتی و درمانی خیرساز استان می داند، گفت: طرح های زیرساختی بهداشتی 

و درمانی در حال ساخت در قم، ازنظر کیفی و فنی در کشور بی نظیر  است.
استاندار قم بابیان اینکه خیرین سلامت برای سلامت کشور بسیج شده و بسیجی وار اقدام 

می کنند گفت: خیرین از کیان و سلامت جامعه حراست می کنند.
وی با تقدیر از نقش و جایگاه علما و روحانیان در عرصه سلامت افزود: مراجع عظام تقلید در 
توسعه زیرساخت های بهداشت و درمان صبغه طولانی دارند و در شهرهایی مانند قم به عنوان 
مهد تشیع و فقاهت، این مراجع هستند که پیش از دولت مسیر خدمت به مردم در عرصه 

سلامت را آغاز کرده اند.
حمایت از تولید و اشتغال نیازمند اقدام ملی است

استاندار قم همچنین  در جشنواره رونق تولید استان قم اظهار کرد: حمایت از تولید و 
اشتغال نیازمند اقدام ملی است. بهرام سرمست طي سخناني اظهار کرد: در بحث رونق تولید 

نسبت به میانگین کشوري وضعیت بهتري در استان قم داریم.
استاندار قم دیدار اخیر با فعالان اقتصادي با مقام معظم رهبري را مورد توجه قرار داد و با 
اشاره به تاکیدات رهبر انقلاب مبني بر حمایت از تولیدکنندگان و کارآفرینان گفت: در برنامه 

ریزي هاي استان، دستگاه هاي اجرایي باید در عمل حامي کارآفرینان و تعاونگران باشند.
وي با بیان اینکه بانك هاي استان قم تعامل خوبي با مسئولان استان براي حمایت از تولید 
دارند افزود: بایستي در کنار استفاده حداکثري از ظرفیت بانك هاي استان در راستاي ایجاد 

اشتغال، سرمایه ي بخش خصوصي نیز در بانك هاي استان جریان یابد.
قم جز سه استان برتر کشور در خدمت رسانی به زائرین اربعین

استاندار قم همچنین  در آیین تجلیل از فعالان رسانه ای اربعین که در حرم مطهر حضرت 
معصومه )س( برگزار شد با اشاره جایگاه استان قم جز سه استان برتر کشور در خدمت رسانی 
به زائرین اربعین حسینی بر لزومهمدلی و هم افزایی کامل بین بخش های اجرایی و  رسانه ای 

در استان در مسیر توسعه همه جانبه استان تاکید کرد 
دکتر بهرام سرمست به اهمیت مراسم اربعین حسینی، اظهار کرد: نمایش جهانی این 
اجتماع عظیم با بهره مندی از امکانات رسانه ای در گسترش فرهنگ حسینی نقشی بسزا 

دارد.
استاندار قم  فضای رسانه ای استان را در مسیر هم افزایی و همدلی دانست و اضافه کرد: 
همواره در استان در مناسبت های مختلف مذهبی و ملی و نیز رخدادهای طبیعی همچون 
سیلاب ابتدای سال همواره شاهد اهتمام متولیان عرصه رسانه در مسیر خدمت رسانی بیشتر 

و اطلاع رسانی به موقع و در راستای دستیابی به اهداف کلان نظام هستیم.
مقام عالی دولت در استان با تاکید بر سطح خدمات و برنامه های استان در میزبانی از زائرین 
و موکب های اعزامی به عتبات عالیات، خاطر نشان کرد: ثمره این تعامل و هم افزایی همه 
جانبه در قم کسب رتبه سه استان برتر در زمینه خدمت رسانی به زائرین اربعین از سوی وزیر 

کشور است.

دومین همایش ملی سرمایه اجتماعی و توسعه پایدار صورت گرفت

 تجلیل از خدمات اجتماعی و فرهنگی 
شهردار قم 

 دومین همایش ملی سرمایه اجتماعی و توسعه پایدار روز سه شنبه در سالن 
از خدمات  آن  برگزار و طی  تهران درقم  فارابی دانشگاه  پردیس  اجتماعات 

اجتماعی و فرهنگی سید مرتضی سقائیان نژاد شهردار قم تجلیل شد.
در این آیین که جندقیان معاون سازمان شهرداری ها و دهیاری های کشور، 
سردار منتظرالمهدی مشاور فرمانده نیروی انتظامی کشور و بهرام سرمست 
استاندار قم و جمعی از دانشجویان و اساتید رشته مدیریت حضور داشتند، 
شهردار قم در سخنانی اظهار داشت: توسعه پایدار در یک جامعه باید بر مبنای 
اعتماد باشد.  سقائیان نژاد بیان داشت: بدون اعتماد هیچ سرمایه اجتماعی 
شکل نمی گیرد چرا که چنین سرمایه ای حاصل مباحث مختلفی از جمله 
توسعه شهری، محیط زیست، ارتباطات و عدالت اجتماعی است. حسن زارعی 
متین دبیر علمی این همایش نیز ضمن قدردانی از اقدامات شهردارقم در حوزه 
های اجتماعی و فرهنگی گفت: تحولی که امروز بواسطه این تلاش ها در قم 

صورت گرفته، محسوس است.

در مراسم جشن 40 سالگی بسیج  صورت گرفت
تقدیر از شهردار قم به عنوان مدیر جهادی 

در مراسم ۴0 سالگی بسیج از خدمات شهردار قم به عنوان مدیر جهادی 
تقدیر شد. به گزارش شهرنیوز، مراسم جشن ۴0 سالگی بسیج همزمان با هفته 
بسیج، با حضور دکتر سقائیان نژاد شهردار قم، معاون هماهنگ کننده سپاه 
امام علی بن ابیطالب )ع(، مالکی نژاد رئیس کمیسیون فرهنگی و اجتماعی 
و  شورای اسلامی شهر قم، سیدموسی حسینی کاشانی مدیرکل فرهنگ 
یزدی نژاد  سیدمحمدحسن  سینما،  کارگردان  افشار  جواد  اسلامی،  ارشاد 
مسئول بسیج هنرمندان قم، اصغر نقی زاده بازیگر سینما و تلویزیون، مرضیه 
ابراهیم آبادی مسئول سازمان بسیج جامعه زنان استان قم، خانواده معظم 
شهدا و هنرمندان ارزشی و بسیجی در تالار مرکزی شهر برگزار شد. در این 
مراسم از دکتر سقائیان شهردار قم به پاس خدمات و تلاش های صورت گرفته 
در رشد و توسعه و آبادانی شهر قم به عنوان بسیجی و مدیر جهادی نمونه تقدیر 
شد. همچنین از جواد افشار کارگردان سینما، خانم حسینی برگزارکننده برنامه 
چهارشنبه های زهرایی و مجتبی قانونی طراح نشان ۴0 سالگی بسیج در این 

مراسم به عنوان بسیجیان نمونه تجلیل شد.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم  خبرداد

بازگشایی مسیر پل اصلی تقاطع 
غیرهمسطح ولی عصر)عج(

تقاطع  پل اصلی  بازگشایی مسیر  از  قم  و عمرانی شهرداری  معاون فنی 
غیرهمسطح ولی عصر)عج( در صبح روز  پنجشنبه خبر داد.

علیرضا قاری قرآن با اعلام بازگشایی مسیر پل اصلی تقاطع غیرهمسطح 
“ولی عصر)عج(” در صبح روز پنجشنبه7 آذرماه اظهار داشت: این پل به علت 

موقعیت استراتژیک آن در منطقه 5 از اهمیت زیادی برخوردار است.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم از اتمام نهایی و کامل تقاطع غیرهمسطح 
حضرت ولی عصر)عج( تا پایان سال جاری یا اوایل سال آینده خبر داد و افزود: 
این تقاطع با دارا بودن دو نقشه ویژه رینگ سوم ترافیکی را به رینگ دوم ترافیک 
شهر متصل کرده و ترافیک مسیر جمکران را نیز به سمت خیابان بقیه الله 
هدایت می کند. قاری قرآن تصریح کرد: فاز نخست این پروژه در مدت یک سال 
و نیم و با بهره گیری از متخصصان داخلی و مصالح تولید داخلی طراحی و اجرا 
شده که با توجه به وجود ایستگاه مترو در زیر دهانه اصلی پل یکی از پروژه های 
موفق و شاخص شهرداری به شمار می آید. وی عملیات اجرای تقاطع غیر 
همسطح را از ارتفاع منفی 1۴ متر ذکر کرد و گفت:  اجرای عملیات از ارتفاع 
منفی 1۴ متر تا سطح میدان به علت ساخت ایستگاه مترو و تا ارتفاع بیش از 32 
متر ارتفاع دو پل غیر همسطح یکی از چالش های مهم عملیات احداث تقاطع 
بوده است. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم ارتفاع قالب بندی انجام شده در 
دهانه پل را نیز از دیگر ویژگی های آن عنوان و بیان کرد: این پروژه از معدود 
پروژه هایی بوده که در این ابعاد در کشور اجرا شده و هم زمانی آن با اجرای 

ایستگاه مترو جزء ویژگی های شاخص این پروژه بوده است.
قاری قرآن ادامه داد: با اتمام این پل علاوه بر ساماندهی ترافیک این منطقه 
با توجه به تردد بالای زائران در سه شنبه شب و آخر هفته ها، به علت معماری 

خاص آن تأثیر به سزایی در سیما و منظر شهری در این منطقه خواهد داشت.
وی هزینه نهایی احداث این تقاطع را عددی در حدود 50 میلیارد تومان 
بوده  تومان  این قرارداد 30 میلیارد  اولیه  اعتبار  ارزیابی و خاطرنشان کرد: 
که رقم نهایی آن در پایان پروژه محاسبه شده و در حدود 50 میلیارد تومان 
پیش بینی شده است. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم تردد پل اصلی را در 
هر مسیر سه لاین اعلام و ابراز کرد: در پل اتصال دهنده بلوار شهید کبیری به 
کمربندی امام علی)ع( در هر مسیر رفت وبرگشت سه لاین در نظر گرفته شده 
است و پل به سمت بلوار میدان بقیه الله یک طرفه برنامه ریزی شده که تا پایان 

سال تقاطع به صورت کامل به بهره برداری می رسد.

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم:

طرح جامع حمل ونقل شهری قم تا آخر 
امسال تدوین می شود

 معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم بابیان این که طرح جامع حمل ونقل 
شهری این شهر تا آخر امسال تهیه و تدوین می شود گفت: این طرح نقشه راه 

قم در حوزه حمل ونقل در افق 10 تا 15 ساله است.
عباس ذاکریان افزود: آخرین طرح جامع حمل ونقل شهری قم مربوط به 

سال 86 بود و با توجه به تغییرات در شبکه معابر نیاز به بازنگری پیدا کرد.
وی ادامه داد: اواخر سال 96 بازنگری این طرح با انتخاب یک مشاور از 
بخش خصوصی کلید خورد و آماربرداری مفصل انجام شد که کل قرارداد 18 
ماهه می باشد. وی اضافه کرد: طرح جامع حمل ونقل شهری قم، یک سند 
بالادستی محسوب شده و مباحث مربوط به حمل ونقل شهری را تعیین تکلیف 
کرده و از اعمال کارهای سلیقه ای جلوگیری می کند. ذاکریان گفت: این طرح؛ 
خطوط ریلی، اتوبوس رانی، تاکسیرانی، شبکه معابر، تقاطع های غیر هم سطح 
و مکان یابی پایانه های مسافربری درون و برون شهری را تعیین تکلیف کرده و 
به عنوان یک نقشه راه در اختیار مدیریت شهری قم قرار می گیرد. وی بابیان 
این که طرح جامع حمل ونقل شهری قم پس از تهیه، باید به تصویب شورای 
ترافیک استان و شورای عالی ترافیک کشور برسد گفت: در صورت عمل به این 
نقشه بسیاری از معضلات ترافیکی و مشکلات حمل ونقلی شهر قم برطرف 

خواهد شد. 
مشکلات  حل  برای  شهرداری  و  پلیس  ارتباط  خصوص  در  ادامه  در  وی 
ترافیکی شهر قم گفت: بحث مدیریت میدانی ترافیک سطح شهر جزو وظایف 
پلیس راهور است و تامین زیرساخت ها و اصلاح هندسی معابر بعد از طی 
مراحل قانونی و تصویب برعهده شهرداری است. معاون شهردار قم تصریح 
کرد: در این راستا ارتباط بسیار خوبی بین شهرداری و پلیس راهور وجود دارد 
و در مناسبت های مختلف کارکنان و ماموران شهرداری و پلیس مسائل را از 
نزدیک مشاهده می کنند و پلیس اقدام هایی که برای اصلاح هندسی معابر نیاز 

باشد را طی نامه ای به ما اعلام می کند.

کرباسچی : سخنان رئیس جمهور پاک ناامیدمان کرد
دبیرکل حزب کارگزاران سازندگی گفت: به عنوان حامی این دولت غرق در عرق شرم از مصاحبه وزیر 
کشور بودم که سخنان رئیس جمهور پاک ناامیدمان کرد.غلامحسین کرباسچی دبیرکل حزب کارگزاران 
سازندگی در صفحه شخصی خود در توئیتر درباره سخنان روز چهارشنبه  گذشته رئیس جمهور و اعلام 
بی اطلاعی از زمان اجرای شدن طرح افزایش قیمت بنزین و همچنین مصاحبه اخیر وزیر کشور، 
نوشت: به عنوان یکی از حامیان این دولت غرق در عرق شرم از مصاحبه وزیر کشور بودم که سخنان 
همراه با قهقهه جناب رئیس جمهور پاک ناامیدمان کرد.  دریغ از کمی انصاف و احساس و تدبیر.

حجت الاسلام حسن روحانی در سفر روز چهارشنبه خود به استان آذربایجان شرقی درباره سهمیه بندی 
بنزین گفته بود: »من هم به مانند شما روز جمعه فهمیدم که بنزنین سهمیه بندی شده است«.

انتقاد »مطهری« به سخنان اخیر »روحانی« 
 علی مطهری گفت: رئیس جمهوری گفته اند »من هم صبح جمعه فهمیدم قیمت بنزین تغییر کرده، 
چون اجرای تصمیم سران قوا را به شورای امنیت کشور واگذار کرده بودم.« نمی توان این عذر را برای 
تقصیر ایشان در نحوه اجرای تصمیم مذکور پذیرفت. رئیس جمهور مقام اول اجرایی کشور است و باید 
برای اجرای آن تصمیم در جزئیات آن دخالت می کرد و قبل از همه با مردم صحبت می کرد و ضرورت 
 ـبرای مردم بیان می کرد و در واقع به شخصیت مردم   ـنه با این شیب تندی که انجام شد  اصل این کار را 
احترام می گذاشت نه اینکه آنها را غافلگیر کند. قبول داریم که مسئولیت اجرا به وزیر کشور و شورای 
امنیت کشور و صدا و سیما واگذار شده بود و به همین جهت استیضاح وزیر کشور در دستور کار مجلس 

است ولی رئیس جمهور نباید این امر خطیر را رها می کرد. باید گفت این سخن 

کنایه تند محمد مهاجری به قالیباف، جلیلی و ضرغامی 
 یک فعال سیاسی اصولگرا در توییتی خطاب به قالیباف، رضایی و جلیلی نوشته است که اگر آن ها 
از حمایت رهبر انقلاب از تصمیم سران قوا گله مندند چرا رک و صریح نمی گویند. محمد مهاجری در 
توییتی نوشت: "اگر آقایان قالیباف و ضرغامی و محسن رضایی و جلیلی و اخیرا عزیز جعفری از حمایت 
رهبر انقلاب از تصمیم سران قوا گله مندند، چرا رک و صریح نمی گویند و واکنش منفی به تصمیم 

ایشان را در قالب عقده گشایی علیه این و آن مطرح می کنند؟
واقعا این است التزام عملی به ولایت فقیه در اردوی ما اصولگراها؟"

با تماس های از دست رفته خارجی مجدد تماس نگیرید
رئیس مرکز پیشگیری جرایم سایبری فتا نسبت به برقراری تماس مجدد شهروندان با تماس های 
از دست رفته خارجی روی گوشی های تلفن همراه هشدار داد.سرهنگ رجبی با اشاره به اینکه با 
مرکز مدیریت پلیس فتا تماس هایی از سوی مردم برقرار شده که اعلام کرده اند تماس های از دست 
رفته ای را از کشورهای خارجی روی موبایل هاییشان دریافت کرده اند، گفت: این شهروندان اعلام 
کرده بودند بعد از اینکه با این شماره ها تماس گرفته اند مبالغ خیلی زیادی روی قبض موبایلشان 
منظور شده یا شارژ سیم کارتشان تمام شده است. به گفته وی وزارت ارتباطات در حال پیگیری 
این موضوع است و همشهریان و هموطنان باید دقت کنند تا وقتی تماس از دست رفته بین 
المللی می بینند از روی کنجکاوی با تلفن مذکور تماس نگیرند تا شاهد افزایش هزینه مخابراتی 

نیز نباشند.

بانک اطلاعاتی جامع برای شناسایی ثروتمندان نداریم 
مصری، نایب رئیس مجلس گفت: شخصی را سراغ دارم که کارمند بازنشسته است و ماهانه 5 میلیون 
تومان از محل بازنشستگی دریافت می کند و نمایشگاه خودرویی هم دارد که حدودا ماهانه 15 میلیون 
تومان درآمد دارد و یارانه هم می گیرد. از سوی دیگر برادر همین فرد بازنشسته نیست و ماهانه 3 میلیون 
و ۴00 هزار تومان در آمد دارد 2 بچه دانشگاه آزادی دارد اما یارانه نمی گیرد. درحال حاضر طبق 
اطلاعات به روز 15 گروه شغلی در کشور هیچ گونه اطلاعاتی در بانک اطلاعات ایرانیان ندارند. دارایی 
نباید ملاک باشد زیرا ممکن است شخصی 3 میلیون یا کمتر حقوق و در آمد داشته باشد اما به یمن 
گرانی ها خانه 300 میلیونی اش به یک میلیارد ارتقا یافته باشد. نباید این فرد را از لیست یارانه بگیری 

حذف کرد

مافی :برخی از نمایندگان به دنبال اسقاط دولت هستند
پروانه مافی، نماینده تهران و عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس تاکید کرد: »برخی از 
نمایندگان به دنبال اسقاط دولت هستند و می خواهند دولت بار دیگر از مجلس برای کابینه رأی اعتماد 
بگیرد. به همین سبب من استیضاح وزرا را مناسب حال مردم نمی بینم. حتی اگر دولت در برخی از 

زمینه ها درست عمل  نکرده باشد، مجازات دولت در این شرایط مجازات مردم است.«

آیت الله اعرافی در خطبه های نماز جمعه قم:

آمریکا در توطئه درهم شکستن مقاومت راه به جایی 
نخواهد برد

 خطیب نماز جمعه قم گفت: موج جدیدی 
در  مقاومت  محور  قدرت  شکستن  درهم  برای 
ایران و سایر کشورهای محور مقاومت به جریان 
افتاده است و آمریکا در این توطئه هم راه به جایی 

نخواهد برد. 
این  خطبه های  در  اعرافی  علی رضا  آیت الله 
هفته نماز جمعه قم افزود: آمریکا برای ضربه زدن 
به قدرت محور مقاومت در ایران، عراق، لبنان 
و  است  کرده  طراحی  جدیدی  نقشه  سوریه  و 
دراین بین حوادث اخیر ایران بهانه ای بیش نبود، 

خط استکبار در این ۴ کشور مشترک است.
وی در ادامه با اشاره به اعتراض های اخیر کشور 
بیان کرد: در اجرای سیاست های اقتصادی باید 

از شیوه های اجرایی صحیح استفاده شود.  
آیت الله اعرافی گفت: حساب مردم معترض و گله مند در حوادث اخیر بعد از اصلاح قیمت سوخت 

جداست و دولت باید نسبت به دغدغه های آن ها توجه کرده و مانع از گرانی های کمرشکن شد.
وی ادامه داد: دولت در مسیر قطع وابستگی بودجه ملی از خام فروشی حرکت کند، اقتصاد کشور 
باید مبتنی بر تولید و صادرات باشد، کنترل فرارهای مالیاتی و حمایت از تولید در این عرصه ضروری 
است. به دنبال تغییر نظام پرداخت یارانه به بنزین و اصلاح قیمت آن، گروه هایی از مردم برخی شهرهای 
کشور در اعتراض به این موضوع تجمع های خیابانی برگزار کردند. این تجمع ها در برخی شهرها با 
سوءاستفاده اغتشاشگران آموزش دیده، به خشونت کشیده و منجر به تخریب اموال عمومی و حمله 
به مراکز دولتی، حوزه های علمیه و بانک ها شد. وی همچنین بیان کرد: مسئولان دولت شبکه ملی 
ارتباطات و اطاعات را با یک عزم جدی برای جلوگیری از نفوذ دشمن راه اندازی کنند و دولت در تامین 
زیرساخت های شبکه های ارتباطات اهتمام بیشتری داشته باشد. مدیر حوزه های علمیه در ادامه با 
اشاره به ویژگی های بیانیه گام دوم انقلاب تصریح کرد: این بیانیه نگهبان و رصد انقلاب و جامعه است.
وی گفت: طبق این بیانیه نباید چشم بر واقعیت ها بسته شود و یا در برابر واقعیت های موجود در جهان 

مانند سیطره شهوت در جهان غرب تسلیم شده و نسبت به آرمان های انقلاب اسلامی بی توجه شد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب در اواخر ماه بهمن 97 در بیانیه ای خطاب به جوانان و 
آینده سازان ایران، برداشتن گام بزرگ دوم به سمت آرمان های انقلاب اسلامی را در هفت فصل تبیین 
کردند. آیت الله اعرافی اضافه کرد: ملت ایران با آگاهی نسبت به تاکتیک ها و واقعیت های فاقد احساس 

غرب، به اصول و مرزبندی های خود نسبت به دشمنان کاملا حساس است.
وی در ادامه تصریح کرد: اقتصاد و درآمدی که به مال حرام مخلوط شود زندگی دنیایی و آخرتی اهل 
یک خانواده را تباه می کند و از بین می برد. وی اضافه کرد: بیش از یک سوم از فقه شیعه به مبحث 
مبادلات و مسائل اقتصادی اختصاص پیداکرده است، اگر فساد و مال حرام وارد زندگی های مردم شود 
آثار نگون بار و وحشتناکی نصیب جامعه می شود. امام جمعه قم ادامه داد: وظیفه والدین این است که 
نسبت به شرایط کسب لقمه حلال آگاه بوده و اهل خانواده را نیز با معیارهای کسب حلال آشنا کنند، 

آثار مخرب لقمه حرام در نسل و ذریه انسان اثر می گذارد.

در دومین جشنواره مطبوعات استان قم  صورت گرفت

کسب رتبه برتر توسط خبرنگارروزنامه ایمان 

خبرنگار روزنامه ایمان موفق به کسب رتبه  برتر در دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و 
پایگاه های خبری استان قم شد.

 مراسم اختتامیه دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری استان قم پیش از 
ظهر روز پنجشنبه با حضور بهرام سرمست استاندار قم، احمدامیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی و  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم وجمعی از مدیران و اصحاب رسانه در 
تالار شهید آوینی قم برگزار شد. در این مراسم روح الله کرمانی جمکرانی خبرنگار  روزنامه ایمان دررشته  

مصاحبه موفق به کسب رتبه برتر این جشنواره شدشد. 
396 اثر به دومین جشنواره مطبوعات، خبرگزاری ها و پایگاه های خبری این استان ارسال شده  که از 
این تعداد 330 اثر در بخش اصلی و 66 اثر در بخش ویژه است. بر اساس این گزارش در بخش اصلی 
در رشته گزارش تصویری و مکتوب 101 اثر، تیتر 52 اثر، یادداشت و سرمقاله 56 اثر، خبر 21 اثر، 
مصاحبه 60 اثر، صفحه آرایی 21 اثر، طنز مکتوب 9 اثر و عکس خبری 10 اثر به جشنواره ارسال شده 
بود. همچنین در بخش ویژه جشنواره 31 اثر با موضوع رونق تولید و 35 اثر مرتبط با گام دوم انقلاب به 
دبیرخانه جشنواره ارسال شد. در پایان این مراسم از نفرات برگزیده در بخش های مختلف به اهداء لوح 

تقدیر و جوایز نقدی تجلیل شد.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری
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تسبیحات فاطمه زهرا )س(در هر روز 
پس از هر نماز، نزد من محبوب تر از 

هزار رکعت نماز در هر روز است.
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سرمست در جلسه ستاد انتخابات استان قم :

اولویت قم ایجاد فضای امن و سالم در انتخابات است

طرح: محمدعلی رجبی

ما نیازمندیم ولی یارانه معیشتی نگرفتیم 

نفره   5 باند  گفت:  قم  استان  انتظامی  فرمانده   
فیشینگ و کلاهبرداری اینترنتی که در سطح کشور 
فعالیت می کردند با هوشیاری پلیس استان، منهدم 

شد.
سردار عبدالرضا آقاخانی اظهار داشت: در راستای 
فعالیت و  برخورد پلیس فتا با جرائم اینترنتی، به تازگی 
اعضای باند 5 نفره ای شناسایی شد که رده سنی آنان 
بین 17 تا 23 سال است و در زمینه کلاه برداری و سرقت 

از حساب های بانکی مردم فعالیت داشتند.
وی افزود: کلاه برداران با انجام تبلیغات دروغین تحت 
عنوان نرم افزارهای صیغه یابی، شارژ اپراتورهای ایرانسل 
ازدواج های  و  رایگان  اینترنت های  ارائه  اول،  همراه  و 
حلال با ارسال تبلیغات به صورت گسترده در کانال ها 
و گروه های شبکه های اجتماعی، مشتریان را به سمت 

درگاه های پرداخت های جعلی هدایت و حساب های 
بانکی آن ها را هک می کردند.

آقاخانی ادامه داد: با هوشیاری و تلاش شبانه روزی 
و  استان  انتظامی  فرماندهی  فتا  پلیس  کارشناسان 
حمایت دستگاه قضایی و با توجه به پیچیدگی فراوان 
این نوع جرائم، درنهایت موفق شدند کلاه برداران را در 
استان های آذربایجان غربی، مرکزی و تهران شناسایی 

و دستگیر کنند.
تاکنون حدود  انتظامی استان اضافه کرد:  فرمانده 
متهمان  از  مردم  شده  هک  کارت  شماره  هزار   ۴
استخراج شده است و بررسی برای شناسایی صاحبان 
حساب ها و میزان وجوه سرقتی در دستور کار ماموران 

پلیس فتا استان قرار دارد.
وی بابیان اینکه اعضای این باند بیش از یک سال 

در  اینترنتی  و کلاه برداری  امر فیشینگ  در  است که 
اشراف  و  اقدام ها  گفت:  دارند،  فعالیت  کشور  سطح 
عملیاتی به وسیله پلیس فتا استان قم صورت گرفته اما 

متهمان در استان های یادشده دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی قم ابراز داشت: از متهمان تجهیزاتی 
مانند انواع گوشی های همراه، سیستم های اینترنتی، 
لپ تاپ و سیم کارت که برای انجام اعمال مجرمانه از آن 

استفاده می کردند، کشف شد.
مردم  امیدوارم  کرد:  توصیه  شهروندان  به  آقاخانی 
نسبت به تبلیغات فضای مجازی هوشیار بوده و توجه 
پیچیدگی  از  اینترنتی  جرائم  باشند،  داشته  ویژه ای 
و  کسب  با  مردم  است  نیاز  و  است  برخوردار  خاصی 
دام  در  افتادن  از  زمینه  این  در  آگاهی  و  علم  ارتقای 

کلاه برداری و سرقت اینترنتی پیشگیری کنند.

فرمانده انتظامی استان قم خبرداد

 انهدام باند فیشینگ و کلاهبرداری اینترنتی 

شهردار قم گفت: چشم انداز قم تا 1۴00 تدوین شده و 
همه کارهای شهرداری بر همین اساس انجام می شود و 

چشم انداز قم تا 1۴05 نیز در دست تدوین است.
دکتر سیدمرتضی سقائیان نژاد، در همایش حرکت جهادی 
شهرداری قم همگام با گام دوم گفتمان انقلاب که در تالار 
همایش های بین المللی شهرداری قم برگزار شد، ، با بیان 
به  اینکه پنجم آذرماه سالروز تشکیل بسیج مستضعفین 
دستور بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران است، اظهار کرد: 
جنگ تحمیلی در 31 شهریور سال 59 به وقوع پیوست 
در حالی که بسیج در پنجم آذرماه سال 58 تشکیل شد 
که نشان از درایت و آینده نگری بنیانگذار انقلاب است که 

چالش های پیش روی انقلاب را پیش بینی کرده بود.
شهردارقم با تاکید بر اینکه اگر امروز در دفاعیات نظامی 
حرفی برای گفتن داریم و در منطقه قد علم کردیم و با ظلم 
و ستم به مبارزه می پردازیم به واسطه حرکت های جهادی 
است، عنوان کرد: نتیجه ای که در نتیجه استقامت به وجود 
آمد این بود که »ما می توانیم« و این بحث توانستن بسیار 

قابل اهمیت است.
نظام  علیه  ها  دشمنی  و  ها  خباثت  اینکه  بیان  با  وی 
جمهوری اسلامی ایران همچنان ادامه دارد، گفت: دشمن 
دست از سر ما بر نمی دارد، اما این دشمنی ها موجب عقب 

نشینی نمی شود و بر استقامت ما افزوده می شود.
شهردار قم با بیان اینکه در آستانه گام دوم انقلاب هستیم، 

تصریح کرد: اکنون که به چهل سالگی رسیدیم باید بازنگری 
داشته باشیم و در یک ارزیابی نقاط ضعف و قوت خود را 

بسنجیم.
تفکر  با  کردیم  کوشش  شهرداری  در  اینکه  بیان  با  وی 
با  شهرداری  اداره  در  گفت:  ببریم،  پیش  را  امور  بسیجی 
توجه به نبود بودجه و مشکلات تحریم، اجازه ندادیم که این 

مشکلات روی ما تاثیر منفی بگذارد و ناتوانی ایجاد کند.
شهردار قم گفت: در جهت توسعه و عمران شهری توسعه 
خوبی انجام شد و در فضای سبز، ترافیک شهری و زیبا سازی 

نیز حرکات خوبی صورت گرفته است.
سقائیان نژاد با تاکید بر اینکه به حرکت آینده شهرداری باید 
توجه شود، بیان کرد: حرکات شهرداری در آینده باید منطبق 

بر گام دوم انقلاب باشد .
وی با بیان اینکه رهبری با تحلیلی بر ۴0 سال گذشته 
و  قدر  باید  کرد:  تصریح  داشتند،  توصیه  هشت  انقلاب، 
منزلت انقلاب اسلامی را بشناسیم و این انقلاب را به عنوان 

سرمایه ای بزرگ حفظ و به نسل های بعدی معرفی کنیم.
شهردار قم با بیان اینکه رهبری بر ضرورت جهاد علمی 
تاکید دارند، عنوان کرد: نمی شود حرف از استقلال زد و 
سر سفره غربی ها نشست که در این راستا جهاد علمی یک 

ضرورت است.
سقائیان نژاد با عنوان اینکه میانگین 72 درصد جمعیت 
کشور، شهر نشین هستند، گفت: در شهر قم 96 درصد 

جمعیت شهر نشین هستند که این نشان می دهد امور مردم 
با شهرداری وسعت یافته است که اقدامات شهرداری تاثیر 
مستقیم بر زندگی مردم دارد و این موضوع هم باید مورد توجه 

دولتمردان و هم مورد توجه شهرداری ها باشد.
نمای شهری منطبق با فضای فرهنگی قم 

گسترش می یابد
وی با اشاره به اینکه به دنبال گسترش نمای شهری منطبق 
با فضای فرهنگی قم هستیم، عنوان کرد: بر اساس مصوبات 
انجام شده پروانه ساختمانی به ساختمان هایی که با نماهای 
غربی هستند و با فضای شهری قم مطابقت ندارد، داده نمی 
شود. شهردار قم اضافه کرد: بودجه شهرداری از عوارضی 
است که از مردم گرفته می شود و دولت نیز به ازای خدمات 
مبلغ کمی به شهرداری می پردازد و در این راستا لازم است 

اعتماد مردم به شهرداری ها جلب شود.
سقائیان نژاد افزود: شهر مانند یک موجود زنده؛ دائم در 
حال تحول است و باید برای همه تحولاتش برنامه داشته 

باشد که بتواند راه را ادامه دهد.
وی گفت: برای قم چشم انداز قم تا 1۴00 در نظر گرفته 
شده و برنامه قم تا 1۴05 نیز با چشم انداز 20 ساله جمهوری 

اسلامی ایران در دست تدوین است.
بر مسیر  برنامه های شهری قم  افزود: همه  شهردار قم 
برنامه ها پیش می رود و مشخص است که بودجه تا سال 

1۴00 چه میزان باید باشد.

شهردار قم :

چشم انداز قم تا ۱405 تدوین می شود

کافی: ج3، ص343، ح15


